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e Les comptes consolidés :

e La méthode retenue pour I’agrégation des comptes :
Le bilan, le hors bilan et le compte de résultat d'un OPCVM a compartiments sont établis par
agrégation des compartiments. Les détentions d'un compartiment par un autre sont éliminées au bilan
par réduction des postes « Parts d'OPC » et « Capital » a hauteur de la valeur des parts détenues.

e La devise retenue pour I'agrégation des comptes : EUR

e La liste des compartiments, et pour chacun d'eux, sa devise
de comptabilité et le cours de change retenu pour l'agrégation
des comptes :

Compartiments Devise de comptabilité
CM-AM STRATEGIE DYNAMIQUE INTERNATIONAL Euro
CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT Euro
CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL Euro
CM-AM STRATEGIE EUROPE GROWTH Euro
CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO Euro
CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE Euro
CM-AM STRATEGIE GLOBAL CLIMATE CHANGE Euro
CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS Euro
CM-AM STRATEGIE IMMOBILIER Euro
CM-AM STRATEGIE PME-ETI Euro
CM-AM STRATEGIE TEMPERE INTERNATIONAL Euro
CM-AM STRATEGIE TRESO Euro

e La liste des compartiments ouverts, et des compartiments

fermés au cours de I'exercice :
03-01-2023 : Création du compartiment CM-AM STRATEGIE IMMOBILIER.

La devise retenue pour l'agrégation des comptes : EUR
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COMPTES AGREGES CM-AM STRATEGIE

BILAN ACTIF

29/12/2023 30/12/2022
Immobilisations nettes 0,00 0,00
Dépéts et instruments financiers 474 834 142,31 377 414 591,17
Instruments financiers de I'entreprise ou des entreprises liées 0,00 0,00
Négociés sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Non négociés sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Négociées sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Non négociées sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Négociées sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Non négociées sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Titres de créances 0,00 0,00
Négociés sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Titres de créances négociables 0,00 0,00
Autres titres de créances 0,00 0,00
Non négociés sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Parts d'organismes de placement collectif 474 834 142,31 377 414 591,17

équivalents d’autres pays

pays Etats membres de 1’Union européenne

Fonds professionnels a vocation générale et équivalents d’autres

OPCVM et FIA a vocation générale destinés aux non professionnels et

Autres Fonds destinés a des non professionnels et équivalents d’autres

Etats membres de ’'union européenne et organismes de titrisations cotés

Autres Fonds d’investissement professionnels et équivalents d’autres
Etats membres de ’'union européenne et organismes de titrisations non
cotés

Autres organismes non européens
Opérations temporaires sur titres
Créances représentatives de titres regus en pension
Créances représentatives de titres prétés
Titres empruntés
Titres donnés en pension
Autres opérations temporaires
Contrats financiers
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé

Autres opérations

Autres instruments financiers

Créances
Opérations de change a terme de devises
Autres

Comptes financiers

Liquidités

474 834 142,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

226 803,97
0,00

226 803,97
4443 199,21
4443 199,21

377414 591,17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

229 131,00
0,00

229 131,00
13 535 362,45
13 535 362,45

Total de I'actif

479 504 145,49

391 179 084,62
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BILAN PASSIF

29/12/2023 30/12/2022

Capitaux propres
Capital 479 240 548,79 391 040 489,05
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a) 0,00 0,00
Report a nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de 1'exercice (a, b) -996 189,30 -1 080 119,13
Résultat de l'exercice (a, b) 1094 703,77 1 065 996,13

Total des capitaux propres 479 339 063,26 391 026 366,05

(= Montant représentatif de l'actif net)

Instruments financiers 0,00 0,00
Opérations de cession sur instruments financiers 0,00 0,00
Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00

Dettes représentatives de titres donnés en pension 0,00 0,00
Dettes représentatives de titres empruntés 0,00 0,00
Autres opérations temporaires 0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00

Dettes 164 727,57 150 247,06
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 164 727,57 150 247,06

Comptes financiers 354,66 2 471,51
Concours bancaires courants 354,66 2 471,51
Emprunts 0,00 0,00

Total du passif 479 504 145,49 391 179 084,62

(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice

CM-AM STRATEGIE




HORS-BILAN

29/12/2023

30/12/2022

Opérations de couverture
Engagements sur marchés réglementés ou assimilés
Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés
Engagements de gré a gré
Total Engagements de gré a gré
Autres engagements
Total Autres engagements

Total Opérations de couverture

Autres opérations
Engagements sur marchés réglementés ou assimilés
Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés
Engagements de gré a gré
Total Engagements de gré a gré
Autres engagements
Total Autres engagements

Total Autres opérations

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
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COMPTE DE RESULTAT

RESULTAT (I-II+III-1V+V +/-VI-VII)

1094 703,77

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépots et sur comptes financiers 161 198,58 950,96
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 710,48 0,00
TOTAL (I) 161 909,06 950,96
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 1571,13 2 693,60
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (II) 1571,13 2 693,60
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-1I) 160 337,93 -1 742,64
Autres produits (I1I) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -788 723,08 -1010 147,89
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 37 355,49 32 733,34
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) I -II + III - IV + V) 986 416,50 1041 138,59
Régularisation des revenus de I'exercice (V) 108 287,27 24 857,54
Acomptes sur résultat versés au titre de I'exercice (VI) 0,00 0,00

1 065 996,13

CM-AM STRATEGIE




RAPPORT ANNUEL
CM-AM STRATEGIE DYNAMIQUE INTERNATIONAL

Fonds commun de placement d’entreprise

Exercice du 01/01/2023 au 29/12/2023

Crédit & Mutuel

Asset Management



CARACTERISTIQUES DE L’OPC

Forme juridique : FCPE

e L'objectif de gestion
Le FCPE « CM-AM STRATEGIE DYNAMIQUE INTERNATIONAL » a un objectif de gestion similaire a
celui du fonds maitre « CM-AM DYNAMIQUE INTERNATIONAL », part « C », a savoir la recherche
d’'une performance nette de frais supérieure a celle de son indicateur de référence 40% Standard &
Poor's 500 USD + 26% STOXX® 600 N.T.R.EU + 20% FTSE MTS Eurozone Govt Bond 5-7 Y + 9%
MSCI Pays Emergents (MSCI Emerging Markets) + 5% NIKKEI 225 NTR, sur la durée de placement
recommandée.
Le type de gestion de TOPCVM nourricier s’apprécie ainsi au travers de celle de TOPCVM maitre.
La performance du nourricier pourra étre inférieure a celle du maitre, notamment a cause de ses frais
de gestion propres.
Les indices sont retenus en cours de clbéture et exprimés en euro, dividendes et coupons réinvestis.

e Stratégie d’investissement
A ce titre, I'actif du FCPE nourricier « CM-AM STRATEGIE DYNAMIQUE INTERNATIONAL » est
investi en totalit¢é et en permanence en parts « C » du fonds maitre « CM-AM DYNAMIQUE
INTERNATIONAL » et a titre accessoire en liquidités. Il n’intervient pas directement sur des
instruments financiers a terme négociés sur les marchés a terme réglementés, ou de gré a gré.
Stratégie d’investissement de TOPCVM maitre :
Le gérant utilise une gestion dynamique et flexible dOPCVM, de FIA, de fonds d’investissement ou de
titres vifs.
Pour atteindre I'objectif de gestion, la stratégie utilisée procéde des éléments suivants :
- Une définition de [lallocation stratégique de long terme en OPCVM, de FIA ou de fonds
d’investissement.
- Une gestion flexible de la construction de portefeuille : une sélection dOPCVM, de FIA ou de fonds
d’investissement est effectuée en fonction de critéres quantitatifs et qualitatifs (société de gestion,
gérant, process). Le gérant pourra sélectionner des actions offrant une valorisation jugée attractive
selon une approche dite de stock picking. Cette construction a pour vocation d’étre évolutive et
dynamique dans le temps.
Le gérant suit I'évolution des composantes géographiques et sectorielles des indices de référence.
Puis, compte-tenu des conclusions du comité de gestion stratégique de CREDIT MUTUEL ASSET
MANAGEMENENT, en fonction de l'allocation stratégique décidée en comité de gestion et dans la
limite de sa marge de manoeuvre, le gérant dispose de marges tactiques pour profiter des fluctuations
de marché et constituer son allocation tactique en sur ou sous-pondérant certaines zones au moyen
d’OPCVM, de FIA, de fonds dinvestissement spécialisés ou de titres vifs. Il n'y a pas de zone
géographique prépondérante.
Les titres de créances seront de catégorie « Investment Grade » a l'acquisition.
L'OPC peut étre investi jusqu'a 20% de son actif net en titres de créances négociables de catégorie
Investment Grade a I'acquisition.
Les criteres environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG) sont une des composantes de la
gestion mais leur poids dans la décision finale n’est pas défini en amont.
L’OPCVM s'engage a respecter les fourchettes d’exposition sur 'actif net suivantes :
De 60 % a 90 % sur les marchés d’actions, de toutes zones géographiques, essentiellement des pays
inclus dans l'univers de l'indice MSCI World, de toutes capitalisations, de tous les secteurs. L'OPCVM
pourra étre exposé aux actions de pays émergents (30 %).
De 0 % a 30 % en instruments de taux souverains, publics, privés, de toutes zones géographiques (y
compris pays émergents), de toutes notations selon I'analyse de la société de gestion ou celle des
agences de notation ou non notés.
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L'OPCVM pourra étre exposé aux instruments de taux spéculatifs (10 %).
Jusqu'a 100 % de I'actif net au risque de change.
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COMMENTAIRE DE GESTION

I. Début optimiste malgré les craintes géopolitiques :

Le premier trimestre de 2023 a débuté sous le signe de I'optimisme sur les marchés financiers, mais
cette euphorie a rapidement été éclipsée par des événements déstabilisants et source de volatilité. La
réouverture de la Chine opérée début janvier 2023 aura été porteur d’espoirs et favorisé un temps
boursiérement la zone. Toutefois, les investisseurs ont été secoués par une crise d’envergure aux
Etats-Unis, marquée par la faillite éclaire (en 48 heures) de la Silicon Valley Bank en raison de la forte
remontée des taux de la FED et d’'une fuite de leurs dépdts (concentrés et non assurés). Cette
débacle a généré des ondes de choc rappelant la crise financiére de 2008 et éveillant des craintes de
contagion a I'échelle mondiale. Les banques régionales américaines ont été particulierement touchées
(First Republic Bank en sera la deuxiéme victime), et I'effet domino s’est rapidement étendu aux
institutions financiéres européennes. Crédit Suisse déja entachée d'une série de pertes et de
scandales depuis de nombreuses années s’est vue mise a mal pour au final étre rachetée en urgence
par UBS. La situation a fortement influencé les performances boursiéres, créant un climat d’incertitude
alors que les investisseurs cherchaient a évaluer les répercussions de cette crise. Forte
heureusement, la rapidité d’action des Etats et des grandes banques (injection de liquidité, rachats,
préts, dépbts, etc.) aura permis de stabiliser le secteur. Coté taux, aprés un début d’année haussier
(jusqu’'a 4% sur le 10 ans US et 2.75% en Allemagne), le stress observé sur les marchés a conduit a
une forte détente des rendements obligataires. Les investisseurs se sont précipités vers les actifs
refuges et de qualité (dollar et taux sans risque).

Sur la période, le Stoxx 600 progresse de +8.4%, l'indice phare américain fait +5.9% en € et -13.2%
pour l'indice des banques américaine. Dans ce contexte, CM-AM Dynamique international progresse
de 4.57% et termine le trimestre en retard sur son benchmark. La poche action a une contribution plus
importante que celle de l'indice (+20 ct). L'écart se fait sur les autres stratégies, en particulier les
obligations qui accusent un retard de 52 centimes. L’événement SVB aillant plus pesé sur les
obligations du secteur bancaire que sur les actions. Les positions devises contribuent également
négativement a la performance.

1. Evolutions contrastées et anticipations des politiques monétaires

Le deuxieme trimestre de 2023 aura été caractérisée par une certaine volatilité sur les marchés en
début de période, résultant de la crise bancaire américaine et de son impact en Europe. Les banques
centrales ont maintenu des politiques monétaires restrictives, prolongeant cette tendance jusqu’en
juillet. La FED a remonté ses taux de +100bps entre janvier et mi-juillet.

Sur la période, les performances ont été contrastées : +2.27% pour 'Euro Stoxx 600, +8.25% pour le
S&P 500 en € et -10% pour l'indice chinois.

Effectivement, le marché américain initialement plus touché par I'éclatement financier, a affiché une
reprise significative au cours de la seconde partie. Cette reprise a été soutenue par de bons résultats
d’entreprises, le début de la désinflation (+5.5% en juin vs +8.6% en janvier) et alimentée par la
frénésie autour de lintelligence artificielle et de la technologie. En effet, un nouveau secteur
technologique a émergé en 2022 avec CHATGPT autour de I'l|A, un marché en plein essor qui devrait
doubler en 4 ans et atteindre plus de 500 milliards de dollars en 2027 (source : Statista). En atteste la
performance d’un des leaders en la matiére Nvidia (qui produit les puces électroniques alimentant les
modeéles d’lA générative) qui progresse de +52.3% sur la période. Google et Microsoft profitent
également de 'engouement avec des performances respectives de +18% et +15%.

Dans le méme temps, I'activité américaine est apparue plus résiliente portée par des données de
consommation robustes. En revanche, en Europe et en Chine les indicateurs ont signalé un
ralentissement de l'activité avec des PMI en contraction (<50).

Dans ce contexte, CM-AM Dynamique international sous-performe son indice de référence sur cette
période. Cela s’explique par une remontée des taux, et en particulier le taux a 10 ans US qui reprend
les 40 points de base perdus le trimestre précédent. Toutes les allocations géographiques sont en
retard. Ce sont les biais de styles et les rotations sectorielles qui expliquent ce retard. Le MSCI World
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Growth est a +10.50% sur la période contre +3.27% pour l'indice équivalent sur la « Value ». Le
portefeuille était alors trés équilibré entre ces deux styles. En Europe, ce sont les petites et moyennes
capitalisations qui souffrent le plus avec des performances négatives en moyenne sur la période. La
poche obligataire surperforme car la contribution positive du crédit est beaucoup plus importante que
la contribution négative de la sensibilité. Les devises contribuent encore négativement a la
performance.

Ill. Répercussions géopolitiques et stabilité précaire

Au troisieme trimestre, les répercussions de la crise bancaire américaine et la restructuration en
Europe ont continué a se faire sentir. Bien que les marchés aient enregistré des performances solides
jusqu’a fin juillet, la stabilité restait précaire. En effet, les tensions géopolitiques se sont intensifiées au
Moyen-Orient (conflit israélo-palestinien) et en Ukraine, ajoutant de lincertitude notamment avec
'emballement du prix de I'or noir (+32% au troisiéme trimestre passant de 70$/b fin juin a plus de
90%/b en septembre). Les investisseurs ont été plutoét prudents face aux risques d’escalades et les
marchés ont dévissé aprés avoir fait leur point haut fin juillet. Dans le méme temps, les taux se sont
brutalement tendus pour atteindre les 5% sur le 10 an américain et pratiquement 3% sur le 10 an
allemand en octobre. Le contexte économique global s’est détérioré, les marchés ont subi de fortes
rotations sectorielles en faveur des valeurs cycliques et des pétrolieres et pénalisant les valeurs de
croissance et a longue duration. Toutefois, I'’économie reste soutenue en grande partie par les
consommateurs. Les banquiers centraux auront maintenu leur volonté de ramener l'inflation autour de
I'objectif fixé.

Dans ce contexte, CM-AM Dynamique international est sensiblement en retard sur son indice sur
cette période. Notre position sur le dollar aura été le principal contributeur positif sur la période. Une
nouvelle fois le marché a connu une forte rotation de style. Les valeurs de croissance aillant beaucoup
plus baissé que la « value ». Une nouvelle fois les petites et moyennes capitalisations sont en forte
baisse sur la période. Les poches actions US et Europe souffre principalement de ces deux
phénomenes. La poche Japonaise surperforme, les émergents sont en ligne. Le portefeuille était
également surexposé aux actions.

IV. Rallye de fin d’année et revirement des politiques monétaires ?

Aprés une période de trois mois de déclins, les marchés ont enregistré un rebond stimulé par des
indicateurs rassurants sur l'inflation et des perspectives de croissance optimistes des deux cotés de
I'Atlantique, écartant tout scénario de récession a court terme. La désinflation s’est poursuivie aux
Etats-Unis, avec une augmentation des prix sur un an mesurée a +3.1% en octobre contre +3.2% le
mois précédent. Les banquiers centraux se sont accordés sur une pause dans le resserrement des
taux, la FED envisageant méme une possible baisse dés 2024. Aux Etats-Unis, les données
économiques ont continué de surprendre positivement, avec une croissance du PIB publiée a +4.9%
au troisieme trimestre en rythme annualisé. Ces éléments ont conduit a une détente sur le marché
obligataire, marquée par des baisses d’environ 100 points de base sur les taux longs.

Les principaux indices boursiers ont réagi positivement, contribuant au fort rebond de fin d’année
entre novembre et décembre, avec une progression de +11.6% pour 'Euro Stoxx 50 et +14% pour
l'indice phare américain en dollars (+9.5% en €). Les valeurs de croissance, a l'instar d’ASML en
hausse de +19% sur les deux mois, et de Microsoft en hausse de +15%, ont été particulierement
favorisées.

Au terme d’'une année particulierement agitée sur le pétrole et les taux, le portefeuille a connu des
périodes de performance relative tres volatiles. Au final le fonds termine en hausse de 10.226% sur la
part C et 10.553% sur la part ER, contre 15.34% pour l'indice composite de référence. Sur I'année
2023, le fonds est sensiblement en retard, impacté par les biais de styles. A titre d’exemple les fonds
de transition énergétiques affichent une performance moyenne de seulement 2.5% versus +21.85%
pour le SP500 en Euro. En Europe, les gestions discrétionnaires sont en retard sur les grands indices,
mais ce sont les petites et moyennes capitalisations qui impactent le plus la performance en relatif,
avec une progression de seulement +3.63% en moyenne en 2023.
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Le compartiment nourricier CM-AM STRATEGIE DYNAMIQUE INTERNATIONAL a un objectif de
gestion similaire a celui de I'OPC maitre CM-AM DYNAMIQUE INTERNATIONAL. Le taux
d'investissement se montait a 99,88% au 29/12/2023.

Au 29/12/2023, la performance du fonds s’établit a :
CM-AM STRATEGIE DYNAMIQUE INTERNATIONAL (000010004615) (part A) 10.04%
CM-AM STRATEGIE DYNAMIQUE INTERNATIONAL (000010004616) (part P) 10.81%

- Article 8 SFDR — TAXONOMIE

La stratégie d'investissement de 'OPC integre des critéres extra-financiers selon une méthodologie
développée par le département d’analyse extra financiére de Crédit Mutuel Asset Management visant
a exclure les valeurs les moins bien notées en matiére environnementale, sociale et de gouvernance
afin de réduire notamment I'impact du risque de durabilité auquel 'OPC est exposé.

L’équipe de gestion s’attache a prendre en compte dans ses décisions d’investissement les critéres
de I'Union européenne en matiere d’activités économiques considérées comme durables au regard du
reglement « Taxonomie » (UE) 2020/852. Le recensement des émetteurs au sein du Fonds dont les
activités sont éligibles a la Taxonomie est un sujet principal pour Crédit Mutuel Asset Management.
Des travaux sont en cours afin de permettre, a terme, de déterminer un pourcentage minimum
d’alignement avec la taxonomie.

Les principales incidences négatives sont également prises en compte dans la stratégie
d’investissement.

Crédit Mutuel Asset Management applique sur 'ensemble de sa gamme d’'OPC :

- une politique de suivi des controverses visant a détecter les valeurs sur lesquelles des controverses
apparaissent. En fonction de I'analyse menée, les valeurs concernées sont maintenues ou exclues,

- une politique d’exclusion sectorielle stricte concernant notamment les armes controversées,

Ces politiques sont disponibles sur le site internet de Crédit Mutuel Asset Management.

Le principe consistant a « ne pas causer de préjudice important » s’applique uniquement aux
investissements qui sont qualifiés d’'investissement durable au sens du Reglement « SFDR » (UE)
2019/2088. prend en compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques
durables sur le plan environnementale.

Les investissements sous-jacents a la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en
compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques durable sur le plan
environnemental.

Politiques sectorielles :

Inscrit dans ses objectifs stratégiques, Crédit Mutuel Asset Management développe progressivement
un ensemble de politiques sectorielles en lien notamment avec la politique RSM (Responsabilité
Sociale et Mutualiste) (1) du Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Le détail des politiques sectorielles de la
société de gestion est disponible sur le site de Crédit Mutuel Asset Management.

La surveillance et le contréle de I'application de ces derniéres s’effectuent a trois niveaux :

- par la mise en place d’'un dispositif de contrdle pré-trade, empéchant la souscription de titres interdits
de par I'application des politiques sectorielles (2) ;

- par la mise en place d’'un dispositif de contréle post-trade, permettant d’identifier les valeurs
interdites par I'application des politiques sectorielles et présentes en portefeuille (hors OPC qui font de
la réplication indicielle dans leur structuration) ;

- par le Comité RSE (trimestriel), réuni autour de la Direction générale, en charge de la supervision et
du suivi de I'application des politiques sectorielles. Ce Comité prend connaissance en particulier des
analyses qualitatives réalisées par le Péle Finance Responsable et Durable sur les émetteurs
concernés par les différentes politiques sectorielles.

Politique sectorielle Charbon :
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Au niveau de la SGP (3), sur I'exercice écoulé, notons la prise en compte de la mise a jour de la liste
« GCEL » (4) par 'TONG Urgewald, laquelle constitue la référence en termes de déploiement de notre
politique sectorielle.
L’identification des émetteurs impliqués dans des activités liées au charbon s’effectue selon plusieurs
critéres :
- Les « Coal Developer » (5) : émetteurs développant des capacités en lien avec I'exploitation de
charbon ;
- Et 4 autres critéres associés a des seuils :
o Production annuelle de charbon < 10 MT ;
o Capacités électriques installées basées sur le charbon <5 GW
o Part du Charbon thermique dans le CA < 10%
o Part du Charbon dans le mix énergétique < 10%
Notons la baisse des niveaux des seuils relatifs, de 20% a 10%.
La liste GCEL compte désormais 3731 émetteurs (maisons meéres et filiales) dont 1840 sont identifies
comme « coal developer ».
Sur I'exercice, le Comité RSE, instance de gouvernance et de suivi de I'application de nos politiques
sectorielles, a confirmé le statut « autorisé » de 2 groupes émetteurs présents dans la liste GCEL et
engagés dans un plan de sortie du charbon a horizon 2030.
Au total, la mise en ceuvre de notre politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 99,8% des émetteurs
de la liste GCEL 2023. Ce haut niveau d’exclusion s’explique, entre autre, par I'extension de
l'interdiction d’'un émetteur a 'ensemble du Groupe auquel il appartient.
Politique sectorielle Défense et Sécurité :
La politique sectorielle Défense et Sécurité se compose de deux volets :
- Exclusion des entreprises impliquées dans le secteur des armes controversées et des armes non-
conventionnelles et de destruction massive ;
- Suivi des controverses portant sur des sociétés impliquées dans I'armement militaire de combat.
S’agissant des activités liées aux armes conventionnelles, le pbéle Finance Responsable et Durable
(FReD) de Creédit Mutuel Asset Management assure une vigilance particuliere concernant les sociétés
impliquées dans I'armement militaire de combat et faisant I'objet de controverses trés séveres liées
aux activités de défense et sécurité. Cette analyse peut mener a une exclusion.
L’application de la politique sectorielle Défense et Sécurité aboutit a I'exclusion de 137 émetteurs.
Politique sectorielle Hydrocarbure :
Au 1er janvier 2023 la politique sectorielle hydrocarbure est entrée en application, dans le cadre de la
déclinaison des politiques sectorielles mises en place au sein de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
Elle prévoit le gel des positions des émetteurs figurant dans la liste dite « GOGEL », produite par
Urgewald, et ne respectant le seuil suivant :

la part de production d’hydrocarbures non conventionnels est supérieure a 25% dés le 01/01/2023 ;
Le périmetre retenu pour définir la partie non conventionnelle des hydrocarbures est celui de 'TONG
Urgewald, a savoir :
- pétrole ou gaz de schiste,
- pétrole issu de sables bitumineux,
- pétrole lourd et extra-lourd,
- pétrole en eau profonde,
- pétrole extrait en Arctique,
- méthane de houille.
Au 1er janvier 2023, I'application de la politique sectorielle aboutit & I'exclusion de 481 émetteurs sur
un total de 789 recensés dans la GOGEL 2022. Le taux d’exclusion ressort ainsi a 61%.

1) Politique RSE adaptée a I'organisation propre du Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
2) Mise en service au 2nd semestre 2021.

3) Société de Gestion.

4) Mise a jour en octobre de chaque année.

(
(
(
(
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(5) Développement de nouvelles capacités de production de charbon.

La gestion de cet OPC repose sur des objectifs mesurables de prise en compte des critéres extra-
financiers qui constituent une des composantes de la gestion mais leur poids dans la décision finale
n’est pas défini en amont. Cette prise en compte des critéres extra-financiers est matérialisée par une
note ou un indicateur extra-financier supérieure a celle de I'univers d’investissement.

o Frais de gestion indirects calculés
1125 571,79 EUR

e Addendum - Article 8

Le disclaimer de I'Addendum figure en derniére page du rapport annuel.

En vertu du décret d’application n°2021-663 du 27 mai 2021 de l'article 29 de la Loi Energie Climat,
les informations a communiquer font dorénavant I'objet d’'un rapport spécifique publié au plus tard le
30 juin de chaque année sur le site de Crédit Mutuel Asset Management sur la page suivante, ou sont
également accessibles toutes les informations sur la démarche ESG de la SGP :

Finance responsable | Crédit Mutuel Asset Management - Non professionnels (creditmutuel-am.eu)

e Transparence Des Opérations De Financement Sur Titres
(SFTR)

Au cours de l'exercice, le fonds n’a pas effectué d’opérations de financement sur titres soumis a la
réglementation SFTR, a savoir opération de pension, prét/emprunt de titres de matiéres premiéres,
opération d’achat-revente ou de vente-achat, opération de prét avec appel de marge et contrat
d’échange sur revenu global (TRS).
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RAPPORT COMPTABLE

e INFORMATIONS JURIDIQUES

Les performances passées ne préjugent pas des résultats futurs.

e Commission de mouvement et frais de transaction
Le compte-rendu relatif aux frais d’intermédiation prévu au Reglement Général de 'Autorité des
Marchés Financiers est consultable sur le site internet: www.creditmutuel-am.eu et/ou auprés de
CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT, 4 rue Gaillon, 75002 Paris.

¢ Politique du gestionnaire en matiére de droit de vote
Conformément au Reglement Général de [|'Autorité des Marchés Financiers, les informations
concernant la politique de vote et le compte-rendu de celle-ci sont disponibles sur le site Internet de la
société de gestion et/ou a son siege social. La politique de vote s'inscrit dans le prolongement de la
politique d'investissement, dont I'objectif est la recherche d'une performance réguliére sur le long
terme dans le respect des orientations de gestion des fonds. Elle intégre les particularités de chaque
pays en termes de droit des sociétés et de gouvernement d'entreprise. Les principes de la politique de
vote de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT sont les suivants :
- respect des droits des actionnaires minoritaires et équité entre les actionnaires,
- transparence et qualité des informations fournies aux actionnaires,
- équilibre des pouvoirs entre les organes de direction,
- pérennité et intégration de la stratégie long terme des entreprises,
- soutien des meilleures pratiques de gouvernement d'entreprise. Dans les fonds d'actionnariat
salarié, les droits de vote attachés aux titres de l'entreprise sont exercés par le Conseil de
surveillance.

e Procédure de sélection et d’évaluation des intermédiaires et

contreparties

Les intermédiaires sélectionnés figurent sur une liste établie et revue au moins une fois par an par la
société de gestion. La méthode retenue est un scoring global annuel de chaque intermédiaire
permettant de lui attribuer une note qui conditionne son maintien ou non dans la liste des
intermédiaires autorisés. La note obtenue est basée sur les éléments spécifiques et considérés
comme déterminants. Il s’agit par ordre d'importance décroissante : de I'engagement de la part de
l'intermédiaire sur les quantités a négocier et a livrer, de la qualité de I'exécution, de la réactivité lors
de la réception/passation d’ordres, du nombre d’incidents de réglement/livraison, de la pertinence des
informations communiquées. Le respect des tarifs négociés conditionne le maintien de I'intermédiaire
dans la liste.

¢ Information relative aux modalités de calcul du risque global
Le risque global sur contrats financiers est calculé selon la méthode du calcul de la valeur en risque
absolue.

o Effet de levier

Les effets de levier AIFM calculés selon la méthode brute (article 7 du Réglement délégué (UE)
231/2013) s'élevent a 99,88% et selon la méthode de I'engagement (article 8 du Reglement délégué
(UE) 231/2013) s'élevent a 100%.
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Les VaR affichées dans ce tableau sont calculées par la méthode de Monte Carlo, a un horizon 20
jours, avec un intervalle de confiance de 99%.

Méthode VAR
Levier au 29/12/2023 Niveau minimum Niveau maximum Niveau moyen
0% 8,05% 13,57% 11%

¢ Information relative au traitement des actifs non liquides

Aucun des actifs de votre fonds n’a fait 'objet d’un traitement spécial en raison de sa nature non
liquide..

e Politique de rémunération
Crédit Mutuel Asset Management inscrit sa politique de rémunération dans le cadre des principes de
Crédit Mutuel Alliance Fédérale (cf. site de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel — Espace
Investisseurs — Information financiére/ réglementée) tout en respectant les exigences réglementaires.
Crédit Mutuel Alliance Fédérale a mis en place un comité des rémunérations unique, dont le périmétre
s’étend a 'ensemble de ses filiales.

Pour rappel, la politique de rémunération applicable aux gestionnaires de fonds d'investissement est
dictée par les directives 2014/91/UE du 23 juillet 2014 (OPCVM V) et 2011/61/UE du 8 juin 2011 dite
directive AIFM ainsi que leurs textes de transposition.

A. Processus Opérationnel

Le comité des rémunérations de la Caisse Fédérale de Crédit Mutuel proceéde a un examen annuel
des principes de la politique de rémunération et exprime son avis sur les propositions de la direction
générale élaborées apres consultation de la direction des risques et de la conformité.

Concernant Crédit Mutuel Asset Management, les rémunérations sont basées notamment sur les
criteres suivants: la performance du ou des fonds gérés par le collaborateur ainsi que la contribution
individuelle aux activités de I'entreprise ainsi que le respect des régles de risques et de conformité.
Pour plus d’information, vous pouvez consulter le site internet de Crédit Mutuel Asset Management
(notamment le respect des Politiques sectorielles d’exclusion ainsi que le respect de I'exclusion des
valeurs controversées).

B. Personnel identifié

Crédit Mutuel Asset Management a identifié les preneurs de risques selon deux criteres :

- Roéle et responsabilité des acteurs afin de déterminer les preneurs de risque au niveau de la
Société de Gestion et des OPCVM/FIA gérés,

- Rémunérations afin de déterminer le personnel qui, au vu de sa rémunération, devrait étre
considéré comme preneur de risque.

Sont considérés comme personnel identifié :

- le Directeur Général, le Secrétaire Général, Directeur des Gestions, les responsables en
charge respectivement : des péles de Gestion, de la finance responsable et durable, de la Direction
Juridique et Financiére, de la Direction des Relations Distributeurs, de la Direction des Risques, de la
Direction des Services Supports, de la Direction des Ressources Humaines et le Responsable de la
Conformité et du Contréle Interne (RCCI)

- les collaborateurs affectés aux activités de gestion collective de Crédit Mutuel Asset
Management : les gérants .

C. Rémunérations
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Parmi le personnel identifié de Crédit Mutuel Asset Management, certains collaborateurs percgoivent
outre leur rémunération fixe, des primes a caractére discrétionnaire. Il s’agit principalement des
gérants et de la direction générale. Dans le but de limiter les prises de risque, les modalités de
rémunération discrétionnaires doivent permettre de prendre en compte la performance et le risque. En
tout état de cause, la gestion du risque, le respect de I'éthique et de lintérét du client doivent
'emporter sur les performances financiéres.

Crédit Mutuel Asset Management peut décider de ne pas accorder ces primes a caractére
discrétionnaire si les circonstances le justifient. En particulier, ces primes individuelles pourront étre
diminuées voire réduites a zéro dans certaines circonstances, notamment en cas d’atteinte aux
intéréts des clients ou de manquement caractérisé a I'éthique. Le versement de prime garantie est
exceptionnel, et ne s’applique que dans le cadre de 'embauche d’un nouveau membre du personnel
et est limitée a la premiére année.

En 2022, le total des rémunérations brutes globales versées aux 279 collaborateurs présents sur
I'exercice s’est élevé a 18 813 105 € dont 1 282 750 € de primes. Les éléments de rémunération
versés aux collaborateurs ayant une incidence sur le profil de risques de la société de gestion
s’élévent 7 272 428 €.

Les primes a caractére discrétionnaire sont payées en mars de I'année (n+1) lorsqu’une vision de
I'exercice (n) est disponible.

Ces primes sont limitées a un montant annuel unitaire de 100.000€ et ne font pas l'objet d’un
étalement. Dans le cadre d’'une révision de la politique de rémunération permettant un versement de
primes discrétionnaires supérieures a 100.000€, Crédit Mutuel Asset Management en informerait
préalablement 'AMF et mettrait sa politique de rémunération en conformité avec les directives dites
OPCVM V et AIFM en prévoyant notamment les conditions d’étalement sur une période minimum de
trois ans.

¢ Information relative au fonds Maitre
Le rapport annuel du fonds Maitre CM-AM DYNAMIQUE INTERNATIONAL est disponible ci-joint

e Evénements intervenus au cours de la période

17/03/2023 Frais : Affichage des frais - Ventilation FROG de 'OPCVM maitre
28/11/2023 Caractéristiques juridiques : Renouvellement du mandat CAC jusqu'au 31/12/2030
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BILAN ACTIF

29/12/2023

30/12/2022

Instruments financiers
OPC maitre
Contrats financiers
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé

Autres opérations
Créances

Opérations de change a terme de devises
Autres
Comptes financiers

Liquidités

61 884 345,24
61 884 345,24
0,00

0,00

0,00

34 742,00
0,00

34 742,00

46 843,98

46 843,98

53 148 958,35
53 148 958,35
0,00

0,00

0,00

33 426,00
0,00

33 426,00

48 949,76

48 949,76

Total de I'actif

61 965 931,22

53 231 334,11
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BILAN PASSIF

29/12/2023 30/12/2022

Capitaux propres
Capital 61 350 238,80 52 442 059,41
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a) 0,00 0,00
Report 2 nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice (a, b) 293 918,69 474 705,95
Résultat de I'exercice (a, b) 311 576,91 305 283,74
Total des capitaux propres 61 955 734,40 53 222 049,10

(= Montant représentatif de l'actif net)

Instruments financiers 0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Dettes 10 196,82 9 285,01
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 10 196,82 9 285,01
Comptes financiers 0,00 0,00
Concours bancaires courants 0,00 0,00
Emprunts 0,00 0,00

Total du passif

61 965 931,22

53 231 334,11

(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice
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HORS-BILAN

29/12/2023 30/12/2022

Opérations de couverture

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Opérations de couverture 0,00 0,00
Autres opérations

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Autres opérations 0,00 0,00
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COMPTE DE RESULTAT

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépdts et sur comptes financiers 2 784,12 228,25
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 0,00 0,00
TOTAL (I) 2784,12 228,25
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 0,00 353,49
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (IT) 0,00 353,49
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-IT) 2 784,12 -125,24
Autres produits (I11) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -304 615,10 -304 542,28
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 0,00 0,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) A - II + III - IV + V) 307 399,22 304 417,04
Régularisation des revenus de l'exercice (V) 4177,69 866,70
Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (VI) 0,00 0,00
RESULTAT (I-II+HI-IV+V+/-VI-VII) 311 576,91 305 283,74
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e REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le Réglement ANC 2014-01 modifié.

La répartition des montants de souscription entre participation, intéressement, versements volontaires,
abondement et transferts figurant dans le tableau Evolution de I'Actif Net n’est pas auditée par le
commissaire aux comptes.

Les éléments comptables sont présentés en euro, devise de la comptabilité du fonds commun de
placement d’entreprise.

o Comptabilisation des revenus
Le FCPE comptabilise ses revenus selon la méthode du coupon encaissé.

o Comptabilisation des entrées et sorties en portefeuille

La comptabilisation des entrées et sorties de titres dans le portefeuille du FCPE est effectuée frais
exclus.

o Affectation des sommes distribuables

Part F :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part A :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part P :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part E :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part H :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

e Frais de gestion et de fonctionnement

Les frais de gestion sont prévus par le réglement.
Ces frais de gestion sont pris en charge par le Fonds et/ou I'entreprise conformément au réglement.

Ces frais recouvrent 'ensemble des frais supportés par le fonds : frais de gestion financiére, frais de
gestion administrative et comptable, frais de conservation, frais de distribution, honoraires du
contrbleur Iégal des comptes, etc.
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lIs n’incluent pas les frais de transaction qui comprennent les frais d’intermédiation (courtage, impbts
de bourse, etc.) et les commissions de mouvement facturées a 'OPC d’épargne salariale et pergues
notamment par le dépositaire et la société de gestion.

e Frais de gestion fixes

Frais de gestion
Parts A la charge du FCPE A la charge de I'entreprise
F 000010004614 1,30 % TTC maximum de [ Néant
I'actif net
A 000010004615 0,90 % TTC maximum de | Néant
I'actif net
P 000010004616 0,50 % TTC maximum de | Néant
I'actif net
E 000010004617 Néant 1,00 % TTC maximum de l'actif net
H FR00140020U9 [1,40 % TTC maximum de | Néant
I'actif net

e Frais de gestion indirects

Frais de gestion indirects

Parts Commission de Commission de Commission de rachat
gestion indirecte souscription indirecte indirect
F 1000010004614 4,10 % TTC

maximum de I'Actif
net a la charge du
FCPE

A | 000010004615 4,10 % TTC
maximum de I'Actif
net a la charge du
FCPE

P [000010004616 410 % TTC
maximum de I'Actif
net a la charge du
FCPE

E [000010004617 410 % TTC
maximum de I'Actif
net a la charge du
FCPE

H | FR00140020U9 410% TTC
maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE
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e Commission de surperformance
Part 000010004614 F
Néant
Part 000010004615 A
Néant
Part 000010004616 P
Néant
Part 000010004617 E
Néant

Part FR00140020U9 H
Néant

e Rétrocessions
La politique de comptabilisation de rétrocessions de frais de gestion sur OPC cibles détenus est
décidée par la société de gestion.
Ces rétrocessions sont comptabilisées en déduction des commissions de gestion. Les frais
effectivement supportés par le fonds figurent dans le tableau « FRAIS DE GESTION SUPPORTES
PAR LE FCPE » et sont calculés sur I'actif net moyen de I’exercice.

e Frais de transaction
Les courtages, commissions et frais afférents aux ventes de titres compris dans le portefeuille collectif
ainsi qu'aux acquisitions de titres effectuées au moyen de sommes provenant, soit de la vente ou du
remboursement de titres, soit des revenus des avoirs compris dans le FCPE, sont prélevés sur lesdits
avoirs et viennent en déduction des liquidités du fonds.

Clé de répartition (en %)

Commissions de mouvement SDG Dépositaire | Autres

prestataires

Néant

e Méthode de valorisation
Lors de chaque valorisation, les actifs du FCPE sont évalués selon les principes suivants :
e Actions et titres assimilés cotés (valeurs francaises et étrangéres) :
L'évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
e Obligations et titres de créance assimilés (valeurs frangaises et étrangéres) et EMTN :
L’évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
En cas de non-cotation d’une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
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Dans le cas d'une cotation non réaliste, le gérant doit faire une estimation plus en phase avec les
parametres réels de marché. Selon les sources disponibles, I'évaluation pourra étre effectuée par
différentes méthodes comme :
- la cotation d'un contributeur,
- une moyenne de cotations de plusieurs contributeurs,
- un cours calculé par une méthode actuarielle a partir d'un spread (de crédit ou autre) et d'une courbe
de taux,
- etc.

e Titres d'OPCVM et ou/FIA en portefeuille :
Evaluation sur la base de la derniére valeur liquidative connue.

e Parts d’organismes de Titrisation :
Evaluation au dernier cours de bourse du jour pour les organismes de titrisation cotés sur les marchés
européens.

e Acquisitions temporaires de titres :
» Pensions livrées a l'achat : Valorisation contractuelle. Pas de pension d’'une durée supérieure a 3
mois
* Rémérés a 'achat : Valorisation contractuelle, car le rachat des titres par le vendeur est envisagé
avec suffisamment de certitude.
* Emprunts de titres : Valorisation des titres empruntés et de la dette de restitution correspondante a la
valeur de marché des titres concernés.

o Cessions temporaires de titres :
* Titres donnés en pension livrée : Les titres donnés en pension livrée sont valorisés au prix du
marché, les dettes représentatives des titres donnés en pension sont maintenues a la valeur fixée
dans le contrat.
* Préts de titres : Valorisation des titres prétés au cours de Bourse de la valeur sous-jacente. Les titres
sont récupérés par le FPCE a I'issue du contrat de prét.

e Valeurs mobiliéres non cotées :
Les titres de capital ou donnant accés au capital de l'entreprise qui ne sont pas admis aux
négociations sur un marché réglementé font I'objet d’'une évaluation réguliere selon les modalités
définies aux articles D3324-18 au D3324-20 et R3332-22 a R3332-23 du Code du Travail.
La méthode d’évaluation des titres de capital émis par lI'entreprise est validée par un expert
indépendant conformément aux articles R3332-22 et R3332-23 du Code du Travail.

e Titres de créances négociables :
Les TCN sont valorisés a la valeur de marché.

e Valeur de marché retenue :
- BTF/BTAN :
Taux de rendement actuariel ou cours du jour publié par la Banque de France.
- Autres TCN :
Pour les TCN faisant I'objet de cotation réguliére : le taux de rendement ou les cours utilisés sont ceux
constatés chaque jour sur le marché.
Pour les titres sans cotation réguliere ou réaliste : application d’'une méthode actuarielle avec
utilisation du taux de rendement d'une courbe de taux de référence corrigé d’'une marge
représentative des caractéristiques intrinséques de I'émetteur (spread de crédit ou autre).

e Contrats a terme fermes :
Les contrats a terme ferme sont évalués au dernier cours du jour de la valorisation. Les cours de
marché retenus pour la valorisation des contrats a terme ferme sont en adéquation avec ceux des
titres sous-jacents. lls varient en fonction de la place de cotation des contrats :
- Contrats a terme fermes cotés sur des places européennes : dernier cours du jour.
- Contrats a terme fermes cotés sur des places nord-américaines : cours de compensation de la veille

e Options:
Les cours de marché retenus suivent le méme principe que ceux régissant les contrats ou titres
supports :
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- Options cotées sur des Places européennes : Dernier cours du jour ou cours de compensation du
jour.
- Options cotées sur des Places nord-américaines : Dernier cours du jour ou cours de compensation
du jour.

e Opérations d'échanges (swaps) :
* Les swaps d’une durée de vie inférieure a 3 mois sont valorisés de maniére linéaire.
* Les swaps d’une durée de vie supérieure a 3 mois sont valorisés au prix du marché.
» L’évaluation des swaps d’indice est réalisé au prix donné par la contrepartie, la société de gestion
réalise de maniére indépendante un contréle de cette évaluation.
 Lorsque le contrat de swap est adossé a des titres clairement identifiés (qualité et durée), ces deux
éléments sont évalués globalement.

e Contrats de change a terme :
Il s'agit d’opérations de couverture de valeurs mobilieres en portefeuille libellées dans une devise
autre que celle de la comptabilit¢ de I'OPCVM, du FIA, par un emprunt de devise dans la méme
monnaie et pour le méme montant. Les opérations a terme de devise sont valorisées d’aprés la
courbe des taux préteurs/emprunteurs de la devise.

e Méthode d’évaluation des engagements hors bilan
* Les engagements sur contrats a terme fermes sont déterminés a la valeur de marché. Elle est égale
au cours de valorisation multiplié par le nombre de contrats et par le nominal. les engagements sur
contrats d'échange de gré a gré sont présentés a leur valeur nominale ou en l'absence de valeur
nominale, pour un montant équivalent.
* Les engagements sur opérations conditionnelles sont déterminés sur la base de I'équivalent sous-
jacent de l'option. Cette traduction consiste a multiplier le nombre d'options par un delta. Le delta
résulte d'un modéle mathématique (de type Black-Scholes) dont les parameétres sont : le cours du
sous-jacent, la durée a I'échéance, le taux d'intérét court terme, le prix d'exercice de l'option et la
volatilité du sous-jacent. La présentation dans le hors-bilan correspond au sens économique de
I'opération, et non au sens du contrat.
» Les swaps de dividende contre évolution de la performance sont indiqués a leur valeur nominale en
hors-bilan.
* Les swaps adossés ou non adossés sont enregistrés au nominal en hors-bilan.

e Description des garanties regues ou données

e Garantie regue :
Néant

e Garantie donnée :
Néant

¢ Informations complémentaires

Frais de gestion financiére et frais administratifs externes a la société de gestion :

Ces frais ne sont pas assujettis a la TVA conformément au Code général des imp0ts.

Les honoraires du Commissaire aux comptes sont compris dans les frais de gestion financiére et
administratifs externes a la Société de Gestion.
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EVOLUTION DE L'ACTIF NET

29/12/2023 30/12/2022
Actif net en début d'exercice 53 222 049,10 61 383 524,30
Souscriptions (y compris les commissions de souscription acquises a 'OPC) 8 854 250,66 8968 796,03
Versements de participation 1637 760,81 1287337,72
Versements d’intéressement 2706 356,80 2619 827,11
Versements au titre du plan d'épargne 0,00 0,00
- versements volontaires des salariés 749 919,81 575 099,44
- abondements de l'entreprise 827 585,83 714 886,42
Transferts provenant d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 884 027,95 719 353,95
Versements par arbitrage 2048 599,46 3052 291,39
Versements autres 0,00 0,00
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC) -6 043 107,24 -6 902 939,68
Rachats volontaires des salariés -3771 220,58 -3 620 272,00
Transferts a destination d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué -70 864,76 -3219,89
Retraits par arbitrage -2201 021,90 -3279 447,79
Retraits autres 0,00 0,00
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers 291 017,67 465 375,60
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers -50,00 -50,00
Plus-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Moins-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Frais de transaction 0,00 0,00
Différences de change 0,00 0,00
Variation de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers 5324 174,99 -10997 074,19
Différence d'estimation exercice N 7417 491,38 2093 316,39
Différence d'estimation exercice N-1 2093 316,39 13 090 390,58
Variation de la différence d'estimation des contrats financiers 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N-1 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat 0,00 0,00
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation 307 399,22 304 417,04
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur résultat 0,00 0,00
Autres éléments 0,00 0,00
Actif net en fin d'exercice 61 955 734,40 53 222 049,10
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INSTRUMENTS FINANCIERS - VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE

D'INSTRUMENT

Montant

Yo

HORS BILAN

Operations de couverture

TOTAL Operations de couverture

Autres operations

TOTAL Autres operations
TOTAL HORS BILAN

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
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VENTILATION PAR NATURE DE TAUX DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

Taux fixe Y% Taux variable % Taux révisable % Autres %
Actif
[Dépots 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[nstruments financiers de I'entreprise ou
des entreprises lices 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titres de créances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 46 843,98 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[Autres opérations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VENTILATION PAR MATURITE RESIDUELLE DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

0-3 mois % 13 mois - 1 an] % 11 -3 ans] %o 13 -5 ans] % > 5 ans %
Actif
[Dépots 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[nstruments financiers de
I'entreprise ou des entreprises 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
iées
Obligations et valeurs assimilées 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Titres de créances 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 46 843,98 | 0,08 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
(Opérations de couverture 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VENTILATION PAR DEVISE DE COTATION OU D'EVALUATION DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF
ET DE HORS-BILAN

Devise 1 % Devise2 % Devise 3 % Aut}‘ e(s) %
devise(s)

Actif
OPC maitre 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Créance 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Dettes 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE DYNAMIQUE INTERNATIONAL



VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS FAISANT L'OBJET D'UNE ACQUISITION

TEMPORAIRE
29/12/2023
Titres acquis a réméré 0,00
Titres pris en pension livrée 0,00
Titres empruntés 0,00
VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS CONSTITUTIFS DE DEPOTS DE
GARANTIE
29/12/2023
Instruments financiers donnés en garantie et maintenus dans leur poste d'origine 0,00
Instruments financiers recus en garantie et non-inscrits au bilan 0,00
INSTRUMENTS FINANCIERS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION OU LES ENTITES DE SON
GROUPE
ISIN LIBELLE 29/12/2023
Actions 0,00
Obligations 0,00
TCN 0,00
OPC 61 884 345,24
FR0000447591 CM-AM DYN.INTL 3D 61 884 345,24
Contrats financiers 0,00
Total des titres du groupe 61 884 345,24
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TABLEAUX D’AFFECTATION DES SOMMES DISTRIBUABLES

Acomptes sur résultat versés au titre de I'exercice

Date Part Montant Montant Crédits d'impét Crédits d'impot
total unitaire totaux unitaire
Total acomptes 0 0
Acomptes sur plus et moins-values nettes versés au titre de 1'exercice
Date Part Montant Montant
total unitaire
Total acomptes 0 0
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Tableau d’affectation des sommes distribuables afférentes au résultat 29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Report a nouveau 0,00 0,00

Résultat 311 576,91 305 283,74

Total 311 576,91 305 283,74
29/12/2023 30/12/2022

Al PART CAPIE

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C1 PART CAPITALISABLE 1

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de I'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’imp6t attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impdt 0,00 0,00
Provenant de l'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022
C2 PART CAPITALISABLE 2
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation -1 283,90 -998,26
Total -1 283,90 -998,26
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de I'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022
C3 PART CAPI P
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 312 860,81 306 282,00
Total 312 860,81 306 282,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impot 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
Sommes restant a affecter
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice 293 918,69 474 705,95
Acomptes versés sur plus et moins-values nettes de l'exercice 0,00 0,00
Total 293 918,69 474 705,95

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

Al PART CAPIE

Affectation

Distribution
Plus et moins-values nettes non distribuées

Capitalisation
Total

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres

Distribution unitaire

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

C1 PART CAPITALISABLE 1

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
C2 PART CAPITALISABLE 2
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 4 042,37 5525,29
Total 4042,37 5525,29
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
C3 PART CAPI P
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 289 876,32 469 180,66
Total 289 876,32 469 180,66
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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TABLEAU DES RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'OPC AU COURS
DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Date Part Actif net Nombre de titres Valeur Distribution |Distribution | Crédit |Capitalisation
liquidative | unitaire sur [unitaire sur | d'impét | unitaire sur
unitaire  [plus et moins-| résultat (y | unitaire | résultat et
values nettes | compris les PMYV nettes
(y compris les| acomptes)
acomptes)
€ € € € €

31/12/2019 |A1 PART CAPIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2019 [C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2019 [C2 PART CAPI A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2019 [C3 PART CAPI P 51152 570,34 3992 625,6886 12,8117 0,00 0,00 0,00 0,09
31/12/2020 |A1 PART CAPIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2020 |C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2020 [C2 PART CAPI A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2020 |C3 PART CAPIP 53119 598,49 3962 587,5814 13,4052 0,00 0,00 0,00 0,10
31/12/2021 |A1 PART CAPIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2021 [C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2021 [C2 PART CAPI A 187 067,22 17 087,4691 10,9476 0,00 0,00 0,00 0,12
31/12/2021 [C3 PART CAPI P 61196 457,08 3980 112,5281 15,3755 0,00 0,00 0,00 0,30
30/12/2022 |A1 PART CAPIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 |C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 [C2 PART CAPI A 616 804,96 67 822,8889 9,0943 0,00 0,00 0,00 0,06
30/12/2022 |C3 PART CAPI P 52 605 244,14 4089 900,5664 12,8622 0,00 0,00 0,00 0,18
29/12/2023 |]A1 PART CAPIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 [C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 |[C2 PART CAPI A 849 315,92 84 870,9138 10,0071 0,00 0,00 0,00 0,03
29/12/2023 [C3 PART CAPI P 61106 418,48 4287 453,5268 14,2523 0,00 0,00 0,00 0,14
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SOUSCRIPTIONS RACHATS

En quantité

En montant

Al PART CAPIE

Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 0,00000 0,01
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice 0,00000 0,00
Solde net des Souscriptions/Rachats 0,00000 0,01
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 0,00000

En quantité En montant
C1 PART CAPITALISABLE 1
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 0,00000 0,00
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice 0,00000 0,00
Solde net des Souscriptions/Rachats 0,00000 0,00
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 0,00000

En quantité En montant
C2 PART CAPITALISABLE 2
Parts ou Actions Souscrites durant l'exercice 24 960,19560 237 878,63
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -7 912,17070 -74 584,34
Solde net des Souscriptions/Rachats 17 048,02490 163 294,29
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de I'exercice 84 870,91380

En quantité En montant
C3 PART CAPI P
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 639 974,82840 8616372,02
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -442 421,86800 -5968 522,90
Solde net des Souscriptions/Rachats 197 552,96040 2647 849,12
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de l'exercice 4287 453,52680
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COMMISSIONS
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En montant
Al PART CAPIE

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription percues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
C1 PART CAPITALISABLE 1

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant

C1 PART CAPITALISABLE 1

Commissions des souscriptions rachats payées par l'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
C2 PART CAPITALISABLE 2

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 94,20
Montant des commissions de souscription pergues 94,20
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 94,20
Montant des commissions de souscription rétrocédées 94,20
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 8,12
Montant des commissions de souscription pergues 8,12
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 8,12
Montant des commissions de souscription rétrocédées 8,12
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant

C3 PART CAPI P
Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié
Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues
Montant des commissions de souscription pergues

Montant des commissions de rachat pergues

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées
Montant des commissions de souscription rétrocédées

Montant des commissions de rachat rétrocédées

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises
Montant des commissions de souscription acquises

Montant des commissions de rachat acquises

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise
Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues
Montant des commissions de souscription pergues

Montant des commissions de rachat percues

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées
Montant des commissions de souscription rétrocédées

Montant des commissions de rachat rétrocédées

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises
Montant des commissions de souscription acquises

Montant des commissions de rachat acquises

391,14
391,14
0,00

391,14
391,14
0,00

0,00
0,00
0,00

248,38
248,38
0,00

248,38
248,38
0,00

0,00
0,00
0,00
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FRAIS DE GESTION SUPPORTES PAR L'OPC

29/12/2023
10004617 A1 PART CAPIE
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 0,00
29/12/2023
10004614 C1 PART CAPITALISABLE 1
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 0,00
29/12/2023
10004615 C2 PART CAPITALISABLE 2
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,90
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 7 208,05
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 5 894,86
29/12/2023
10004616 C3 PART CAPI P
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,20
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 114 148,50
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 420 076,79
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CREANCES ET DETTES

Nature de débit/crédit 29/12/2023
Créances Frais de gestion rétrocédés 34 742,00
Total des créances 34 742,00
Dettes Frais de gestion 10 196,82
Total des dettes 10 196,82
Total dettes et créances 24 545,18
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VENTILATION SIMPLIFIEE DE L'ACTIF NET

INVENTAIRE RESUME

Valeur EUR % Actif Net

PORTEFEUILLE 61 884 345,24 99,88
ACTIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
TITRES DE CREANCES NEGOCIABLES 0,00 0,00
TITRES OPC 61 884 345,24 99,88
AUTRES VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A L'ACHAT 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A LA VENTE 0,00 0,00
CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATEURS DEBITEURS ET AUTRES CREANCES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) 34 742,00 0,06
OPERATEURS CREDITEURS ET AUTRES DETTES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) -10 196,82 -0,02
CONTRATS FINANCIERS 0,00 0,00
OPTIONS 0,00 0,00
FUTURES 0,00 0,00
SWAPS 0,00 0,00
BANQUES, ORGANISMES ET ETS. FINANCIERS 46 843,98 0,08
DISPONIBILITES 46 843,98 0,08
DEPOTS A TERME 0,00 0,00
EMPRUNTS 0,00 0,00
AUTRES DISPONIBILITES 0,00 0,00
ACHATS A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
VENTES A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
ACTIF NET 61 955 734,40 100,00
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PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE

Désignation des valeurs Devise Qté Nbre Dernier Prix de Prix de Valeur Coupon + ou - values %

ou Cours revient revient  boursiére  couru potentielles  Actif

nominal unitaire Net

TOTAL Titres d'OPC 54467 019,89 61 884 345,24 0,00 741732535 99,88

TOTAL OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de I'UE 54 467 019,89 61 884 345,24 0,00 7 417 325,35 99,88

TOTAL FRANCE 54467019,89 61884 345,24 0,00 741732535 99,88

FR0000447591 CM-AM DYNAMIQUE INTERNATIONAL (C) EUR 115520525 53,57 47,14921 54467 019,89 61 884 345,24 0,00 741732535 99,88

TOTAL 54467 019,89 61 884 345,24 0,00 741732535 99,88
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part Al : Information relative a la part a la part ¢éligible a 1'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR
(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)
Coupon de la part C1 : Information relative a la part a la part éligible a l'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR
(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)
Coupon de la part C2 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON

(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C3 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE

DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% *

EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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RAPPORT ANNUEL
CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT

Fonds commun de placement d’entreprise

Exercice du 01/01/2023 au 29/12/2023

Crédit & Mutuel

Asset Management




CARACTERISTIQUES DE L’OPC

Forme juridique : FCPE

e L'objectif de gestion

Ce FCPE nourricier a un objectif de gestion similaire a celui de 'OPCVM maitre « CM-AM
SUSTAINABLE PLANET»( action RC) compartiment de la SICAV « CM-AM SICAV », a savoir : la
recherche d’'une performance nette de frais supérieure a I'évolution des marchés actions de la zone
euro sur la durée de placement recommandée, grace a une gestion sélective de titres émis par des
sociétés s’attachant a respecter des critéres de développement durable et de responsabilité sociale
ainsi que les exigences du label francais ISR. Le type de gestion du FCPE nourricier s’apprécie ainsi
au travers de celle de TOPCVM maitre. Cette forme de stratégie de gestion pour laquelle le gérant a
une latitude dans lallocation d’actifs ne requiert pas d’indicateur de référence. Toutefois, la
performance du FCPE pourra étre rapprochée de celle d’un indicateur de comparaison et
d’appréciation a posteriori Euro Stoxx Large (Net Return). L’allocation d’actifs et la performance
peuvent étre différentes de celles de la composition de I'indicateur de comparaison. L’indice est retenu
en cours de clbture et exprimé en euro, dividendes réinvestis.

e Stratégie d’investissement
Le FCPE « CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT » est un fonds nourricier de 'OPCVM maitre «
CM-AM SUSTAINABLE PLANET », action RC. A ce titre, I'actif du FCPE « CM-AM STRATEGIE
ENVIRONNEMENT » est investi en totalité et en permanence en actions RC de 'OPCVM maitre «
CM-AM SUSTAINABLE PLANET » et a titre accessoire en liquidités. La performance du nourricier
pourra étre inférieure a celle du maitre, notamment a cause de ses frais de gestion propres. Il
n’intervient pas directement sur des instruments financiers a terme négociés sur les marchés a terme
réglementés, ou de gré a gré.
Stratégie de 'OPCVM maitre : La thématique de I'OPCVM fait référence a I'ambition d’améliorer
'empreinte environnementale de ’'Homme. L’Environnement représente usuellement « 'ensemble des
éléments qui entourent un individu ou une espéce et dont certains contribuent directement a subvenir
a ses besoins ». Afin de réaliser I'objectif de gestion, I'équipe de gestion sélectionne des sociétés
selon une approche discrétionnaire dite de stock picking. L’univers d’investissement de départ est
constitué de valeurs de I'Union Européenne, de la Suisse et de la Norvege, ainsi que du Royaume-
Uni, dont la capitalisation boursiére est supérieure a 500 millions d’euros et qui ont fait I'objet d’'une
notation ESG, auquel sont appliqués les différents critéres extra-financiers présentés ci-dessous.
Ainsi, la stratégie de gestion de TOPCVM établit un univers de valeurs ciblées grace a un processus
extra-financier complété d’'une analyse financiére. La stratégie de TOPCVM repose sur une approche
en sélectivité consistant a privilégier les sociétés les mieux notées ou celles démontrant de bonnes
perspectives de leurs pratiques en matiére environnemental, social et de gouvernance « ESG » et a
exclure ceux comportant un risque dans le domaine. Le processus de gestion se décompose en
quatre étapes comme suit :
1. Filtre ESG : I'équipe de gestion appliquera un filtre extra-financier en fonction de critéeres ESG issus
d’'une méthodologie propriétaire développée par le pble d’analyse Finance Responsable et Durable.
Ce filtre couvre les criteres de qualité de gouvernance, sociétaux, sociaux, environnementaux et
'engagement de I'entreprise, pour une démarche socialement responsable. A titre d’illustration, pour
le pilier E : I'intensité carbone, pour le pilier S : la politique de ressources humaines, et pour le pilier G
: la part des administrateurs indépendants sont inclus dans nos catégories ESG. Ce filtre détermine
une classification de 1 a 5 (5 étant la meilleure classification). Les gérants ne retiendront que les
sociétés obtenant une classification supérieure a 2. En matiére de gestion des controverses, chaque
titre fait I'objet d’'une analyse, d’un suivi et d’'une notation spécifique. La gestion exclura toutes les
sociétés ayant des controverses majeures. Ce premier filtre ESG permet d’éliminer au minimum 20%
des valeurs les moins bien notées
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2. Filtre thématique : Les valeurs restantes sont ensuite passées au filire thématique qui s’appuie sur
les 5 piliers suivants :

- Efficience Environnementale : solutions pour rendre les batiments, infrastructures, processus
industriels plus intelligents, plus propres, sécurisés.

- Villes & Mobilité du futur : le développement du transport collectif, 'amélioration de I'habitat.

- Economie circulaire : produire des biens et services de maniére durable, en limitant la consommation
et le gaspillage des ressources ainsi que la production de déchets. Le recyclage sera également
adressé dans cette thématique.

- Energies alternatives : les énergies ne faisant pas appel aux sources fossiles (solaire, éolien,
biomasse, hydrogéne, ...).

- Vivre Mieux : protéger 'humain des risques sanitaire, participer au bien-étre de l'individu tout en
minimisant son impact sur son environnement.

Les sociétés sélectionnées seront celles qui sont exposées a I'un des 5 piliers ci-dessus.

3. Analyse financiére : les valeurs sont analysées au plan financier pour ne conserver que celles dont
la qualité est clairement identifiée. Cet univers constitue la liste des valeurs sous surveillance, éligibles
a l'investissement.

4. Construction du portefeuille : de cette liste réduite, les valeurs offrant une valorisation jugée
attractive par I'équipe de gestion, sont mises en portefeuille, selon une approche dite de stock picking
(sélection de valeurs). La construction du portefeuille est faite selon les convictions des gérants
(potentiel et qualité). De maniére accessoire, I'équipe de gestion pourra investir en OPC. Les OPC
gérés par Crédit Mutuel Asset Management et labellisés ISR intégreront le filtre qualitatif extra
financier selon la politique mise en oeuvre par la société de gestion. A minima 90% des titres vifs et
OPC sélectionnés par I'équipe de gestion intégrent des critéres extra-financiers. L'OPCVM pourra
investir en titres vifs et parts ou actions d’OPC n’intégrant pas de critéres extra-financiers dans la
limite de 10% de l'actif net. Cette sélection d’OPCltitres

vifs peut générer une absence de cohérence des actifs sous-jacents entre eux en termes
d’approches, de critéres ou de techniques de gestion. En raison de I'analyse financiére, les sociétés
obtenant les meilleures notes ESG ne sont pas automatiquement retenues dans la construction du
portefeuille.

L’OPCVM s’engage a respecter les fourchettes d’expositions sur I'actif net suivantes :

De 60% a 110% sur les marchés actions, de toutes zones géographiques de toutes capitalisations et
de tous secteurs, dont :

- de 60% a 110% sur les marchés de la zone euro ;

- de 0% a 25% sur les marchés hors zone euro dont 0% a 10% sur les marchés des zones Amérique,
Asie et Pacifique ;

- de 0% a 10% en actions de petite capitalisation < 150 millions d’euros.

De 0% a 10% en instruments de taux souverains, des secteurs publics et privés, de toutes zones
géographiques de catégorie « Investment Grade » selon I'analyse de la société de gestion ou celle
des agences de notation.

De 0% a 25% au risque de change sur des devises hors euro.

Les titres éligibles au PEA représentent en permanence 75% minimum de I'actif net de TOPCVM.
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COMMENTAIRE DE GESTION

Le compartiment nourricier CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT a un objectif de gestion similaire
a celui de 'OPC maitre CM-AM SUSTAIINABLE PLANET. Le taux d'investissement se montait a
99.857% au 29 décembre 2023.

Au 29/12/2023, la performance du fonds s’établit a :

CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT part A 9.73%

CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT part E 10.61%

CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT part P 10.17%

- Article 8 SFDR — TAXONOMIE

La stratégie d'investissement de I'OPC intégre des critéres extra-financiers selon une méthodologie
développée par le département d’analyse extra financiére de Crédit Mutuel Asset Management visant
a exclure les valeurs les moins bien notées en matiere environnementale, sociale et de gouvernance
afin de réduire notamment I'impact du risque de durabilité auquel 'OPC est exposé.

L’équipe de gestion s’attache a prendre en compte dans ses décisions d’investissement les criteres
de I'Union européenne en matiere d’activités économiques considérées comme durables au regard du
réglement « Taxonomie » (UE) 2020/852. Le recensement des émetteurs au sein du Fonds dont les
activités sont éligibles a la Taxonomie est un sujet principal pour Crédit Mutuel Asset Management.
Des travaux sont en cours afin de permettre, a terme, de déterminer un pourcentage minimum
d’alignement avec la taxonomie.

Les principales incidences négatives sont également prises en compte dans la stratégie
d’investissement.

Crédit Mutuel Asset Management applique sur I'ensemble de sa gamme d’OPC :

- une politique de suivi des controverses visant a détecter les valeurs sur lesquelles des controverses
apparaissent. En fonction de I'analyse menée, les valeurs concernées sont maintenues ou exclues,

- une politique d’exclusion sectorielle stricte concernant notamment les armes controversées,

Ces politiques sont disponibles sur le site internet de Crédit Mutuel Asset Management.

Le principe consistant a « ne pas causer de préjudice important » s’applique uniquement aux
investissements qui sont qualifiés d’investissement durable au sens du Réglement « SFDR » (UE)
2019/2088. prend en compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques
durables sur le plan environnementale.

Les investissements sous-jacents a la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en
compte les critéeres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques durable sur le plan
environnemental.

Politiques sectorielles :

Inscrit dans ses objectifs stratégiques, Crédit Mutuel Asset Management développe progressivement
un ensemble de politiques sectorielles en lien notamment avec la politique RSM (Responsabilité
Sociale et Mutualiste) (1) du Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Le détail des politiques sectorielles de la
société de gestion est disponible sur le site de Crédit Mutuel Asset Management.

La surveillance et le contrble de I'application de ces derniéres s’effectuent a trois niveaux :

- par la mise en place d’'un dispositif de contrdle pré-trade, empéchant la souscription de titres interdits
de par I'application des politiques sectorielles (2) ;

- par la mise en place d’'un dispositif de contréle post-trade, permettant d’identifier les valeurs
interdites par I'application des politiques sectorielles et présentes en portefeuille (hors OPC qui font de
la réplication indicielle dans leur structuration) ;

- par le Comité RSE (trimestriel), réuni autour de la Direction générale, en charge de la supervision et
du suivi de I'application des politiques sectorielles. Ce Comité prend connaissance en particulier des
analyses qualitatives réalisées par le Pdle Finance Responsable et Durable sur les émetteurs
concernés par les différentes politiques sectorielles.
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Politique sectorielle Charbon :

Au niveau de la SGP (3), sur I'exercice écoulé, notons la prise en compte de la mise a jour de la liste
« GCEL » (4) par 'TONG Urgewald, laquelle constitue la référence en termes de déploiement de notre
politique sectorielle.

L’identification des émetteurs impliqués dans des activités liées au charbon s’effectue selon plusieurs
criteres :

- Les « Coal Developer » (5) : émetteurs développant des capacités en lien avec I'exploitation de
charbon ;

- Et 4 autres critéres associés a des seuils :

o Production annuelle de charbon < 10 MT ;

o Capacités électriques installées basées sur le charbon <5 GW

o Part du Charbon thermique dans le CA < 10%

o Part du Charbon dans le mix énergétique < 10%

Notons la baisse des niveaux des seuils relatifs, de 20% a 10%.

La liste GCEL compte désormais 3731 émetteurs (maisons méres et filiales) dont 1840 sont identifiés
comme « coal developer ».

Sur I'exercice, le Comité RSE, instance de gouvernance et de suivi de I'application de nos politiques
sectorielles, a confirmé le statut « autorisé » de 2 groupes émetteurs présents dans la liste GCEL et
engagés dans un plan de sortie du charbon a horizon 2030.

Au total, la mise en ceuvre de notre politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 99,8% des émetteurs
de la liste GCEL 2023. Ce haut niveau d’exclusion s’explique, entre autre, par lI'extension de
l'interdiction d’'un émetteur a 'ensemble du Groupe auquel il appartient.

Politique sectorielle Défense et Sécurité :

La politique sectorielle Défense et Sécurité se compose de deux volets :

- Exclusion des entreprises impliquées dans le secteur des armes controversées et des armes non-
conventionnelles et de destruction massive ;

- Suivi des controverses portant sur des sociétés impliquées dans I'armement militaire de combat.
S’agissant des activités liées aux armes conventionnelles, le pdle Finance Responsable et Durable
(FReD) de Crédit Mutuel Asset Management assure une vigilance particuliére concernant les sociétés
impliquées dans I'armement militaire de combat et faisant I'objet de controverses trés séveres liées
aux activités de défense et sécurité. Cette analyse peut mener a une exclusion.

L’application de la politique sectorielle Défense et Sécurité aboutit a I'exclusion de 137 émetteurs.
Politique sectorielle Hydrocarbure :

Au 1er janvier 2023 la politique sectorielle hydrocarbure est entrée en application, dans le cadre de la
déclinaison des politiques sectorielles mises en place au sein de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.

Elle prévoit le gel des positions des émetteurs figurant dans la liste dite « GOGEL », produite par
Urgewald, et ne respectant le seuil suivant :

- la part de production d’hydrocarbures non conventionnels est supérieure a 25% des le 01/01/2023 ;
Le périmetre retenu pour définir la partie non conventionnelle des hydrocarbures est celui de TONG
Urgewald, a savoir :

- pétrole ou gaz de schiste,

- pétrole issu de sables bitumineux,

- pétrole lourd et extra-lourd,

- pétrole en eau profonde,

- pétrole extrait en Arctique,

- méthane de houille.

Au 1er janvier 2023, I'application de la politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 481 émetteurs sur
un total de 789 recensés dans la GOGEL 2022. Le taux d’exclusion ressort ainsi a 61%.

(1) Politique RSE adaptée a I'organisation propre du Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
(2) Mise en service au 2nd semestre 2021.
(3) Société de Gestion.
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(4) Mise a jour en octobre de chaque année.
(5) Développement de nouvelles capacités de production de charbon.

La gestion de cet OPC repose sur des objectifs mesurables de prise en compte des critéres extra-
financiers. L’engagement de la gestion est significatif et porte sur 'une des approches suivantes :
approche en « amélioration de note » par rapport a l'univers investissable, approche en « sélectivité »
par rapport a l'univers investissable, approche en « amélioration d’un indicateur extra-financier » par
rapport a l'univers investissable, ou toute autre approche significative (y compris la combinaison
d’approches susmentionnées) documentée.

e Frais de gestion indirects calculés
45 646,22 EUR

e Addendum - Article 8

Le disclaimer de I'Addendum figure en derniére page du rapport annuel.

e Transparence Des Opérations De Financement Sur Titres
(SFTR)

Au cours de l'exercice, le fonds n’a pas effectué d’opérations de financement sur titres soumis a la
réglementation SFTR, a savoir opération de pension, prét/emprunt de titres de matiéres premiéres,
opération d’achat-revente ou de vente-achat, opération de prét avec appel de marge et contrat
d’échange sur revenu global (TRS).
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RAPPORT COMPTABLE

e INFORMATIONS JURIDIQUES

Les performances passées ne préjugent pas des résultats futurs.

e Commission de mouvement et frais de transaction
Le compte-rendu relatif aux frais d’intermédiation prévu au Reglement Général de 'Autorité des
Marchés Financiers est consultable sur le site internet: www.creditmutuel-am.eu et/ou auprés de
CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT, 4 rue Gaillon, 75002 Paris.

¢ Politique du gestionnaire en matiére de droit de vote
Conformément au Reglement Général de [|'Autorité des Marchés Financiers, les informations
concernant la politique de vote et le compte-rendu de celle-ci sont disponibles sur le site Internet de la
société de gestion et/ou a son siege social. La politique de vote s'inscrit dans le prolongement de la
politique d'investissement, dont I'objectif est la recherche d'une performance réguliére sur le long
terme dans le respect des orientations de gestion des fonds. Elle intégre les particularités de chaque
pays en termes de droit des sociétés et de gouvernement d'entreprise. Les principes de la politique de
vote de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT sont les suivants :
- respect des droits des actionnaires minoritaires et équité entre les actionnaires,
- transparence et qualité des informations fournies aux actionnaires,
- équilibre des pouvoirs entre les organes de direction,
- pérennité et intégration de la stratégie long terme des entreprises,
- soutien des meilleures pratiques de gouvernement d'entreprise. Dans les fonds d'actionnariat
salarié, les droits de vote attachés aux titres de l'entreprise sont exercés par le Conseil de
surveillance.

e Procédure de sélection et d’évaluation des intermédiaires et

contreparties

Les intermédiaires sélectionnés figurent sur une liste établie et revue au moins une fois par an par la
société de gestion. La méthode retenue est un scoring global annuel de chaque intermédiaire
permettant de lui attribuer une note qui conditionne son maintien ou non dans la liste des
intermédiaires autorisés. La note obtenue est basée sur les éléments spécifiques et considérés
comme déterminants. Il s’agit par ordre d'importance décroissante : de I'engagement de la part de
l'intermédiaire sur les quantités a négocier et a livrer, de la qualité de I'exécution, de la réactivité lors
de la réception/passation d’ordres, du nombre d’incidents de réglement/livraison, de la pertinence des
informations communiquées. Le respect des tarifs négociés conditionne le maintien de I'intermédiaire
dans la liste.

¢ Information relative aux modalités de calcul du risque global
Le risque global sur contrats financiers est calculé selon la méthode du calcul de 'engagement.

o Effet de levier

Les effets de levier AIFM calculés selon la méthode brute (article 7 du Reglement délégué (UE)
231/2013) s'élevent a 99,86% et selon la méthode de I'engagement (article 8 du Réglement délégué
(UE) 231/2013) s'élevent a 100%.

¢ Information relative au traitement des actifs non liquides
Aucun des actifs de votre fonds n’a fait 'objet d’un traitement spécial en raison de sa nature non
liquide..
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e Politique de rémunération
Crédit Mutuel Asset Management inscrit sa politique de rémunération dans le cadre des principes de
Crédit Mutuel Alliance Fédérale (cf. site de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel — Espace
Investisseurs — Information financiére/ réglementée) tout en respectant les exigences réglementaires.
Crédit Mutuel Alliance Fédérale a mis en place un comité des rémunérations unique, dont le périmétre
s’étend a 'ensemble de ses filiales.

Pour rappel, la politique de rémunération applicable aux gestionnaires de fonds d'investissement est
dictée par les directives 2014/91/UE du 23 juillet 2014 (OPCVM V) et 2011/61/UE du 8 juin 2011 dite
directive AIFM ainsi que leurs textes de transposition.

A. Processus Opérationnel

Le comité des rémunérations de la Caisse Fédérale de Crédit Mutuel proceéde a un examen annuel
des principes de la politique de rémunération et exprime son avis sur les propositions de la direction
générale élaborées apres consultation de la direction des risques et de la conformité.

Concernant Crédit Mutuel Asset Management, les rémunérations sont basées notamment sur les
criteres suivants: la performance du ou des fonds gérés par le collaborateur ainsi que la contribution
individuelle aux activités de I'entreprise ainsi que le respect des régles de risques et de conformité.
Pour plus d’information, vous pouvez consulter le site internet de Crédit Mutuel Asset Management
(notamment le respect des Politiques sectorielles d’exclusion ainsi que le respect de I'exclusion des
valeurs controversées).

B. Personnel identifié

Crédit Mutuel Asset Management a identifié les preneurs de risques selon deux criteres :

- Roéle et responsabilité des acteurs afin de déterminer les preneurs de risque au niveau de la
Société de Gestion et des OPCVM/FIA gérés,

- Rémunérations afin de déterminer le personnel qui, au vu de sa rémunération, devrait étre
considéré comme preneur de risque.

Sont considérés comme personnel identifié :

- le Directeur Général, le Secrétaire Général, Directeur des Gestions, les responsables en
charge respectivement : des péles de Gestion, de la finance responsable et durable, de la Direction
Juridique et Financiére, de la Direction des Relations Distributeurs, de la Direction des Risques, de la
Direction des Services Supports, de la Direction des Ressources Humaines et le Responsable de la
Conformité et du Contréle Interne (RCCI)

- les collaborateurs affectés aux activités de gestion collective de Crédit Mutuel Asset
Management : les gérants .

C. Rémunérations

Parmi le personnel identifié de Crédit Mutuel Asset Management, certains collaborateurs percgoivent
outre leur rémunération fixe, des primes a caractére discrétionnaire. Il s’agit principalement des
gérants et de la direction générale. Dans le but de limiter les prises de risque, les modalités de
rémunération discrétionnaires doivent permettre de prendre en compte la performance et le risque. En
tout état de cause, la gestion du risque, le respect de I'éthique et de lintérét du client doivent
'emporter sur les performances financiéres.

Crédit Mutuel Asset Management peut décider de ne pas accorder ces primes a caractére
discrétionnaire si les circonstances le justifient. En particulier, ces primes individuelles pourront étre
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diminuées voire réduites a zéro dans certaines circonstances, notamment en cas d’atteinte aux
intéréts des clients ou de manquement caractérisé a 'éthique. Le versement de prime garantie est
exceptionnel, et ne s’applique que dans le cadre de 'embauche d’un nouveau membre du personnel
et est limitée a la premiére année.

En 2022, le total des rémunérations brutes globales versées aux 279 collaborateurs présents sur
'exercice s’est élevé a 18 813 105 € dont 1 282 750 € de primes. Les éléments de rémunération
versés aux collaborateurs ayant une incidence sur le profil de risques de la société de gestion
s’élevent 7 272 428 €.

Les primes a caractére discrétionnaire sont payées en mars de I'année (n+1) lorsqu’une vision de
I'exercice (n) est disponible.

Ces primes sont limitées a un montant annuel unitaire de 100.000€ et ne font pas l'objet d'un
étalement. Dans le cadre d’'une révision de la politique de rémunération permettant un versement de
primes discrétionnaires supérieures a 100.000€, Crédit Mutuel Asset Management en informerait
préalablement 'AMF et mettrait sa politique de rémunération en conformité avec les directives dites
OPCVM V et AIFM en prévoyant notamment les conditions d’étalement sur une période minimum de
trois ans.

¢ Information relative au fonds Maitre
Le rapport annuel du fonds Maitre CM-AM SUSTAINABLE PLANET est disponible ci-joint

e Evénements intervenus au cours de la période
17/03/2023 Frais : Affichage des frais - Ventilation FROG de I'OPCVM maitre
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BILAN ACTIF

29/12/2023 30/12/2022
Instruments financiers 6799 075,53 1676 510,62
OPC maitre 6799 075,53 1676 510,62
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Créances 465524 129747
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 4 655,24 1297,47
Comptes financiers 7 171,94 3290,99
Liquidités 7171,94 3290,99
Total de I'actif 6810 902,71 1 681 099,08
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BILAN PASSIF

29/12/2023 30/12/2022

Capitaux propres
Capital 6907 030,92 1702 636,42
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a) 0,00 0,00
Report 2 nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice (a, b) -130 849,10 -34 713,60
Résultat de I'exercice (a, b) 32 610,77 12 685,14
Total des capitaux propres 6 808 792,59 1 680 607,96

(= Montant représentatif de l'actif net)
Instruments financiers 0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Dettes 2 110,12 491,12
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 2 110,12 491,12
Comptes financiers 0,00 0,00
Concours bancaires courants 0,00 0,00
Emprunts 0,00 0,00
Total du passif 6 810 902,71

1681 099,08'

(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice
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HORS-BILAN

29/12/2023 30/12/2022

Opérations de couverture

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Opérations de couverture 0,00 0,00
Autres opérations

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Autres opérations 0,00 0,00
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COMPTE DE RESULTAT

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépdts et sur comptes financiers 268,75 0,54
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 0,00 0,00
TOTAL (I) 268,75 0,54
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 1 443,59 8,43
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (II) 1 443,59 8,43
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-IT) -1174,84 -7,89
Autres produits (I11) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -19 577,67 -4 049,78
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 2 394,20 1208,93
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) A - II + III - IV + V) 20 797,03 5 250,82
Régularisation des revenus de l'exercice (V) 11 813,74 743432
Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (VI) 0,00 0,00
RESULTAT (I-II+HI-IV+V+/-VI-VII) 32 610,77 12 685,14
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e REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le Réglement ANC 2014-01 modifié.

La répartition des montants de souscription entre participation, intéressement, versements volontaires,
abondement et transferts figurant dans le tableau Evolution de I'Actif Net n’est pas auditée par le
commissaire aux comptes.

Les éléments comptables sont présentés en euro, devise de la comptabilité du fonds commun de
placement d’entreprise.

o Comptabilisation des revenus
Le FCPE comptabilise ses revenus selon la méthode du coupon encaissé.

o Comptabilisation des entrées et sorties en portefeuille

La comptabilisation des entrées et sorties de titres dans le portefeuille du FCPE est effectuée frais
exclus.

o Affectation des sommes distribuables

Part F :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part A :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part P :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part E :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

PartH :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

e Frais de gestion et de fonctionnement

Les frais de gestion sont prévus par le réglement.
Ces frais de gestion sont pris en charge par le Fonds et/ou I'entreprise conformément au réglement.

Ces frais recouvrent 'ensemble des frais supportés par le fonds : frais de gestion financiére, frais de
gestion administrative et comptable, frais de conservation, frais de distribution, honoraires du
contrbleur Iégal des comptes, etc.
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lIs n’incluent pas les frais de transaction qui comprennent les frais d’intermédiation (courtage, impbts
de bourse, etc.) et les commissions de mouvement facturées a 'OPC d’épargne salariale et pergues
notamment par le dépositaire et la société de gestion.

e Frais de gestion fixes

Frais de gestion
Parts A la charge du FCPE A la charge de I'entreprise
F 000010004774 1,20 % TTC maximum de |Néant
I'Actif net
A 000010004775 0,80 % TTC maximum de |Néant
I'Actif net
P 000010004776 0.40 % TTC maximum de |Néant
I'Actif net
E 000010004777 Néant 0.90 % TTC maximum de I'Actif net
H FR0O014003XX2 1.80% TTC maximum de |Néant
I'Actif net

e Frais de gestion indirects

Frais de gestion indirects

Parts Commission de Commission de Commission de rachat
gestion indirecte souscription indirecte indirect
F 1000010004774 2 % TTC maximum

de I'Actif net a la
charge du FCPE

A 1000010004775 2 % TTC maximum
de I'Actif net a la
charge du FCPE

P | 000010004776 2 % TTC maximum
de I'Actif net a la
charge du FCPE

E | 000010004777 2 % TTC maximum
de I'Actif net a la
charge du FCPE

H |[FR0014003XX2 2 % TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

e Commission de surperformance
Part 000010004774 F
Néant
Part 000010004775 A
Néant

Part 000010004776 P
Néant
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Part 000010004777 E
Néant

Part FR0014003XX2 H
Néant

e Rétrocessions
La politique de comptabilisation de rétrocessions de frais de gestion sur OPC cibles détenus est
décidée par la société de gestion.
Ces rétrocessions sont comptabilisées en déduction des commissions de gestion. Les frais
effectivement supportés par le fonds figurent dans le tableau « FRAIS DE GESTION SUPPORTES
PAR LE FCPE » et sont calculés sur I'actif net moyen de I'exercice.

e Frais de transaction
Les courtages, commissions et frais afférents aux ventes de titres compris dans le portefeuille collectif
ainsi qu'aux acquisitions de titres effectuées au moyen de sommes provenant, soit de la vente ou du
remboursement de titres, soit des revenus des avoirs compris dans le FCPE, sont prélevés sur lesdits
avoirs et viennent en déduction des liquidités du fonds.

Clé de répartition (en %)

Commissions de mouvement SDG Dépositaire | Autres

prestataires

Néant

e Méthode de valorisation
Lors de chaque valorisation, les actifs du FCPE sont évalués selon les principes suivants :
e Actions et titres assimilés cotés (valeurs francaises et étrangéres) :
L'évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
e Obligations et titres de créance assimilés (valeurs frangaises et étrangéeres) et EMTN :
L’évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
Dans le cas d'une cotation non réaliste, le gérant doit faire une estimation plus en phase avec les
parameétres réels de marché. Selon les sources disponibles, I'évaluation pourra étre effectuée par
différentes méthodes comme :
- la cotation d'un contributeur,
- une moyenne de cotations de plusieurs contributeurs,
- un cours calculé par une méthode actuarielle a partir d'un spread (de crédit ou autre) et d'une courbe
de taux,
- etc.
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o Titres d'OPCVM et ou/FIA en portefeuille :
Evaluation sur la base de la derniére valeur liquidative connue.

¢ Parts d’organismes de Titrisation :
Evaluation au dernier cours de bourse du jour pour les organismes de titrisation cotés sur les marchés
européens.

e Acquisitions temporaires de titres :
* Pensions livrées a l'achat : Valorisation contractuelle. Pas de pension d’'une durée supérieure a 3
mois
* Rémérés a I'achat : Valorisation contractuelle, car le rachat des titres par le vendeur est envisagé
avec suffisamment de certitude.
* Emprunts de titres : Valorisation des titres empruntés et de la dette de restitution correspondante a la
valeur de marché des titres concernés.

e Cessions temporaires de titres :
» Titres donnés en pension livrée : Les titres donnés en pension livrée sont valorisés au prix du
marché, les dettes représentatives des titres donnés en pension sont maintenues a la valeur fixée
dans le contrat.
* Préts de titres : Valorisation des titres prétés au cours de Bourse de la valeur sous-jacente. Les titres
sont récupérés par le FPCE a l'issue du contrat de prét.

e Valeurs mobiliéres non cotées :
Les titres de capital ou donnant acces au capital de l'entreprise qui ne sont pas admis aux
négociations sur un marché réglementé font I'objet d’'une évaluation réguliére selon les modalités
définies aux articles D3324-18 au D3324-20 et R3332-22 a R3332-23 du Code du Travail.
La méthode d’évaluation des titres de capital émis par I'entreprise est validée par un expert
indépendant conformément aux articles R3332-22 et R3332-23 du Code du Travail.

e Titres de créances négociables :
Les TCN sont valorisés a la valeur de marché.

e Valeur de marché retenue :
- BTF/BTAN :
Taux de rendement actuariel ou cours du jour publié par la Banque de France.
- Autres TCN :
Pour les TCN faisant I'objet de cotation réguliére : le taux de rendement ou les cours utilisés sont ceux
constatés chaque jour sur le marché.
Pour les titres sans cotation réguliere ou réaliste : application d’'une méthode actuarielle avec
utilisation du taux de rendement d'une courbe de taux de référence corrigé d'une marge
représentative des caractéristiques intrinséques de I'émetteur (spread de crédit ou autre).

e Contrats a terme fermes :
Les contrats a terme ferme sont évalués au dernier cours du jour de la valorisation. Les cours de
marché retenus pour la valorisation des contrats a terme ferme sont en adéquation avec ceux des
titres sous-jacents. lIs varient en fonction de la place de cotation des contrats :
- Contrats a terme fermes cotés sur des places européennes : dernier cours du jour.
- Contrats a terme fermes cotés sur des places nord-américaines : cours de compensation de la veille

e Options:
Les cours de marché retenus suivent le méme principe que ceux régissant les contrats ou titres
supports :
- Options cotées sur des Places européennes : Dernier cours du jour ou cours de compensation du
jour.

- Options cotées sur des Places nord-américaines : Dernier cours du jour ou cours de compensation
du jour.
e Opérations d'échanges (swaps) :
* Les swaps d’une durée de vie inférieure a 3 mois sont valorisés de maniére linéaire.
* Les swaps d’une durée de vie supérieure a 3 mois sont valorisés au prix du marché.
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» L’évaluation des swaps d’indice est réalisé au prix donné par la contrepartie, la société de gestion
réalise de maniére indépendante un contrble de cette évaluation.
* Lorsque le contrat de swap est adossé a des titres clairement identifiés (qualité et durée), ces deux
éléments sont évalués globalement.

e Contrats de change a terme :
Il s'agit d’'opérations de couverture de valeurs mobiliéres en portefeuille libellées dans une devise
autre que celle de la comptabilit¢ de I'OPCVM, du FIA, par un emprunt de devise dans la méme
monnaie et pour le méme montant. Les opérations a terme de devise sont valorisées d’aprés la
courbe des taux préteurs/emprunteurs de la devise.

e Méthode d’évaluation des engagements hors bilan
* Les engagements sur contrats a terme fermes sont déterminés a la valeur de marché. Elle est égale
au cours de valorisation multiplié par le nombre de contrats et par le nominal. les engagements sur
contrats d'échange de gré a gré sont présentés a leur valeur nominale ou en l'absence de valeur
nominale, pour un montant équivalent.
* Les engagements sur opérations conditionnelles sont déterminés sur la base de I'équivalent sous-
jacent de Il'option. Cette traduction consiste a multiplier le nombre d'options par un delta. Le delta
résulte d'un modéle mathématique (de type Black-Scholes) dont les parameétres sont : le cours du
sous-jacent, la durée a I'échéance, le taux d'intérét court terme, le prix d'exercice de l'option et la
volatilité du sous-jacent. La présentation dans le hors-bilan correspond au sens économique de
I'opération, et non au sens du contrat.
* Les swaps de dividende contre évolution de la performance sont indiqués a leur valeur nominale en
hors-bilan.
* Les swaps adossés ou non adossés sont enregistrés au nominal en hors-bilan.

e Description des garanties regues ou données
e Garantie regue :

Néant
¢ Garantie donnée :

Néant

e Informations complémentaires

Frais de gestion financiére et frais administratifs externes a la société de gestion :

Ces frais ne sont pas assujettis a la TVA conformément au Code général des imp0ots.

Les honoraires du Commissaire aux comptes sont compris dans les frais de gestion financiére et
administratifs externes a la Société de Gestion.
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EVOLUTION DE L'ACTIF NET

29/12/2023 30/12/2022
Actif net en début d'exercice 1680 607,96 0,00
Souscriptions (y compris les commissions de souscription acquises a 'OPC) 7 834 754,05 2120410,55
Versements de participation 539 825,83 240 048,34
Versements d’intéressement 865 488,50 765 114,39
Versements au titre du plan d'épargne 0,00 0,00
- versements volontaires des salariés 40 573,10 11 328,35
- abondements de l'entreprise 53 497,28 38 949,10
Transferts provenant d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 1469 097,22 541 112,49
Versements par arbitrage 4866 272,12 523 857,88
Versements autres 0,00 0,00
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC) -3 050 404,81 -298 031,43
Rachats volontaires des salariés -320 642,03 -67 687,97
Transferts a destination d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué -225 974,95 -1 045,97
Retraits par arbitrage -2503 787,83 -229 297,49
Retraits autres 0,00 0,00
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers 2 330,49 352,94
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers -142 832,95 -15 641,75
Plus-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Moins-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Frais de transaction 0,00 0,00
Différences de change 0,00 0,00
Variation de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers 463 540,82 -131 733,17
Différence d'estimation exercice N 331 807,65 -131733,17
Différence d'estimation exercice N-1 -131733,17 0,00
Variation de la différence d'estimation des contrats financiers 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N-1 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat 0,00 0,00
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation 20 797,03 5250,82
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur résultat 0,00 0,00
Autres éléments 0,00 0,00
Actif net en fin d'exercice 6 808 792,59 1 680 607,96
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INSTRUMENTS FINANCIERS - VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE

D'INSTRUMENT
Montant %

HORS BILAN

Operations de couverture

TOTAL Operations de couverture 0,00 0,00

Autres operations

TOTAL Autres operations 0,00 0,00
TOTAL HORS BILAN 0,00 0,00
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VENTILATION PAR NATURE DE TAUX DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

Taux fixe Y% Taux variable % Taux révisable % Autres %
Actif
[Dépots 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[nstruments financiers de I'entreprise ou
des entreprises lices 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titres de créances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 7171,94 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[Autres opérations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VENTILATION PAR MATURITE RESIDUELLE DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

0-3 mois % 13 mois - 1 an] % 11 -3 ans] %o 13 -5 ans] % > 5 ans %
Actif
[Dépots 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[nstruments financiers de
I'entreprise ou des entreprises 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
iées
Obligations et valeurs assimilées 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Titres de créances 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 7171,94 | 0,11 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
(Opérations de couverture 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VENTILATION PAR DEVISE DE COTATION OU D'EVALUATION DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF
ET DE HORS-BILAN

Devise 1 % Devise2 % Devise 3 % Aut}‘ e(s) %
devise(s)

Actif
OPC maitre 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Créance 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Dettes 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT



VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS FAISANT L'OBJET D'UNE ACQUISITION

TEMPORAIRE
29/12/2023
Titres acquis a réméré 0,00
Titres pris en pension livrée 0,00
Titres empruntés 0,00
VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS CONSTITUTIFS DE DEPOTS DE
GARANTIE
29/12/2023
Instruments financiers donnés en garantie et maintenus dans leur poste d'origine 0,00
Instruments financiers recus en garantie et non-inscrits au bilan 0,00
INSTRUMENTS FINANCIERS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION OU LES ENTITES DE SON
GROUPE
ISIN LIBELLE 29/12/2023
Actions 0,00
Obligations 0,00
TCN 0,00
OPC 6799 075,53
FR0000444366 CM-AM SUST.PL.RC6D 6799 075,53
Contrats financiers 0,00
Total des titres du groupe 6799 075,53
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TABLEAUX D’AFFECTATION DES SOMMES DISTRIBUABLES

Acomptes sur résultat versés au titre de I'exercice

Date Part Montant Montant Crédits d'impét Crédits d'impot
total unitaire totaux unitaire
Total acomptes 0 0
Acomptes sur plus et moins-values nettes versés au titre de 1'exercice
Date Part Montant Montant
total unitaire
Total acomptes 0 0
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Tableau d’affectation des sommes distribuables afférentes au résultat 29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Report a nouveau 0,00 0,00

Résultat 32610,77 12 685,14

Total 32 610,77 12 685,14
29/12/2023 30/12/2022

Al PART CAPIE

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 482233 2 582,01
Total 4 822,33 2 582,01

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C1 PART CAPIF

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de I'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’imp6t attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impdt 0,00 0,00
Provenant de l'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022
C2 PART CAPI A
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 484,49 361,21
Total 484,49 361,21
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022
C3 PART CAPI P
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 27 303,95 9 741,92
Total 27 303,95 9 741,92
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impot 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022
S1 PART CAPI H
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
Sommes restant a affecter
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice -130 849,10 -34 713,60
Acomptes versés sur plus et moins-values nettes de l'exercice 0,00 0,00
Total -130 849,10 -34 713,60

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
Al PART CAPIE
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation -10 838,84 -4 344,15
Total -10 838,84 -4344,15
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

C1 PART CAPIF

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
C2 PART CAPI A
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation -9 766,46 -8 708,89
Total -9 766,46 -8 708,89
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
C3 PART CAPI P
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation -110 243,80 -21 660,56
Total -110 243,80 -21 660,56
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

S1 PART CAPI H

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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TABLEAU DES RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'OPC AU COURS
DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Date Part Actif net Nombre de titres Valeur Distribution |Distribution | Crédit |Capitalisation
liquidative | unitaire sur [unitaire sur | d'impét | unitaire sur
unitaire  [plus et moins-| résultat (y | unitaire | résultat et
values nettes | compris les PMYV nettes
(y compris les| acomptes)
acomptes)
€ € € € €

23/07/2021 A1 PART CAPI E* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23/07/2021 [C1 PART CAPI F* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23/07/2021 [C2 PART CAPI A* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23/07/2021 |C3 PART CAPI P* 319,51 31,951 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23/07/2021 S1 PART CAPI H* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 |JA1 PART CAPIE 388 238,22 42 637,9265 9,1054 0,00 0,00 0,00 -0,04
30/12/2022 [C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 |C2 PART CAPI A 235 787,29 297059111 7,9373 0,00 0,00 0,00 -0,28
30/12/2022 [C3 PART CAPIP 1056 582,45 126 272,6897 8,3674 0,00 0,00 0,00 -0,09
30/12/2022 S1 PART CAPIH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 |]A1 PART CAPIE 564 533,78 56 049,8404 10,0719 0,00 0,00 0,00 -0,10
29/12/2023 |C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 |C2 PART CAPI A 507 708,03 58289,7274 8,71 0,00 0,00 0,00 -0,15
29/12/2023 [C3 PART CAPI P 5736 550,78 622 285,3057 9,2185 0,00 0,00 0,00 -0,13
29/12/2023 S1 PART CAPIH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*Date de création
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SOUSCRIPTIONS RACHATS

En quantité En montant
A1 PART CAPIE
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 22 825,52720 220 376,06
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -9413,61330 -91 595,25
Solde net des Souscriptions/Rachats 13411,91390 128 780,81
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 56 049,84040

En quantité

En montant

C1 PART CAPIF

Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 0,00000 0,00
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice 0,00000 0,00
Solde net des Souscriptions/Rachats 0,00000 0,00
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 0,00000

En quantité En montant
C2 PART CAPI A
Parts ou Actions Souscrites durant l'exercice 37 160,43950 30501891
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -8 576,62320 -71 787,17
Solde net des Souscriptions/Rachats 28 583,81630 233 231,74
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de I'exercice 58 289,72740

En quantité En montant
C3 PART CAPI P
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 841290,62150 7309 359,08
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -345 278,00550 -2 887 022,39
Solde net des Souscriptions/Rachats 496 012,61600 4422 336,69
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de l'exercice 622 285,30570
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En quantité

En montant

S1 PART CAPIH

Parts ou Actions Souscrites durant l'exercice
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice

Solde net des Souscriptions/Rachats

Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de l'exercice

0,00000
0,00000
0,00000
0,00000

0,00
0,00
0,00
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COMMISSIONS

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT

En montant
Al PART CAPIE

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription percues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
C1 PART CAPIF

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant
C1 PART CAPIF

Commissions des souscriptions rachats payées par l'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
C2 PART CAPI A

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 216,59
Montant des commissions de souscription pergues 216,59
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 216,59
Montant des commissions de souscription rétrocédées 216,59
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 370,42
Montant des commissions de souscription pergues 370,42
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 370,42
Montant des commissions de souscription rétrocédées 370,42
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant

C3 PART CAPI P

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 1 067,74
Montant des commissions de souscription pergues 1 067,74
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 1 067,74
Montant des commissions de souscription rétrocédées 1 067,74
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 407,04
Montant des commissions de souscription pergues 407,04
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 407,04
Montant des commissions de souscription rétrocédées 407,04
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
S1 PART CAPIH

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise
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En montant

S1 PART CAPIH

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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FRAIS DE GESTION SUPPORTES PAR L'OPC

29/12/2023
10004777 A1 PART CAPIE
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 4405,13
29/12/2023
10004774 C1 PART CAPIF
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 0,00
29/12/2023
10004775 C2 PART CAPI A
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,80
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 3076,38
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 3 535,09
29/12/2023
10004776 C3 PART CAPI P
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,40
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 13 264,79
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 30 372,82
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29/12/2023

FR0014003XX2 S1 PART CAPI H

Pourcentage de frais de gestion fixes
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes)

Pourcentage de frais de gestion variables
Commissions de surperformance (frais variables)

Rétrocessions de frais de gestion

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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CREANCES ET DETTES

Nature de débit/crédit

29/12/2023

Créances Frais de gestion rétrocédés 4 655,24
Total des créances 4 655,24
Dettes Frais de gestion 2 110,12
Total des dettes 2110,12
Total dettes et créances 2 545,12
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VENTILATION SIMPLIFIEE DE L'ACTIF NET

INVENTAIRE RESUME

Valeur EUR % Actif Net

PORTEFEUILLE 6799 075,53 99,85
ACTIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
TITRES DE CREANCES NEGOCIABLES 0,00 0,00
TITRES OPC 6799 075,53 99,85
AUTRES VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A L'ACHAT 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A LA VENTE 0,00 0,00
CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATEURS DEBITEURS ET AUTRES CREANCES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) 4 655,24 0,07
OPERATEURS CREDITEURS ET AUTRES DETTES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) -2 110,12 -0,03
CONTRATS FINANCIERS 0,00 0,00
OPTIONS 0,00 0,00
FUTURES 0,00 0,00
SWAPS 0,00 0,00
BANQUES, ORGANISMES ET ETS. FINANCIERS 7 171,94 0,11
DISPONIBILITES 7171,94 0,11
DEPOTS A TERME 0,00 0,00
EMPRUNTS 0,00 0,00
AUTRES DISPONIBILITES 0,00 0,00
ACHATS A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
VENTES A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
ACTIF NET 6 808 792,59 100,00
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PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE

Désignation des valeurs Devise Qté Nbre Dernier Prix de Prix de Valeur Coupon + ou - values %

ou Cours revient revient  boursiére  couru potentielles  Actif

nominal unitaire Net

TOTAL Titres d'OPC 6467 284,00 6799 075,53 0,00 331791,53 99,86

TOTAL OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de I'UE 6467 284,00 6799 075,53 0,00 331 791,53 99,86

TOTAL FRANCE 6 467 284,00 6799 075,53 0,00 331 791,53 99,86

FR0000444366 CM-AM SUSTAINABLE PLANET (RC) EUR 74 731’652 11,83 11,2527 6 467 284,00 6799 075,53 0,00 331 791,53 99,86

TOTAL 6467 284,00 6799 075,53 0,00 331791,53 99,86
CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE ENVIRONNEMENT

89



COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part Al : Information relative a la part a la part ¢éligible a 1'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR
(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)
Coupon de la part C1 : Information relative a la part a la part éligible a l'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR
(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)
Coupon de la part C2 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON

(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C3 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR
(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)
Coupon de la part S1 : Information relative a la part a la part ¢éligible a l'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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RAPPORT ANNUEL
CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL

Fonds commun de placement d’entreprise

Exercice du 01/01/2023 au 29/12/2023

Crédit & Mutuel

Asset Management



CARACTERISTIQUES DE L’OPC

Forme juridique : FCPE

e L'objectif de gestion
Le FCPE « CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL » a un objectif de gestion similaire a
celui du fonds maitre « CM-AM EQUILIBRE INTERNATIONAL », part « RC », a savoir la recherche
d’'une performance nette des frais liée a I'évolution des marchés actions et de taux internationaux, sur
la durée de placement recommandée. La performance du nourricier pourra étre inférieure a celle du
maitre, en raison de ses frais de gestion propres.
Le type de gestion de TOPCVM nourricier s’apprécie ainsi au travers de celle de TOPCVM maitre.
Cette forme de stratégie de gestion pour laquelle le gérant a une latitude dans I'allocation d’actifs ne
requiert pas d’indicateur de référence. Toutefois, la performance du FCPE pourra étre rapprochée de
celle de l'indicateur de comparaison et d’appréciation a posteriori composé de 50 % FTSE MTS
Eurozone Government Bond 5-7Y Index + 25 % S&P 500 + 16 % Stoxx 600 Tr + 6 % MSCI EM + 3 %
Nikkei 225.
Les indices sont retenus en cours de cléture et exprimés en euro, dividendes et coupons réinvestis.

o Stratégie d’investissement
Le FCPE « CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL » est un FCPE nourricier de
'OPCVM « CM-AM EQUILIBRE INTERNATIONAL », part « RC ». A ce titre, I'actif du FCPE nourricier
« CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL » est investi en totalité et en permanence en
parts « RC » du fonds maitre « CM-AM EQUILIBRE INTERNATIONAL » et a titre accessoire en
liquidités.
Il n’intervient pas directement sur des instruments financiers a terme négociés sur les marchés a
terme réglementés, ou de gré a gré.
Stratégie d’investissement de 'TOPCVM maitre : Le gérant utilise de fagon discrétionnaire une gestion
dynamique et flexible d’OPC.
Pour atteindre I'objectif de gestion, la stratégie utilisée procéde des éléments suivants :
- Une définition de I'allocation stratégique de long terme en OPCVM et/ou FIA.
- Une gestion flexible de la construction de portefeuille : une sélection dOPCVM, de FIA ou de fonds
d’investissement est effectuée en fonction de critéres quantitatifs et qualitatifs (société de gestion,
gérant, process). Cette construction a pour vocation d’étre évolutive et dynamique dans le temps.
Le gérant suit I'évolution des composantes géographiques et sectorielles des indices.
Puis, compte-tenu des conclusions du comité de gestion stratégique de CREDIT MUTUEL ASSET
MANAGEMENT, en fonction de l'allocation stratégique décidée en comité de gestion et dans la limite
de sa marge de manoeuvre, le gérant dispose de marges tactiques pour profiter des fluctuations de
marché et constituer son allocation tactique en sur ou sous-pondérant certaines zones au moyen
d’OPCVM, de FIA spécialisés. L'OPCVM s’autorise également a s’exposer aux marchés de taux via
un investissement en direct de titres de créance négociables. L'OPCVM s'autorise également un
investissement en actions en direct.
Les criteres environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG) sont une des composantes de la
gestion mais leur poids dans la décision finale n’est pas défini en amont.
L’OPCVM s'engage a respecter les fourchettes d’exposition sur 'actif net suivantes :
De 30% a 60% sur les marchés d’actions, de toutes zones géographiques, de toutes capitalisations,
de tous les secteurs, dont :
- de 0 % a 10 % aux marchés des actions de petite capitalisation (<3 milliards d’euros) ;
- de 0 % a 20 % aux marchés des actions de pays émergents.
De 30% a 60% sur les marchés d’instruments de taux souverains, du secteur public et privé, de toutes
zones géographiques, de toutes notations selon I'analyse de la société de gestion ou celle des
agences de notation ou non notés, dont :
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- de 0 % a 10% en instruments de taux spéculatifs ou non notés ;

- de 0 % a 10 % aux marchés de taux de pays émergents ;

- de 0% a 20% aux marchés de taux via des titres en direct, de catégorie « Investment Grade » a
I'acquisition selon I'analyse de la société de gestion ou celle des agences de notation ;

- de 0% a 5% aux marchés de taux via des titres en direct non notés.

De 0% a 45% au risque de change sur des devises hors euro
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COMMENTAIRE DE GESTION

I. Début optimiste malgré les craintes géopolitiques :

Le premier trimestre de 2023 a débuté sous le signe de I'optimisme sur les marchés financiers, mais
cette euphorie a rapidement été éclipsée par des événements déstabilisants et source de volatilité. La
réouverture de la Chine opérée début janvier 2023 aura été porteur d’espoirs et favorisé un temps
boursiérement la zone. Toutefois, les investisseurs ont été secoués par une crise d’envergure aux
Etats-Unis, marquée par la faillite éclaire (en 48 heures) de la Silicon Valley Bank en raison de la forte
remontée des taux de la FED et d’'une fuite de leurs dépdts (concentrés et non assurés). Cette
débacle a généré des ondes de choc rappelant la crise financiére de 2008 et éveillant des craintes de
contagion a I'échelle mondiale. Les banques régionales américaines ont été particulierement touchées
(First Republic Bank en sera la deuxiéme victime), et I'effet domino s’est rapidement étendu aux
institutions financiéres européennes. Crédit Suisse déja entachée d'une série de pertes et de
scandales depuis de nombreuses années s’est vue mise a mal pour au final étre rachetée en urgence
par UBS. La situation a fortement influencé les performances boursiéres, créant un climat d’incertitude
alors que les investisseurs cherchaient a évaluer les répercussions de cette crise. Forte
heureusement, la rapidité d’action des Etats et des grandes banques (injection de liquidité, rachats,
préts, dépbts, etc.) aura permis de stabiliser le secteur. Coté taux, aprés un début d’année haussier
(jusqu’'a 4% sur le 10 ans US et 2.75% en Allemagne), le stress observé sur les marchés a conduit a
une forte détente des rendements obligataires. Les investisseurs se sont précipités vers les actifs
refuges et de qualité (dollar et taux sans risque).

Sur la période, le Stoxx 600 progresse de +8.4%, l'indice phare américain fait +5.9% en € et -13.2%
pour l'indice des banques américaine. Dans ce contexte, CM-AM Equilibre international progresse de
0.24% et accuse un retard de 31 points de base sur son benchmark. Le taux a 10 ans US a baissé de
40 points de base, permettant aux styles de gestion « croissance » de surperformer significativement.

1. Evolutions contrastées et anticipations des politiques monétaires

Le deuxieme trimestre de 2023 aura été caractérisée par une certaine volatilité sur les marchés en
début de période, résultant de la crise bancaire américaine et de son impact en Europe. Les banques
centrales ont maintenu des politiques monétaires restrictives, prolongeant cette tendance jusqu’en
juillet. La FED a remonté ses taux de +100bps entre janvier et mi-juillet.

Sur la période, les performances ont été contrastées : +2.27% pour 'Euro Stoxx 600, +8.25% pour le
S&P 500 en € et -10% pour I'indice chinois.

Effectivement, le marché américain initialement plus touché par I'éclatement financier, a affiché une
reprise significative au cours de la seconde partie. Cette reprise a été soutenue par de bons résultats
d’entreprises, le début de la désinflation (+5.5% en juin vs +8.6% en janvier) et alimentée par la
frénésie autour de lintelligence artificielle et de la technologie. En effet, un nouveau secteur
technologique a émergé en 2022 avec CHATGPT autour de I'lA, un marché en plein essor qui devrait
doubler en 4 ans et atteindre plus de 500 milliards de dollars en 2027 (source : Statista). En atteste la
performance d’un des leaders en la matiére Nvidia (qui produit les puces électroniques alimentant les
modéles d’lA générative) qui progresse de +52.3% sur la période. Google et Microsoft profitent
également de 'engouement avec des performances respectives de +18% et +15%.

Dans le méme temps, l'activité américaine est apparue plus résiliente portée par des données de
consommation robustes. En revanche, en Europe et en Chine les indicateurs ont signalé un
ralentissement de I'activité avec des PMI en contraction (<50).

Dans ce contexte, CM-AM Equilibre international sous-performe son indice de référence de 131 points
de base sur cette période. Cela s’explique par une remontée des taux, et en particulier le taux a 10
ans US qui reprend les 40 points de base perdus le trimestre précédent. Cette sous performance a
deux explications majeures. Le portefeuille était sous-exposé aux actions américaines. Il était
également sous-pondéré sur le secteur bancaire européens qui était en surperformance de 6% sur la
période.
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Ill. Répercussions géopolitiques et stabilité précaire

Au troisieme trimestre, les répercussions de la crise bancaire américaine et la restructuration en
Europe ont continué a se faire sentir. Bien que les marchés aient enregistré des performances solides
jusqu’a fin juillet, la stabilité restait précaire. En effet, les tensions géopolitiques se sont intensifiées au
Moyen-Orient (conflit israélo-palestinien) et en Ukraine, ajoutant de lincertitude notamment avec
'emballement du prix de I'or noir (+32% au troisiéme trimestre passant de 70$/b fin juin a plus de
90%/b en septembre). Les investisseurs ont été plutot prudents face aux risques d’escalades et les
marchés ont dévissé aprés avoir fait leur point haut fin juillet. Dans le méme temps, les taux se sont
brutalement tendus pour atteindre les 5% sur le 10 an américain et pratiquement 3% sur le 10 an
allemand en octobre. Le contexte économique global s’est détérioré, les marchés ont subi de fortes
rotations sectorielles en faveur des valeurs cycliques et des pétroliéres et pénalisant les valeurs de
croissance et a longue duration. Toutefois, I'économie reste soutenue en grande partie par les
consommateurs. Les banquiers centraux auront maintenu leur volonté de ramener l'inflation autour de
I'objectif fixé.

Dans ce contexte, CM-AM Equilibre international est en ligne avec son indice sur cette période. Et
cela malgré une remontée trés significative du pétrole et des taux. Le portefeuille était sous exposé en
sensibilité, permettant a la poche obligataire de sensiblement moins baisser que les indices de
référence. Nous avons profité de niveaux de taux attractif (quasiment 5% sur le taux a 10 ans
ameéricain) pour positionner la sensibilité aux taux au-dessus de celui du benchmark.

IV. Rallye de fin d’année et revirement des politiques monétaires ?

Aprés une période de trois mois de déclins, les marchés ont enregistré un rebond stimulé par des
indicateurs rassurants sur l'inflation et des perspectives de croissance optimistes des deux cotés de
I'Atlantique, écartant tout scénario de récession a court terme. La désinflation s’est poursuivie aux
Etats-Unis, avec une augmentation des prix sur un an mesurée a +3.1% en octobre contre +3.2% le
mois précédent. Les banquiers centraux se sont accordés sur une pause dans le resserrement des
taux, la FED envisageant méme une possible baisse dés 2024. Aux Etats-Unis, les données
économiques ont continué de surprendre positivement, avec une croissance du PIB publiée a +4.9%
au troisieme trimestre en rythme annualisé. Ces éléments ont conduit a une détente sur le marché
obligataire, marquée par des baisses d’environ 100 points de base sur les taux longs.

Les principaux indices boursiers ont réagi positivement, contribuant au fort rebond de fin d’année
entre novembre et décembre, avec une progression de +11.6% pour 'Euro Stoxx 50 et +14% pour
l'indice phare américain en dollars (+9.5% en €). Les valeurs de croissance, a l'instar d’ASML en
hausse de +19% sur les deux mois, et de Microsoft en hausse de +15%, ont été particulierement
favorisées.

Le compartiment nourricier CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL a un objectif de
gestion similaire a celui de I'OPC maitre CM-AM EQUILIBRE INTERNATIONAL. Le taux
d'investissement se montait a 99,93% au 29/12/2023.

Au 29/12/2023, la performance du fonds s’établit a :
CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL
CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL
CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL
CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL

000010004625
000010004627

) (part A) 9.68 %
)

000010004624)
)

part E) 10.56 %
part F) 9.35 %

000010004626) (part P) 10.34 %

—~ o~~~
—~ o~~~

- Article 8 SFDR — TAXONOMIE

La stratégie d'investissement de 'OPC intégre des criteres extra-financiers selon une méthodologie
développée par le département d’analyse extra financiére de Crédit Mutuel Asset Management visant
a exclure les valeurs les moins bien notées en matiére environnementale, sociale et de gouvernance
afin de réduire notamment l'impact du risque de durabilité auquel 'OPC est exposé.

L’équipe de gestion s’attache a prendre en compte dans ses décisions d’investissement les critéres
de I'Union européenne en matiére d’activités économiques considérées comme durables au regard du
réglement « Taxonomie » (UE) 2020/852. Le recensement des émetteurs au sein du Fonds dont les
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activités sont éligibles a la Taxonomie est un sujet principal pour Crédit Mutuel Asset Management.
Des travaux sont en cours afin de permettre, a terme, de déterminer un pourcentage minimum
d’alignement avec la taxonomie.

Les principales incidences négatives sont également prises en compte dans la stratégie
d’investissement.

Crédit Mutuel Asset Management applique sur I'ensemble de sa gamme d’OPC :

- une politique de suivi des controverses visant a détecter les valeurs sur lesquelles des controverses
apparaissent. En fonction de I'analyse menée, les valeurs concernées sont maintenues ou exclues,

- une politique d’exclusion sectorielle stricte concernant notamment les armes controversées,

Ces politiques sont disponibles sur le site internet de Crédit Mutuel Asset Management.

Le principe consistant a « ne pas causer de préjudice important » s’applique uniquement aux
investissements qui sont qualifiés d’investissement durable au sens du Réglement « SFDR » (UE)
2019/2088. prend en compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques
durables sur le plan environnementale.

Les investissements sous-jacents a la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en
compte les critéres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques durable sur le plan
environnemental.

Politiques sectorielles :

Inscrit dans ses objectifs stratégiques, Crédit Mutuel Asset Management développe progressivement
un ensemble de politiques sectorielles en lien notamment avec la politique RSM (Responsabilité
Sociale et Mutualiste) (1) du Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Le détail des politiques sectorielles de la
société de gestion est disponible sur le site de Crédit Mutuel Asset Management.

La surveillance et le contrble de I'application de ces derniéres s’effectuent a trois niveaux :

- par la mise en place d’un dispositif de contrdle pré-trade, empéchant la souscription de titres interdits
de par I'application des politiques sectorielles (2) ;

- par la mise en place d’'un dispositif de contrble post-trade, permettant d’identifier les valeurs
interdites par I'application des politiques sectorielles et présentes en portefeuille (hors OPC qui font de
la réplication indicielle dans leur structuration) ;

- par le Comité RSE (trimestriel), réuni autour de la Direction générale, en charge de la supervision et
du suivi de I'application des politiques sectorielles. Ce Comité prend connaissance en particulier des
analyses qualitatives réalisées par le Pdle Finance Responsable et Durable sur les émetteurs
concernés par les différentes politiques sectorielles.

Politique sectorielle Charbon :

Au niveau de la SGP (3), sur I'exercice écoulé, notons la prise en compte de la mise a jour de la liste
« GCEL » (4) par 'TONG Urgewald, laquelle constitue la référence en termes de déploiement de notre
politique sectorielle.

L’identification des émetteurs impliqués dans des activités liées au charbon s’effectue selon plusieurs
criteres :

- Les « Coal Developer » (5) : émetteurs développant des capacités en lien avec I'exploitation de
charbon ;

- Et 4 autres critéres associés a des seuils :

o Production annuelle de charbon <10 MT ;

o Capacités électriques installées basées sur le charbon <5 GW

o Part du Charbon thermique dans le CA < 10%

o Part du Charbon dans le mix énergétique < 10%

Notons la baisse des niveaux des seuils relatifs, de 20% a 10%.

La liste GCEL compte désormais 3731 émetteurs (maisons méres et filiales) dont 1840 sont identifiés
comme « coal developer ».

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE EQUILIBRE INTERNATIONAL

97



Sur I'exercice, le Comité RSE, instance de gouvernance et de suivi de I'application de nos politiques
sectorielles, a confirmé le statut « autorisé » de 2 groupes émetteurs présents dans la liste GCEL et
engagés dans un plan de sortie du charbon a horizon 2030.
Au total, la mise en ceuvre de notre politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 99,8% des émetteurs
de la liste GCEL 2023. Ce haut niveau d’exclusion s’explique, entre autre, par I'extension de
l'interdiction d’'un émetteur a 'ensemble du Groupe auquel il appartient.
Politique sectorielle Défense et Sécurité :
La politique sectorielle Défense et Sécurité se compose de deux volets :
- Exclusion des entreprises impliquées dans le secteur des armes controversées et des armes non-
conventionnelles et de destruction massive ;
- Suivi des controverses portant sur des sociétés impliquées dans I'armement militaire de combat.
S’agissant des activités liées aux armes conventionnelles, le pbéle Finance Responsable et Durable
(FReD) de Crédit Mutuel Asset Management assure une vigilance particuliére concernant les sociétés
impliquées dans I'armement militaire de combat et faisant I'objet de controverses trés séveres liées
aux activités de défense et sécurité. Cette analyse peut mener a une exclusion.
L’application de la politique sectorielle Défense et Sécurité aboutit a I'exclusion de 137 émetteurs.
Politique sectorielle Hydrocarbure :
Au 1er janvier 2023 la politique sectorielle hydrocarbure est entrée en application, dans le cadre de la
déclinaison des politiques sectorielles mises en place au sein de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
Elle prévoit le gel des positions des émetteurs figurant dans la liste dite « GOGEL », produite par
Urgewald, et ne respectant le seuil suivant :

la part de production d’hydrocarbures non conventionnels est supérieure a 25% dés le 01/01/2023 ;
Le périmetre retenu pour définir la partie non conventionnelle des hydrocarbures est celui de 'ONG
Urgewald, a savoir :
- pétrole ou gaz de schiste,
- pétrole issu de sables bitumineux,
- pétrole lourd et extra-lourd,
- pétrole en eau profonde,
- pétrole extrait en Arctique,
- méthane de houille.
Au 1er janvier 2023, I'application de la politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 481 émetteurs sur
un total de 789 recensés dans la GOGEL 2022. Le taux d’exclusion ressort ainsi a 61%.

(1) Politique RSE adaptée a I'organisation propre du Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
(2) Mise en service au 2nd semestre 2021.

(3) Société de Gestion.

(4) Mise a jour en octobre de chaque année.

(5) Développement de nouvelles capacités de production de charbon.

La gestion de cet OPC repose sur des objectifs mesurables de prise en compte des critéres extra-
financiers qui constituent une des composantes de la gestion mais leur poids dans la décision finale
n’est pas défini en amont. Cette prise en compte des critéres extra-financiers est matérialisée par une
note ou un indicateur extra-financier supérieure a celle de I'univers d’investissement.

o Frais de gestion indirects calculés
1332 318,08 EUR

e Addendum - Article 8
Le disclaimer de I'Addendum figure en derniére page du rapport annuel.

En vertu du décret d’application n°2021-663 du 27 mai 2021 de l'article 29 de la Loi Energie Climat,
les informations a communiquer font dorénavant 'objet d’'un rapport spécifique publié au plus tard le
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30 juin de chaque année sur le site de Crédit Mutuel Asset Management sur la page suivante, ou sont
également accessibles toutes les informations sur la démarche ESG de la SGP :
Finance responsable | Crédit Mutuel Asset Management - Non professionnels (creditmutuel-am.eu)

e Transparence Des Opérations De Financement Sur Titres
(SFTR)

Au cours de I'exercice, le fonds n’a pas effectué d’opérations de financement sur titres soumis a la
réglementation SFTR, a savoir opération de pension, prét/emprunt de titres de matieéres premieres,
opération d’achat-revente ou de vente-achat, opération de prét avec appel de marge et contrat
d’échange sur revenu global (TRS).
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RAPPORT COMPTABLE

e INFORMATIONS JURIDIQUES

Les performances passées ne préjugent pas des résultats futurs.

e Commission de mouvement et frais de transaction
Le compte-rendu relatif aux frais d’intermédiation prévu au Reglement Général de 'Autorité des
Marchés Financiers est consultable sur le site internet: www.creditmutuel-am.eu et/ou auprés de
CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT, 4 rue Gaillon, 75002 Paris.

¢ Politique du gestionnaire en matiére de droit de vote
Conformément au Reglement Général de [|'Autorité des Marchés Financiers, les informations
concernant la politique de vote et le compte-rendu de celle-ci sont disponibles sur le site Internet de la
société de gestion et/ou a son siege social. La politique de vote s'inscrit dans le prolongement de la
politique d'investissement, dont I'objectif est la recherche d'une performance réguliére sur le long
terme dans le respect des orientations de gestion des fonds. Elle intégre les particularités de chaque
pays en termes de droit des sociétés et de gouvernement d'entreprise. Les principes de la politique de
vote de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT sont les suivants :
- respect des droits des actionnaires minoritaires et équité entre les actionnaires,
- transparence et qualité des informations fournies aux actionnaires,
- équilibre des pouvoirs entre les organes de direction,
- pérennité et intégration de la stratégie long terme des entreprises,
- soutien des meilleures pratiques de gouvernement d'entreprise. Dans les fonds d'actionnariat
salarié, les droits de vote attachés aux titres de l'entreprise sont exercés par le Conseil de

surveillance.
e Procédure de sélection et d’évaluation des intermédiaires et
contreparties

Les intermédiaires sélectionnés figurent sur une liste établie et revue au moins une fois par an par la
société de gestion. La méthode retenue est un scoring global annuel de chaque intermédiaire
permettant de lui attribuer une note qui conditionne son maintien ou non dans la liste des
intermédiaires autorisés. La note obtenue est basée sur les éléments spécifiques et considérés
comme déterminants. Il s’agit par ordre d'importance décroissante : de I'engagement de la part de
l'intermédiaire sur les quantités a négocier et a livrer, de la qualité de I'exécution, de la réactivité lors
de la réception/passation d’ordres, du nombre d’incidents de réglement/livraison, de la pertinence des
informations communiquées. Le respect des tarifs négociés conditionne le maintien de I'intermédiaire
dans la liste.

¢ Information relative aux modalités de calcul du risque global
Le risque global sur contrats financiers est calculé selon la méthode du calcul de la valeur en risque
absolue.

o Effet de levier

Les effets de levier AIFM calculés selon la méthode brute (article 7 du Réglement délégué (UE)
231/2013) s'élevent a 99,93% et selon la méthode de I'engagement (article 8 du Reglement délégué
(UE) 231/2013) s'élevent a 100%.
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Les VaR affichées dans ce tableau sont calculées par la méthode de Monte Carlo, a un horizon 20
jours, avec un intervalle de confiance de 99%.

Méthode VAR
Levier au 29/12/2023 Niveau minimum Niveau maximum Niveau moyen
0% 4,99% 8,28% 7,22%

¢ Information relative au traitement des actifs non liquides

Aucun des actifs de votre fonds n’a fait 'objet d’un traitement spécial en raison de sa nature non
liquide..

e Politique de rémunération
Crédit Mutuel Asset Management inscrit sa politique de rémunération dans le cadre des principes de
Crédit Mutuel Alliance Fédérale (cf. site de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel — Espace
Investisseurs — Information financiére/ réglementée) tout en respectant les exigences réglementaires.
Crédit Mutuel Alliance Fédérale a mis en place un comité des rémunérations unique, dont le périmétre
s’étend a 'ensemble de ses filiales.

Pour rappel, la politique de rémunération applicable aux gestionnaires de fonds d'investissement est
dictée par les directives 2014/91/UE du 23 juillet 2014 (OPCVM V) et 2011/61/UE du 8 juin 2011 dite
directive AIFM ainsi que leurs textes de transposition.

A. Processus Opérationnel

Le comité des rémunérations de la Caisse Fédérale de Crédit Mutuel proceéde a un examen annuel
des principes de la politique de rémunération et exprime son avis sur les propositions de la direction
générale élaborées apres consultation de la direction des risques et de la conformité.

Concernant Crédit Mutuel Asset Management, les rémunérations sont basées notamment sur les
criteres suivants: la performance du ou des fonds gérés par le collaborateur ainsi que la contribution
individuelle aux activités de I'entreprise ainsi que le respect des régles de risques et de conformité.
Pour plus d’information, vous pouvez consulter le site internet de Crédit Mutuel Asset Management
(notamment le respect des Politiques sectorielles d’exclusion ainsi que le respect de I'exclusion des
valeurs controversées).

B. Personnel identifié

Crédit Mutuel Asset Management a identifié les preneurs de risques selon deux criteres :

- Roéle et responsabilité des acteurs afin de déterminer les preneurs de risque au niveau de la
Société de Gestion et des OPCVM/FIA gérés,

- Rémunérations afin de déterminer le personnel qui, au vu de sa rémunération, devrait étre
considéré comme preneur de risque.

Sont considérés comme personnel identifié :

- le Directeur Général, le Secrétaire Général, Directeur des Gestions, les responsables en
charge respectivement : des péles de Gestion, de la finance responsable et durable, de la Direction
Juridique et Financiére, de la Direction des Relations Distributeurs, de la Direction des Risques, de la
Direction des Services Supports, de la Direction des Ressources Humaines et le Responsable de la
Conformité et du Contréle Interne (RCCI)

- les collaborateurs affectés aux activités de gestion collective de Crédit Mutuel Asset
Management : les gérants .

C. Rémunérations
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Parmi le personnel identifié de Crédit Mutuel Asset Management, certains collaborateurs percgoivent
outre leur rémunération fixe, des primes a caractére discrétionnaire. Il s’agit principalement des
gérants et de la direction générale. Dans le but de limiter les prises de risque, les modalités de
rémunération discrétionnaires doivent permettre de prendre en compte la performance et le risque. En
tout état de cause, la gestion du risque, le respect de I'éthique et de lintérét du client doivent
'emporter sur les performances financiéres.

Crédit Mutuel Asset Management peut décider de ne pas accorder ces primes a caractére
discrétionnaire si les circonstances le justifient. En particulier, ces primes individuelles pourront étre
diminuées voire réduites a zéro dans certaines circonstances, notamment en cas d’atteinte aux
intéréts des clients ou de manquement caractérisé a I'éthique. Le versement de prime garantie est
exceptionnel, et ne s’applique que dans le cadre de 'embauche d’un nouveau membre du personnel
et est limitée a la premiére année.

En 2022, le total des rémunérations brutes globales versées aux 279 collaborateurs présents sur
I'exercice s’est élevé a 18 813 105 € dont 1 282 750 € de primes. Les éléments de rémunération
versés aux collaborateurs ayant une incidence sur le profil de risques de la société de gestion
s’élévent 7 272 428 €.

Les primes a caractére discrétionnaire sont payées en mars de I'année (n+1) lorsqu’une vision de
I'exercice (n) est disponible.

Ces primes sont limitées a un montant annuel unitaire de 100.000€ et ne font pas l'objet d’un
étalement. Dans le cadre d’'une révision de la politique de rémunération permettant un versement de
primes discrétionnaires supérieures a 100.000€, Crédit Mutuel Asset Management en informerait
préalablement 'AMF et mettrait sa politique de rémunération en conformité avec les directives dites
OPCVM V et AIFM en prévoyant notamment les conditions d’étalement sur une période minimum de
trois ans.

¢ Information relative au fonds Maitre
Le rapport annuel du fonds Maitre CM-AM EQUILIBRE INTERNATIONAL est disponible ci-joint

e Evénements intervenus au cours de la période

17/03/2023 Frais : Affichage des frais - Ventilation FROG de 'OPCVM maitre
28/11/2023 Caractéristiques juridiques : Renouvellement du mandat CAC jusqu'au 31/12/2030
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BILAN ACTIF

29/12/2023 30/12/2022
Instruments financiers 139 650 807,62 109 012 409,60
OPC maitre 139 650 807,62 109 012 409,60
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Créances 59 900,89 50 322,93
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 59 900,89 50 322,93
Comptes financiers 53 951,88 176 557,10
Liquidités 53 951,88 176 557,10
Total de I'actif 139 764 660,39 109 239 289,63
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BILAN PASSIF

29/12/2023

30/12/2022

Capitaux propres
Capital

Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a)

139 165 833,71

108 530 125,73

0,00 0,00
Report 2 nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de 1'exercice (a, b) 119 399,19 286 322,09
Résultat de I'exercice (a, b) 457 240,07 404 335,94
Total des capitaux propres 139 742 472,97 109 220 783,76
(= Montant représentatif de l'actif net)
Instruments financiers 0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Dettes 22 187,42 18 505,87
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 22 187,42 18 505,87
Comptes financiers 0,00 0,00
Concours bancaires courants 0,00 0,00
Emprunts 0,00 0,00
Total du passif 139 764 660,39, 109 239 289,63
(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice
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HORS-BILAN

29/12/2023 30/12/2022

Opérations de couverture

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Opérations de couverture 0,00 0,00
Autres opérations

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Autres opérations 0,00 0,00
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COMPTE DE RESULTAT

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépdts et sur comptes financiers 2 853,22 238,39
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 0,00 0,00
TOTAL (I) 2 853,22 238,39
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 0,00 774,05
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (IT) 0,00 774,05
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-IT) 2 853,22 -535,66
Autres produits (I11) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -406 105,78 -386 137,21
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 10 103,73 9 847,32
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) A - II + III - IV + V) 419 062,73 395 448,87
Régularisation des revenus de l'exercice (V) 38 177,34 8 887,07
Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (VI) 0,00 0,00
RESULTAT (I-II+HI-IV+V+/-VI-VII) 457 240,07 404 335,94
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e REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le Réglement ANC 2014-01 modifié.

La répartition des montants de souscription entre participation, intéressement, versements volontaires,
abondement et transferts figurant dans le tableau Evolution de I'Actif Net n’est pas auditée par le
commissaire aux comptes.

Les éléments comptables sont présentés en euro, devise de la comptabilité du fonds commun de
placement d’entreprise.

o Comptabilisation des revenus
Le FCPE comptabilise ses revenus selon la méthode du coupon encaissé.

o Comptabilisation des entrées et sorties en portefeuille

La comptabilisation des entrées et sorties de titres dans le portefeuille du FCPE est effectuée frais
exclus.

o Affectation des sommes distribuables

Part F :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part A :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part P :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part E :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

e Frais de gestion et de fonctionnement
Les frais de gestion sont prévus par le réglement.
Ces frais de gestion sont pris en charge par le Fonds et/ou I'entreprise conformément au réglement.

Ces frais recouvrent 'ensemble des frais supportés par le fonds : frais de gestion financiére, frais de
gestion administrative et comptable, frais de conservation, frais de distribution, honoraires du
contréleur légal des comptes, etc.

lIs n’incluent pas les frais de transaction qui comprennent les frais d’intermédiation (courtage, impbts
de bourse, etc.) et les commissions de mouvement facturées a 'OPC d’épargne salariale et pergues
notamment par le dépositaire et la société de gestion.
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o Frais de gestion fixes

Frais de gestion
Parts A la charge du FCPE A la charge de I'entreprise
F 000010004624 1,10% TTC maximum de |Néant
I'actif net
A 000010004625 0,80% TTC maximum de|Néant
I'actif net
P 000010004626 0,50% TTC maximum de |Néant
I'actif net
E 000010004627 Néant 1,00% TTC maximum de I'actif net

e Frais de gestion indirects

Frais de gestion indirects

Parts Commission de Commission de Commission de rachat
gestion indirecte souscription indirecte indirect
F 1000010004624 3,70% TTC maximum

de l'actif net a la
charge du FCPE

A 000010004625 3,70% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

P 1000010004626 3,70% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

E 1000010004627 3,70% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

e Commission de surperformance
Part 000010004624 F
Néant
Part 000010004625 A
Néant
Part 000010004626 P
Néant
Part 000010004627 E
Néant

e Rétrocessions
La politique de comptabilisation de rétrocessions de frais de gestion sur OPC cibles détenus est
décidée par la société de gestion.
Ces rétrocessions sont comptabilisées en déduction des commissions de gestion. Les frais
effectivement supportés par le fonds figurent dans le tableau « FRAIS DE GESTION SUPPORTES
PAR LE FCPE » et sont calculés sur I'actif net moyen de I'exercice.
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e Frais de transaction
Les courtages, commissions et frais afférents aux ventes de titres compris dans le portefeuille collectif
ainsi qu'aux acquisitions de titres effectuées au moyen de sommes provenant, soit de la vente ou du
remboursement de titres, soit des revenus des avoirs compris dans le FCPE, sont prélevés sur lesdits
avoirs et viennent en déduction des liquidités du fonds.

Clé de répartition (en %)

Commissions de mouvement SDG Dépositaire | Autres

prestataires

Néant

e Méthode de valorisation
Lors de chaque valorisation, les actifs du FCPE sont évalués selon les principes suivants :
e Actions et titres assimilés cotés (valeurs frangaises et étrangéres) :
L'évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
e Obligations et titres de créance assimilés (valeurs frangaises et étrangeéres) et EMTN :
L’évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
Dans le cas d'une cotation non réaliste, le gérant doit faire une estimation plus en phase avec les
parametres réels de marché. Selon les sources disponibles, I'évaluation pourra étre effectuée par
différentes méthodes comme :
- la cotation d'un contributeur,
- une moyenne de cotations de plusieurs contributeurs,
- un cours calculé par une méthode actuarielle a partir d'un spread (de crédit ou autre) et d'une courbe
de taux,
- etc.
o Titres d'OPCVM et ou/FIA en portefeuille :
Evaluation sur la base de la derniére valeur liquidative connue.
o Parts d’organismes de Titrisation :
Evaluation au dernier cours de bourse du jour pour les organismes de titrisation cotés sur les marchés
européens.
e Acquisitions temporaires de titres :
* Pensions livrées a l'achat : Valorisation contractuelle. Pas de pension d’'une durée supérieure a 3
mois
* Rémérés a I'achat : Valorisation contractuelle, car le rachat des titres par le vendeur est envisagé
avec suffisamment de certitude.
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* Emprunts de titres : Valorisation des titres empruntés et de la dette de restitution correspondante a la
valeur de marché des titres concernés.

o Cessions temporaires de titres :
» Titres donnés en pension livrée : Les titres donnés en pension livrée sont valorisés au prix du
marché, les dettes représentatives des titres donnés en pension sont maintenues a la valeur fixée
dans le contrat.
 Préts de titres : Valorisation des titres prétés au cours de Bourse de la valeur sous-jacente. Les titres
sont récupérés par le FPCE a l'issue du contrat de prét.

e Valeurs mobiliéres non cotées :
Les titres de capital ou donnant accés au capital de l'entreprise qui ne sont pas admis aux
négociations sur un marché réglementé font I'objet d’'une évaluation réguliére selon les modalités
définies aux articles D3324-18 au D3324-20 et R3332-22 a R3332-23 du Code du Travail.
La méthode d’évaluation des titres de capital émis par l'entreprise est validée par un expert
indépendant conformément aux articles R3332-22 et R3332-23 du Code du Travail.

e Titres de créances négociables :
Les TCN sont valorisés a la valeur de marché.

e Valeur de marché retenue :
- BTF/BTAN :
Taux de rendement actuariel ou cours du jour publié par la Banque de France.
- Autres TCN :
Pour les TCN faisant I'objet de cotation réguliére : le taux de rendement ou les cours utilisés sont ceux
constatés chaque jour sur le marché.
Pour les titres sans cotation réguliere ou réaliste : application d’'une méthode actuarielle avec
utilisation du taux de rendement d'une courbe de taux de référence corrigé d'une marge
représentative des caractéristiques intrinséques de I'émetteur (spread de crédit ou autre).

e Contrats a terme fermes :
Les contrats a terme ferme sont évalués au dernier cours du jour de la valorisation. Les cours de
marché retenus pour la valorisation des contrats a terme ferme sont en adéquation avec ceux des
titres sous-jacents. lIs varient en fonction de la place de cotation des contrats :
- Contrats a terme fermes cotés sur des places européennes : dernier cours du jour.
- Contrats a terme fermes cotés sur des places nord-américaines : cours de compensation de la veille

e Options:
Les cours de marché retenus suivent le méme principe que ceux régissant les contrats ou titres
supports :
- Options cotées sur des Places européennes : Dernier cours du jour ou cours de compensation du
jour.
- Options cotées sur des Places nord-américaines : Dernier cours du jour ou cours de compensation
du jour.

e Opérations d'échanges (swaps) :
* Les swaps d’une durée de vie inférieure a 3 mois sont valorisés de maniére linéaire.
* Les swaps d’une durée de vie supérieure a 3 mois sont valorisés au prix du marché.
» L’évaluation des swaps d’indice est réalisé au prix donné par la contrepartie, la société de gestion
réalise de maniére indépendante un contréle de cette évaluation.
» Lorsque le contrat de swap est adossé a des titres clairement identifiés (qualité et durée), ces deux
éléments sont évalués globalement.

e Contrats de change a terme :
Il s'agit d’opérations de couverture de valeurs mobiliéres en portefeuille libellées dans une devise
autre que celle de la comptabilité de I'OPCVM, du FIA, par un emprunt de devise dans la méme
monnaie et pour le méme montant. Les opérations a terme de devise sont valorisées d’aprés la
courbe des taux préteurs/emprunteurs de la devise.
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e Méthode d’évaluation des engagements hors bilan
* Les engagements sur contrats a terme fermes sont déterminés a la valeur de marché. Elle est égale
au cours de valorisation multiplié par le nombre de contrats et par le nominal. les engagements sur
contrats d'échange de gré a gré sont présentés a leur valeur nominale ou en l'absence de valeur
nominale, pour un montant équivalent.
* Les engagements sur opérations conditionnelles sont déterminés sur la base de I'équivalent sous-
jacent de Il'option. Cette traduction consiste a multiplier le nombre d'options par un delta. Le delta
résulte d'un modéle mathématique (de type Black-Scholes) dont les paramétres sont : le cours du
sous-jacent, la durée a I'échéance, le taux d'intérét court terme, le prix d'exercice de l'option et la
volatilit¢ du sous-jacent. La présentation dans le hors-bilan correspond au sens économique de
I'opération, et non au sens du contrat.
» Les swaps de dividende contre évolution de la performance sont indiqués a leur valeur nominale en
hors-bilan.
* Les swaps adossés ou non adossés sont enregistrés au nominal en hors-bilan.

e Description des garanties regues ou données

e Garantie regue :
Néant

e Garantie donnée :
Néant

¢ Informations complémentaires

Frais de gestion financiére et frais administratifs externes a la société de gestion :

Ces frais ne sont pas assujettis a la TVA conformément au Code général des imp6ts.

Les honoraires du Commissaire aux comptes sont compris dans les frais de gestion financiére et
administratifs externes a la Société de Gestion.
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EVOLUTION DE L'ACTIF NET

29/12/2023 30/12/2022
Actif net en début d'exercice 109 220 783,76 123 148 203,77
Souscriptions (y compris les commissions de souscription acquises a 'OPC) 37359 005,58 25527 360,55
Versements de participation 6699 727,80 8041 344,43
Versements d’intéressement 4669 411,27 5742 842,63
Versements au titre du plan d'épargne 0,00 0,00
- versements volontaires des salariés 987 155,24 1255 047,83
- abondements de l'entreprise 1237 994,78 1494 295,33
Transferts provenant d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 2162 120,26 3598 336,74
Versements par arbitrage 21 602 596,23 5395 493,59
Versements autres 0,00 0,00
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC) -18 721 342,77 -17 589 168,04
Rachats volontaires des salariés -10 303 596,56 -10252 359,02
Transferts a destination d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué -3 147 578,82 -500 980,61
Retraits par arbitrage -5270 167,39 -6 835 828,41
Retraits autres 0,00 0,00
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers 125 328,78 319 677,82
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers -16 507,70 -55280,15
Plus-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Moins-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Frais de transaction 0,00 0,00
Différences de change 0,00 0,00
Variation de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers 11 356 142,59 -22 525 459,06
Différence d'estimation exercice N 8024 802,71 -3 331 339,88
Différence d'estimation exercice N-1 -3 331 339,88 19194 119,18
Variation de la différence d'estimation des contrats financiers 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N-1 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat 0,00 0,00
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation 419 062,73 395 448,87
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur résultat 0,00 0,00
Autres éléments 0,00 0,00
Actif net en fin d'exercice 139 742 472,97 109 220 783,76
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INSTRUMENTS FINANCIERS - VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE

D'INSTRUMENT

Montant

Yo

HORS BILAN

Operations de couverture

TOTAL Operations de couverture

Autres operations

TOTAL Autres operations
TOTAL HORS BILAN

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
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VENTILATION PAR NATURE DE TAUX DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

Taux fixe Y% Taux variable % Taux révisable % Autres %
Actif
[Dépots 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[nstruments financiers de I'entreprise ou
des entreprises lices 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titres de créances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 53 951,88 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[Autres opérations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VENTILATION PAR MATURITE RESIDUELLE DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

0-3 mois % 13 mois - 1 an] % 11 -3 ans] %o 13 -5 ans] % > 5 ans %
Actif
[Dépots 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[nstruments financiers de
I'entreprise ou des entreprises 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
iées
Obligations et valeurs assimilées 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Titres de créances 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 53951,88 | 0,04 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
(Opérations de couverture 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VENTILATION PAR DEVISE DE COTATION OU D'EVALUATION DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF
ET DE HORS-BILAN

Devise 1 % Devise2 % Devise 3 % Aut}‘ e(s) %
devise(s)

Actif
OPC maitre 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Créance 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Dettes 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS FAISANT L'OBJET D'UNE ACQUISITION

TEMPORAIRE
29/12/2023
Titres acquis a réméré 0,00
Titres pris en pension livrée 0,00
Titres empruntés 0,00

VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS CONSTITUTIFS DE DEPOTS DE
GARANTIE

29/12/2023

Instruments financiers donnés en garantie et maintenus dans leur poste d'origine 0,00

Instruments financiers recus en garantie et non-inscrits au bilan 0,00

INSTRUMENTS FINANCIERS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION OU LES ENTITES DE SON

GROUPE
ISIN LIBELLE 29/12/2023

Actions 0,00
Obligations 0,00
TCN 0,00
OPC 139 650 807,62

FR0010359448 CM-AM EQ.INT.RC 3D 139 650 807,62
Contrats financiers 0,00
Total des titres du groupe 139 650 807,62
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TABLEAUX D’AFFECTATION DES SOMMES DISTRIBUABLES

Acomptes sur résultat versés au titre de I'exercice

Date Part Montant Montant Crédits d'impét Crédits d'impot
total unitaire totaux unitaire
Total acomptes 0 0
Acomptes sur plus et moins-values nettes versés au titre de 1'exercice
Date Part Montant Montant
total unitaire
Total acomptes 0 0
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Tableau d’affectation des sommes distribuables afférentes au résultat 29/12/2023 30/12/2022
Sommes restant a affecter

Report a nouveau 0,00 0,00
Résultat 457 240,07 404 335,94
Total 457 240,07 404 335,94

29/12/2023 30/12/2022
Al PART CAPIE
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 6 718,19 6 132,53
Total 6 718,19 6 132,53
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C1 PART CAPIF
Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de I'exercice 0,00 0,00
Capitalisation -89,46 -34,35
Total -89,46 -34,35
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’imp6t attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impdt 0,00 0,00
Provenant de l'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022

C2 PART CAPI A

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation -1 862,90 -1 824,67
Total -1 862,90 -1 824,67

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de I'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C3 PART CAPI P

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 452 474,24 400 062,43
Total 452 474,24 400 062,43

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impot 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux Affectation des plus et moins-values nettes
plus et moins-values nettes
29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice 119 399,19 286 322,09
Acomptes versés sur plus et moins-values nettes de l'exercice 0,00 0,00
Total 119 399,19 286 322,09

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux Affectation des plus et moins-values nettes
plus et moins-values nettes
29/12/2023 30/12/2022
Al PART CAPI E
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 1107,75 2 742,83
Total 1107,75 2742,83
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

C1 PART CAPIF

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 14,42 -3,24
Total 14,42 3,24
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
C2 PART CAPI A
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 662,99 1785,88
Total 662,99 1785,88
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022

C3 PART CAPI P

Affectation

Distribution 0,00 0,00

Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00

Capitalisation 117 614,03 281 796,62

Total 117 614,03 281 796,62

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00

Distribution unitaire 0,00 0,00
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TABLEAU DES RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'OPC AU COURS
DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Date Part Actif net Nombre de titres Valeur Distribution |Distribution | Crédit |Capitalisation
liquidative | unitaire sur [unitaire sur | d'impét | unitaire sur
unitaire  [plus et moins-| résultat (y | unitaire | résultat et
values nettes | compris les PMYV nettes
(y compris les| acomptes)
acomptes)
€ € € € €
31/12/2019 |A1 PART CAPIE 124 329,14 10 852,3603 11,4564 0,00 0,00 0,00 0,10
31/12/2019 [C1 PART CAPIF 11718,28 1 154,0052 10,1544 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2019 [C2 PART CAPI A 28 767,30 2735,0132 10,5181 0,00 0,00 0,00 0,01
31/12/2019 [C3 PART CAPI P 89 744 378,69 7 800 457,4475 11,505 0,00 0,00 0,00 0,07
31/12/2020 |A1 PART CAPIE 908 933,19 75 138,6388 12,0967 0,00 0,00 0,00 0,10
31/12/2020 |C1 PART CAPIF 788,78 74,372 10,6058 0,00 0,00 0,00 -0,01
31/12/2020 [C2 PART CAPI A 218 251,20 19 809,4223 11,0175 0,00 0,00 0,00 0,01
31/12/2020 |C3 PART CAPIP 108 820 212,22 8975 765,3978 12,1237 0,00 0,00 0,00 0,08
31/12/2021 |A1 PART CAPIE 1 102 844,05 83 904,7443 13,144 0,00 0,00 0,00 0,37
31/12/2021 [C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2021 [C2 PART CAPI A 352 539,50 29 685,1382 11,8759 0,00 0,00 0,00 0,25
31/12/2021 [C3 PART CAPI P 121 692 820,22 9256 276,4001 13,147 0,00 0,00 0,00 0,35
30/12/2022 |A1 PART CAPIE 1047 957,37 96 183,2316 10,8954 0,00 0,00 0,00 0,09
30/12/2022 |C1 PART CAPIF 14 873,63 1419,0723 10,4812 0,00 0,00 0,00 -0,02
30/12/2022 [C2 PART CAPI A 677 396,37 69 362,1726 9,766 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 |C3 PART CAPI P 107 480 556,39 9882 131,2938 10,8762 0,00 0,00 0,00 0,06
29/12/2023 |]A1 PART CAPIE 1297 475,07 107 711,8404 12,0457 0,00 0,00 0,00 0,07
29/12/2023 [C1 PART CAPIF 16 815,14 1 467,1869 11,4608 0,00 0,00 0,00 -0,05
29/12/2023 |[C2 PART CAPI A 773 912,56 72 251,1987 10,7114 0,00 0,00 0,00 -0,01
29/12/2023 [C3 PART CAPI P 137 654 270,20 | 11470 570,6811 12,0006 0,00 0,00 0,00 0,04
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SOUSCRIPTIONS RACHATS

En quantité En montant
A1 PART CAPIE
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 29 737,36930 349 141,51
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -18 208,76050 -208 510,08
Solde net des Souscriptions/Rachats 11 528,60880 140 631,43

Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice

107 711,84040

En quantité

En montant

C1 PART CAPIF

Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 1320,97400 14 441,55
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -1272,85940 -13 901,53
Solde net des Souscriptions/Rachats 48,11460 540,02
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 1467,18690

En quantité En montant
C2 PART CAPI A
Parts ou Actions Souscrites durant l'exercice 9 777,00160 100 220,41
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -6 887,97550 -70 292,47
Solde net des Souscriptions/Rachats 2 889,02610 29 927,94
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de I'exercice 72 251,19870

En quantité En montant

C3 PART CAPI P

Parts ou Actions Souscrites durant l'exercice

3205 767,16950

36 895202,11

Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -1617327,78220 -18 428 638,69
Solde net des Souscriptions/Rachats 1 588 439,38730 18 466 563,42
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de l'exercice 11 470 570,68110
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COMMISSIONS

En montant
Al PART CAPIE

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 1,60
Montant des commissions de souscription percues 1,60
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 1,60
Montant des commissions de souscription rétrocédées 1,60
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 16,48
Montant des commissions de souscription pergues 16,48
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 16,48
Montant des commissions de souscription rétrocédées 16,48
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
C1 PART CAPIF

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant
C1 PART CAPIF
Commissions des souscriptions rachats payées par l'entreprise
Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
En montant
C2 PART CAPT A

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 58,51
Montant des commissions de souscription pergues 58,51
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 58,51
Montant des commissions de souscription rétrocédées 58,51
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 79,28
Montant des commissions de souscription pergues 79,28
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 79,28
Montant des commissions de souscription rétrocédées 79,28
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant

C3 PART CAPI P

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 7235,13
Montant des commissions de souscription pergues 7 235,13
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 7 235,13
Montant des commissions de souscription rétrocédées 7235,13
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 5662,84
Montant des commissions de souscription pergues 5662,84
Montant des commissions de rachat percues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 5662,84
Montant des commissions de souscription rétrocédées 5662,84
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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FRAIS DE GESTION SUPPORTES PAR L'OPC

29/12/2023
10004627 A1 PART CAPIE
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 5781,24
29/12/2023
10004624 C1 PART CAPIF
Pourcentage de frais de gestion fixes 1,10
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 97,57
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 47,95
29/12/2023
10004625 C2 PART CAPI A
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,80
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 5 838,16
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 3973,39
29/12/2023
10004626 C3 PART CAPI P
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,20
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 239 406,80
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 651 749,46
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CREANCES ET DETTES

Nature de débit/crédit 29/12/2023
Créances Frais de gestion rétrocédés 59 900,89
Total des créances 59 900,89
Dettes Frais de gestion 22 187,42
Total des dettes 22 187,42
Total dettes et créances 37 713,47
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VENTILATION SIMPLIFIEE DE L'ACTIF NET

INVENTAIRE RESUME

Valeur EUR % Actif Net

PORTEFEUILLE 139 650 807,62 99,94
ACTIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
TITRES DE CREANCES NEGOCIABLES 0,00 0,00
TITRES OPC 139 650 807,62 99,94
AUTRES VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A L'ACHAT 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A LA VENTE 0,00 0,00
CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATEURS DEBITEURS ET AUTRES CREANCES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) 59 900,89 0,04
OPERATEURS CREDITEURS ET AUTRES DETTES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) -22 187,42 -0,02
CONTRATS FINANCIERS 0,00 0,00
OPTIONS 0,00 0,00
FUTURES 0,00 0,00
SWAPS 0,00 0,00
BANQUES, ORGANISMES ET ETS. FINANCIERS 53 951,88 0,04
DISPONIBILITES 53 951,88 0,04
DEPOTS A TERME 0,00 0,00
EMPRUNTS 0,00 0,00
AUTRES DISPONIBILITES 0,00 0,00
ACHATS A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
VENTES A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
ACTIF NET 139 742 472,97 100,00
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PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE

Désignation des valeurs Devise Qté Nbre Dernier Prix de Prix de Valeur Coupon + ou - values %

ou Cours revient revient  boursiére  couru potentielles  Actif

nominal unitaire Net

TOTAL Titres d'OPC 131 626 155,81 139 650 807,62 0,00  8024651,81 99,93

TOTAL OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de I'UE 131 626 155,81 139 650 807,62 0,00  8024651,81 99,93

TOTAL FRANCE 131 626 155,81 139 650 807,62 0,00  8024651,81 99,93

FR0010359448 CM-AM EQUILIBRE INTERNATIONAL (RC) Eur 1212 036’7 115,22 108,5992 131 626 155,81 139 650 807,62 0,00  8024651,81  99.93

TOTAL 131 626 155,81 139 650 807,62 0,00 8024 651,81 99,93
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part Al : Information relative a la part a la part ¢éligible a 1'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C1 : Information relative a la part a la part éligible a l'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C2 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON

(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C3 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE

DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% *

EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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RAPPORT ANNUEL
CM-AM STRATEGIE EUROPE GROWTH

Fonds commun de placement d’entreprise

Exercice du 01/01/2023 au 29/12/2023

Crédit & Mutuel

Asset Management



CARACTERISTIQUES DE L’OPC

Forme juridique : FCPE

e L'objectif de gestion

Ce FCPE a un objectif de gestion similaire a celui de TOPCVM maitre CM-AM EUROPE GROWTH
(action RC), compartiment de la SICAV « CM-AM SICAV », a savoir : valoriser le portefeuille grace a
une approche dite de « stock-picking » en sélectionnant des entreprises respectant des critéres de
développement durable et de responsabilité sociale ainsi que les exigences du label frangais ISR, et
répondant a un profil de croissance profitable tel que déterminé par la société de gestion, sur la durée
de placement recommandée. Il n’est pas géré en référence a un indice.

La performance du nourricier pourra étre inférieure a celle de TOPCVM maitre, en raison de ses frais
de gestion propres.

e Stratégie d’investissement
Le FCPE « CM-AM STRATEGIE EUROPE GROWTH » est un fonds nourricier de TOPCVM maitre «
CM-AM EUROPE GROWTH », action « RC ».
A ce titre, I'actif du FCPE « CM-AM STRATEGIE EUROPE GROWTH » est investi en totalité et en
permanence en actions « RC » de 'OPCVM maitre « CM-AM EUROPE GROWTH » et a titre
accessoire en liquidités. Il n’intervient pas directement sur des instruments financiers a terme
négociés sur les marchés a terme réglementés, ou de gré a gré
Stratégie d'investissement de TOPCVM maitre :
Afin de réaliser I'objectif de gestion, TOPCVM adopte un style de gestion sélective de titres en direct
ou d’'OPC, déterminée au moyen d’une approche fondamentale portant sur des titres de sociétés dont
la valorisation boursiére est conditionnée par leur croissance. La stratégie de gestion de TOPCVM
établit un univers de valeurs ciblées grace a un processus extra-financier complété d’'une analyse
financiére. La stratégie de TOPCVM repose sur une approche en sélectivité consistant a privilégier les
émetteurs les mieux notés ou ceux démontrant de bonnes perspectives de leurs pratiques en matiére
environnemental, social et de gouvernance « ESG » et a exclure ceux comportant un risque dans le
domaine. Le processus de gestion se décompose en trois étapes comme suit :
1. Filtre ESG : I'équipe de gestion appliquera des filtres extra-financiers en fonction de critéres ESG
issus d’'une méthodologie propriétaire développée par le pble d’analyse Finance Responsable et
Durable. Ce filtre couvre les criteres de qualit¢é de gouvernance, sociétaux, sociaux,
environnementaux et 'engagement de I'entreprise, pour une démarche socialement responsable. A
titre d'illustration, pour le pilier E : lintensité carbone, pour le pilier S : la politique de ressources
humaines, et pour le pilier G : la part des administrateurs indépendants sont inclus dans nos
catégories ESG. Ce filtre détermine une classification de 1 a 5 (5 étant la meilleure classification). Les
gérants ne retiendront que les émetteurs obtenant une classification supérieure a 2. En matiére de
gestion des controverses, chaque titre fait I'objet d’'une analyse, d’un suivi et d’'une notation spécifique.
La gestion exclura tous les émetteurs ayant des controverses majeures. Ces premiers filtres ESG
permettent d’éliminer au minimum 20% des valeurs les moins bien notées.
2. Analyse financiere : les valeurs sont analysées sur le plan financier pour ne conserver que celles
dont la qualité et la croissance bénéficiaire sont clairement identifiées. Cet univers constitue la liste
des valeurs sous surveillance, éligibles a I'investissement.
3. Construction du portefeuille : de cette liste réduite, les valeurs offrant une valorisation jugée
attractive par I'équipe de gestion, sont mises en portefeuille, selon une approche dite de stock picking
(sélection de valeurs). La construction du portefeuille est faite selon les convictions des gérants
(potentiel et qualité).
A minima 90% des titres vifs sélectionnés par I'équipe de gestion intégrent des critéres extra-
financiers. L'OPCVM pourra investir en titres vifs et parts ou actions d’'OPC n’intégrant pas de critéres
extra-financiers dans la limite de 10% de I'actif net.
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En raison de l'analyse financiere, les émetteurs obtenant les meilleures notes ESG ne sont pas
automatiquement retenus dans la construction du portefeuille.

Il s'engage a respecter les fourchettes d’exposition sur I'actif net suivantes :

De 0% a 110% sur les marchés actions, de toutes zones géographiques, de toutes capitalisations, de
tous les secteurs, dont :

- de 0% a 25% aux marchés des actions hors Union Européenne.

- de 0% a 25% aux marchés des actions de petite capitalisation < 3 milliards d’euros ;

-de 0% a 10% aux marchés des actions de pays émergents.

De 0% a 25% en instruments de taux souverains, du secteur public et privé, de toutes zones
géographiques, de toutes notations selon I'analyse de la société de gestion ou celle des agences de
notation ou non notés dont :

- de 0% a 5% en instruments de taux spéculatifs ou non notés.

De 0% a 10% sur les marchés des obligations convertibles

De 0% a 100% au risque de change sur les devises hors euro.

Les titres éligibles au PEA représentent en permanence 75% minimum de I'actif net.
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COMMENTAIRE DE GESTION

Politiques sectorielles :

Inscrit dans ses objectifs stratégiques, Crédit Mutuel Asset Management développe progressivement
un ensemble de politiques sectorielles en lien notamment avec la politique RSM (Responsabilité
Sociale et Mutualiste) (1) du Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Le détail des politiques sectorielles de la
société de gestion est disponible sur le site de Crédit Mutuel Asset Management.

La surveillance et le contrble de I'application de ces derniéres s’effectuent a trois niveaux :

- par la mise en place d’'un dispositif de contrOle pré-trade, empéchant la souscription de titres interdits
de par I'application des politiques sectorielles (2) ;

- par la mise en place d’'un dispositif de contrble post-trade, permettant d’identifier les valeurs
interdites par I'application des politiques sectorielles et présentes en portefeuille (hors OPC qui font de
la réplication indicielle dans leur structuration) ;

- par le Comité RSE (trimestriel), réuni autour de la Direction générale, en charge de la supervision et
du suivi de I'application des politiques sectorielles. Ce Comité prend connaissance en particulier des
analyses qualitatives réalisées par le Pdle Finance Responsable et Durable sur les émetteurs
concernés par les différentes politiques sectorielles.

Politique sectorielle Charbon :

Au niveau de la SGP (3), sur I'exercice écoulé, notons la prise en compte de la mise a jour de la liste
« GCEL » (4) par 'TONG Urgewald, laquelle constitue la référence en termes de déploiement de notre
politique sectorielle.

L’identification des émetteurs impliqués dans des activités liées au charbon s’effectue selon plusieurs
criteres :

- Les « Coal Developer » (5) : émetteurs développant des capacités en lien avec I'exploitation de
charbon ;

- Et 4 autres critéres associés a des seuils :

o Production annuelle de charbon <10 MT ;

o Capacités électriques installées basées sur le charbon <5 GW

o Part du Charbon thermique dans le CA < 10%

o Part du Charbon dans le mix énergétique < 10%

Notons la baisse des niveaux des seuils relatifs, de 20% a 10%.

La liste GCEL compte désormais 3731 émetteurs (maisons méres et filiales) dont 1840 sont identifiés
comme « coal developer ».

Sur I'exercice, le Comité RSE, instance de gouvernance et de suivi de I'application de nos politiques
sectorielles, a confirmé le statut « autorisé » de 2 groupes émetteurs présents dans la liste GCEL et
engagés dans un plan de sortie du charbon a horizon 2030.

Au total, la mise en ceuvre de notre politique sectorielle aboutit a 'exclusion de 99,8% des émetteurs
de la liste GCEL 2023. Ce haut niveau d’exclusion s’explique, entre autre, par I'extension de
l'interdiction d’'un émetteur a 'ensemble du Groupe auquel il appartient.

Politique sectorielle Défense et Sécurité :

La politique sectorielle Défense et Sécurité se compose de deux volets :

- Exclusion des entreprises impliquées dans le secteur des armes controversées et des armes non-
conventionnelles et de destruction massive ;

- Suivi des controverses portant sur des sociétés impliquées dans I'armement militaire de combat.
S’agissant des activités liées aux armes conventionnelles, le pdle Finance Responsable et Durable
(FReD) de Credit Mutuel Asset Management assure une vigilance particuliére concernant les sociétés
impliquées dans I'armement militaire de combat et faisant I'objet de controverses trés séveres liées
aux activités de défense et sécurité. Cette analyse peut mener a une exclusion.

L’application de la politique sectorielle Défense et Sécurité aboutit a I'exclusion de 137 émetteurs.
Politique sectorielle Hydrocarbure :
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Au 1er janvier 2023 la politique sectorielle hydrocarbure est entrée en application, dans le cadre de la
déclinaison des politiques sectorielles mises en place au sein de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.

Elle prévoit le gel des positions des émetteurs figurant dans la liste dite « GOGEL », produite par
Urgewald, et ne respectant le seuil suivant :

- la part de production d’hydrocarbures non conventionnels est supérieure a 25% des le 01/01/2023 ;
Le périmetre retenu pour définir la partie non conventionnelle des hydrocarbures est celui de 'ONG
Urgewald, a savoir :

- pétrole ou gaz de schiste,

- pétrole issu de sables bitumineux,

- pétrole lourd et extra-lourd,

- pétrole en eau profonde,

- pétrole extrait en Arctique,

- méthane de houille.

Au 1er janvier 2023, I'application de la politique sectorielle aboutit & I'exclusion de 481 émetteurs sur
un total de 789 recensés dans la GOGEL 2022. Le taux d’exclusion ressort ainsi a 61%.

(1) Politique RSE adaptée a I'organisation propre du Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
(2) Mise en service au 2nd semestre 2021.

(3) Société de Gestion.

(4) Mise a jour en octobre de chaque année.

(5) Développement de nouvelles capacités de production de charbon.

- Article 8 SFDR — TAXONOMIE

La stratégie d'investissement de 'OPC intégre des criteres extra-financiers selon une méthodologie
développée par le département d’analyse extra financiére de Crédit Mutuel Asset Management visant
a exclure les valeurs les moins bien notées en matiére environnementale, sociale et de gouvernance
afin de réduire notamment l'impact du risque de durabilité auquel 'OPC est exposé.

L’équipe de gestion s’attache a prendre en compte dans ses décisions d’investissement les critéres
de I'Union européenne en matiére d’activités économiques considérées comme durables au regard du
reglement « Taxonomie » (UE) 2020/852. Le recensement des émetteurs au sein du Fonds dont les
activités sont éligibles a la Taxonomie est un sujet principal pour Crédit Mutuel Asset Management.
Des travaux sont en cours afin de permettre, a terme, de déterminer un pourcentage minimum
d’alignement avec la taxonomie.

Les principales incidences négatives sont également prises en compte dans la stratégie
d’investissement.

Crédit Mutuel Asset Management applique sur 'ensemble de sa gamme d’OPC :

- une politique de suivi des controverses visant a détecter les valeurs sur lesquelles des controverses
apparaissent. En fonction de I'analyse menée, les valeurs concernées sont maintenues ou exclues,

- une politique d’exclusion sectorielle stricte concernant notamment les armes controversées,

Ces politiques sont disponibles sur le site internet de Crédit Mutuel Asset Management.

Le principe consistant a « ne pas causer de préjudice important » s’applique uniquement aux
investissements qui sont qualifiés d’investissement durable au sens du Réglement « SFDR » (UE)
2019/2088. prend en compte les critéres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques
durables sur le plan environnementale

Les investissements sous-jacents a la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en
compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques durable sur le plan
environnemental.

Les marchés actions cléturent 'année 2023 en hausse (Stoxx 600 +12.7%, S&P 500 +24.2%, Nasdaq
100 +53.8%). Le pessimisme des investisseurs et leur positionnement en début d’année explique une
partie de la trés bonne performance des marchés actions qui masque finalement un contexte macro-
économique et géopolitique qui s’est Iégérement détérioré au fil de 'année.
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Au niveau des Banques Centrales, le durcissement des politiques monétaires de la majorité des
banques centrales pour faire face a l'inflation s’est poursuivie durant une bonne partie de I'année. La
FED a remonté ses taux de +100bps entre début janvier et mi-juillet. Si la FED prévoit que des
baisses devraient intervenir dés 2024, la BCE ne s’est, quant a elle, pas prononcée sur une éventuelle
détente cette année-la.

Sur le front géopolitique, le conflit au Moyen Orient n’a cessé de prendre de I'ampleur impliquant de
nombreux pays et constitue toujours une incertitude pour les investisseurs. La guerre entre la Russie
et 'Ukraine est toujours en cours et les tensions commerciales entre les Etats-Unis et la Chine restent
d’actualité. Les Etats-Unis veulent limiter étroitement les investissements technologiques en Chine
(puces, IA, I'informatique quantique) d'ici 2024. Biden a approuvé le décret visant a restreindre les
investissements américains dans certaines technologies chinoises, invoquant des problémes de
sécurité nationale. Aussi, Il n'est pas prévu que les tarifs douaniers de Trump sur la Chine soient
modifiés. La Chine compte réguler les exportations de graphite utilisé pour les batteries pour protéger
sa sécurité nationale, les US voulaient interrompre les livraisons de puces avancées. L’'UE a méme
accepté de se joindre aux efforts des Etats-Unis pour protéger les industries de la concurrence bon
marché.

Sur le front économique, aux Etats-Unis, la désinflation se poursuit. Dans la Zone Euro, les
économies tournent au ralenti et la baisse du PIB au T3 a été confirmée a -0.1%.

La Chine a vu la perspective de son rating crédit passée a négative vs stable par Moody’s. Par
ailleurs, la demande intérieure montre des signes de faiblesses avec la chute inattendue des
importations en novembre. Enfin, au Japon, l'inflation s’est stabilisée sous les +3.0% en fin d’année.
Le gouvernement a revu a la hausse ses prévisions d'inflation et prévoit désormais qu'elle atteindra
+2.5% pour la prochaine année fiscale.

Cété marché en Europe, les valeurs de croissance et notamment les valeurs technologiques ont le
plus progressé sur I'année, avec par exemple SAP, dans le top 10 du fonds, progresse de 47.15% sur
'année). Le secteur des loisirs a profité de la poursuite de I'assouplissement des mesures sanitaires
chinoises et I'ouverture de la frontiere entre Hong Kong et le reste de la Chine, dans le fonds nous
avions par exemple Amadeus (+35.13%) qui offre des solutions d’émission et de gestion des billets
d’avion par exemple mais également dans le domaine de I'hotellerie. Bonne performance du secteur
des semi-conducteurs, qui profitent de 'engouement autour de lintelligence artificielle et la demande
potentielle conséquente. BE Semiconductor +141.3%, ASM International +99.4%, STMicroelectronics
+37.1%, ASML +35.3%, Infineon +33%. Le fonds a fait le choix de ne se positionner que sur les
équipementiers (ASML).

La plus forte contribution positive du fonds est SAP (+47.15% et 2.3% de contribution a la
performance), le numéro un européen des logiciels, qui a présenté des résultats meilleurs que prévu
au titre du troisieme trimestre grace a la démonstration de la dynamique de son offre Cloud,
permettant de rassurer quant a ses objectifs annuels et la robustesse d’'un modéle devenu de plus en
plus récurrent. Schneider, L’'Oréal et Novo Nordisk sont les trois contributeurs suivants. Novo par
exemple (+50.37% sur I'année) a revu trois fois a la hausse ses objectifs de résultats notamment
grace au GLP1 dans le domaine des traitements anti-obésité.

D’autre valeurs ont terminé I'année dans le rouge dont Wordline (-57.10%) du fait d’un ralentissement
de la consommation en Allemange notamment qui n’a pas été anticipé par le management. Par
ailleurs, la communication financiére a été décevante notamment sur une enquéte de place du
régulateur allemand (la BAFIN), qui a conduit Worldline a sortir certains clients estimés
potentiellement a risque.

Nous avons initié de nouvelles positions en ING GROEP, BANCO SANTANDER et en SOCIETE
GENERALE dans le secteur bancaire. Dans la santé, nous avons investie en SIEMENS HEALTH.AG
et NOVO NORDISK CL.B. Nous avons également ajouté d’autres valeurs tel que FIN.RICHEMONT
NOM et PUMA. Nous avons investi dans d’autres secteurs comme celui de I'énergie avec
GAZTRANSPORT TECHN et ENI. Nous avons renforcé notre position dans le secteur de la Tech
avec des achats en WOLTERS KLUWER et en ASML HOLDING.

Sur I'exercice, nous avons initié une position en Richemont et sorti Kering dans le domaine de la
consommation discrétionnaire, préférant le modéle de haute joaillerie de Richemont face a un Kering
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qui souffre d’'une forte dégradation de I'image de ses marques et de la croissance de son chiffre
d’affaires en découlant. Nous avons sorti DHL Group (ex Deutsche Post) dans la phase de
normalisation des tarifs du fret notamment.

Sur I'exercice, le fonds affiche une hausse de 12.4% pour la part A, 12.85% pour la part P et 13.3%
pour la part E.

Conformément a la stratégie de gestion figurant dans le prospectus, le fonds a été investi a plus de
75% en titres éligibles au PEA.

La gestion de cet OPC repose sur des objectifs mesurables de prise en compte des critéres extra-
financiers. L’engagement de la gestion est significatif et porte sur 'une des approches suivantes :
approche en « amélioration de note » par rapport a l'univers investissable, approche en « sélectivité »
par rapport a l'univers investissable, approche en « amélioration d’un indicateur extra-financier » par
rapport a l'univers investissable, ou toute autre approche significative (y compris la combinaison
d’approches susmentionnées) documentée.

e Frais de gestion indirects calculés
5 390,85 EUR

e Addendum - Article 8

Le disclaimer de I'Addendum figure en derniére page du rapport annuel.

En vertu du décret d’application n°2021-663 du 27 mai 2021 de l'article 29 de la Loi Energie Climat,
les informations a communiquer font dorénavant I'objet d’'un rapport spécifique publié au plus tard le
30 juin de chaque année sur le site de Crédit Mutuel Asset Management sur la page suivante, ou sont
également accessibles toutes les informations sur la démarche ESG de la SGP :

Finance responsable | Crédit Mutuel Asset Management - Non professionnels (creditmutuel-am.eu)

e Transparence Des Opérations De Financement Sur Titres
(SFTR)

Au cours de l'exercice, le fonds n’a pas effectué d’opérations de financement sur titres soumis a la
réglementation SFTR, a savoir opération de pension, prét/emprunt de titres de matiéres premiéres,
opération d’achat-revente ou de vente-achat, opération de prét avec appel de marge et contrat
d’échange sur revenu global (TRS).
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RAPPORT COMPTABLE

e INFORMATIONS JURIDIQUES

Les performances passées ne préjugent pas des résultats futurs.

e Commission de mouvement et frais de transaction
Le compte-rendu relatif aux frais d’intermédiation prévu au Reglement Général de 'Autorité des
Marchés Financiers est consultable sur le site internet: www.creditmutuel-am.eu et/ou auprés de
CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT, 4 rue Gaillon, 75002 Paris.

¢ Politique du gestionnaire en matiére de droit de vote
Conformément au Reglement Général de [|'Autorité des Marchés Financiers, les informations
concernant la politique de vote et le compte-rendu de celle-ci sont disponibles sur le site Internet de la
société de gestion et/ou a son siege social. La politique de vote s'inscrit dans le prolongement de la
politique d'investissement, dont I'objectif est la recherche d'une performance réguliére sur le long
terme dans le respect des orientations de gestion des fonds. Elle intégre les particularités de chaque
pays en termes de droit des sociétés et de gouvernement d'entreprise. Les principes de la politique de
vote de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT sont les suivants :
- respect des droits des actionnaires minoritaires et équité entre les actionnaires,
- transparence et qualité des informations fournies aux actionnaires,
- équilibre des pouvoirs entre les organes de direction,
- pérennité et intégration de la stratégie long terme des entreprises,
- soutien des meilleures pratiques de gouvernement d'entreprise. Dans les fonds d'actionnariat
salarié, les droits de vote attachés aux titres de l'entreprise sont exercés par le Conseil de

surveillance.
e Procédure de sélection et d’évaluation des intermédiaires et
contreparties

Les intermédiaires sélectionnés figurent sur une liste établie et revue au moins une fois par an par la
société de gestion. La méthode retenue est un scoring global annuel de chaque intermédiaire
permettant de lui attribuer une note qui conditionne son maintien ou non dans la liste des
intermédiaires autorisés. La note obtenue est basée sur les éléments spécifiques et considérés
comme déterminants. Il s’agit par ordre d'importance décroissante : de I'engagement de la part de
l'intermédiaire sur les quantités a négocier et a livrer, de la qualité de I'exécution, de la réactivité lors
de la réception/passation d’ordres, du nombre d’incidents de réglement/livraison, de la pertinence des
informations communiquées. Le respect des tarifs négociés conditionne le maintien de I'intermédiaire
dans la liste.

¢ Information relative aux modalités de calcul du risque global
Le risque global sur contrats financiers est calculé selon la méthode du calcul de 'engagement.

o Effet de levier

Les effets de levier AIFM calculés selon la méthode brute (article 7 du Reglement délégué (UE)
231/2013) s'élevent a 99,92% et selon la méthode de I'engagement (article 8 du Réglement délégué
(UE) 231/2013) s'élevent a 100%.

¢ Information relative au traitement des actifs non liquides
Aucun des actifs de votre fonds n’a fait 'objet d’un traitement spécial en raison de sa nature non
liquide..
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e Politique de rémunération
Crédit Mutuel Asset Management inscrit sa politique de rémunération dans le cadre des principes de
Crédit Mutuel Alliance Fédérale (cf. site de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel — Espace
Investisseurs — Information financiére/ réglementée) tout en respectant les exigences réglementaires.
Crédit Mutuel Alliance Fédérale a mis en place un comité des rémunérations unique, dont le périmétre
s’étend a 'ensemble de ses filiales.

Pour rappel, la politique de rémunération applicable aux gestionnaires de fonds d'investissement est
dictée par les directives 2014/91/UE du 23 juillet 2014 (OPCVM V) et 2011/61/UE du 8 juin 2011 dite
directive AIFM ainsi que leurs textes de transposition.

A. Processus Opérationnel

Le comité des rémunérations de la Caisse Fédérale de Crédit Mutuel proceéde a un examen annuel
des principes de la politique de rémunération et exprime son avis sur les propositions de la direction
générale élaborées apres consultation de la direction des risques et de la conformité.

Concernant Crédit Mutuel Asset Management, les rémunérations sont basées notamment sur les
criteres suivants: la performance du ou des fonds gérés par le collaborateur ainsi que la contribution
individuelle aux activités de I'entreprise ainsi que le respect des régles de risques et de conformité.
Pour plus d’information, vous pouvez consulter le site internet de Crédit Mutuel Asset Management
(notamment le respect des Politiques sectorielles d’exclusion ainsi que le respect de I'exclusion des
valeurs controversées).

B. Personnel identifié

Crédit Mutuel Asset Management a identifié les preneurs de risques selon deux criteres :

- Roéle et responsabilité des acteurs afin de déterminer les preneurs de risque au niveau de la
Société de Gestion et des OPCVM/FIA gérés,

- Rémunérations afin de déterminer le personnel qui, au vu de sa rémunération, devrait étre
considéré comme preneur de risque.

Sont considérés comme personnel identifié :

- le Directeur Général, le Secrétaire Général, Directeur des Gestions, les responsables en
charge respectivement : des péles de Gestion, de la finance responsable et durable, de la Direction
Juridique et Financiére, de la Direction des Relations Distributeurs, de la Direction des Risques, de la
Direction des Services Supports, de la Direction des Ressources Humaines et le Responsable de la
Conformité et du Contréle Interne (RCCI)

- les collaborateurs affectés aux activités de gestion collective de Crédit Mutuel Asset
Management : les gérants .

C. Rémunérations

Parmi le personnel identifié de Crédit Mutuel Asset Management, certains collaborateurs percgoivent
outre leur rémunération fixe, des primes a caractére discrétionnaire. Il s’agit principalement des
gérants et de la direction générale. Dans le but de limiter les prises de risque, les modalités de
rémunération discrétionnaires doivent permettre de prendre en compte la performance et le risque. En
tout état de cause, la gestion du risque, le respect de I'éthique et de lintérét du client doivent
'emporter sur les performances financiéres.

Crédit Mutuel Asset Management peut décider de ne pas accorder ces primes a caractére
discrétionnaire si les circonstances le justifient. En particulier, ces primes individuelles pourront étre
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diminuées voire réduites a zéro dans certaines circonstances, notamment en cas d’atteinte aux
intéréts des clients ou de manquement caractérisé a 'éthique. Le versement de prime garantie est
exceptionnel, et ne s’applique que dans le cadre de 'embauche d’un nouveau membre du personnel
et est limitée a la premiére année.

En 2022, le total des rémunérations brutes globales versées aux 279 collaborateurs présents sur
'exercice s’est élevé a 18 813 105 € dont 1 282 750 € de primes. Les éléments de rémunération
versés aux collaborateurs ayant une incidence sur le profil de risques de la société de gestion
s’élevent 7 272 428 €.

Les primes a caractére discrétionnaire sont payées en mars de I'année (n+1) lorsqu’une vision de
I'exercice (n) est disponible.

Ces primes sont limitées a un montant annuel unitaire de 100.000€ et ne font pas l'objet d'un
étalement. Dans le cadre d’'une révision de la politique de rémunération permettant un versement de
primes discrétionnaires supérieures a 100.000€, Crédit Mutuel Asset Management en informerait
préalablement 'AMF et mettrait sa politique de rémunération en conformité avec les directives dites
OPCVM V et AIFM en prévoyant notamment les conditions d’étalement sur une période minimum de
trois ans.

¢ Information relative au fonds Maitre
Le rapport annuel du fonds Maitre CM-AM EUROPE GROWTH est disponible ci-joint

e Evénements intervenus au cours de la période
17/03/2023 Frais : Affichage des frais - Ventilation FROG de I'OPCVM maitre
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BILAN ACTIF

29/12/2023 30/12/2022
Instruments financiers 903 540,98 206 774,15
OPC maitre 903 540,98 206 774,15
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Créances 521,86 116,83
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 521,86 116,83
Comptes financiers 216,93 459,41
Liquidités 216,93 459,41
Total de I'actif 904 279,77 207 350,39
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BILAN PASSIF

29/12/2023 30/12/2022

Capitaux propres
Capital 897 325,19 207 178,81
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a) 0,00 0,00
Report 2 nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice (a, b) 1112,26 -785,53
Résultat de I'exercice (a, b) 5796,78 954,74
Total des capitaux propres 904 234,23 207 348,02

(= Montant représentatif de l'actif net)
Instruments financiers 0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Dettes 45,54 2,37
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 45,54 2,37
Comptes financiers 0,00 0,00
Concours bancaires courants 0,00 0,00
Emprunts 0,00 0,00
Total du passif 904 279,77] 207 350,39

(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice
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HORS-BILAN

29/12/2023 30/12/2022

Opérations de couverture

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Opérations de couverture 0,00 0,00
Autres opérations

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Autres opérations 0,00 0,00
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COMPTE DE RESULTAT

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépdts et sur comptes financiers 22,28 0,75
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 0,00 0,00
TOTAL (I) 22,28 0,75
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 54,56 0,00
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (IT) 54,56 0,00
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-IT) -32,28 0,75
Autres produits (I11) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -1360,24 166,49
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 2 741,61 989,22
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) A - II + III - IV + V) 4 069,57 823,48
Régularisation des revenus de l'exercice (V) 172721 131,26
Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (VI) 0,00 0,00
RESULTAT (I-II+HI-IV+V+/-VI-VII) 5796,78 954,74
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e REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le Réglement ANC 2014-01 modifié.

La répartition des montants de souscription entre participation, intéressement, versements volontaires,
abondement et transferts figurant dans le tableau Evolution de I'Actif Net n’est pas auditée par le
commissaire aux comptes.

Les éléments comptables sont présentés en euro, devise de la comptabilité du fonds commun de
placement d’entreprise.

o Comptabilisation des revenus
Le FCPE comptabilise ses revenus selon la méthode du coupon encaissé.

o Comptabilisation des entrées et sorties en portefeuille

La comptabilisation des entrées et sorties de titres dans le portefeuille du FCPE est effectuée frais
exclus.

o Affectation des sommes distribuables

Part F :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part A :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part P :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part E :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

PartH :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

e Frais de gestion et de fonctionnement

Les frais de gestion sont prévus par le réglement.
Ces frais de gestion sont pris en charge par le Fonds et/ou I'entreprise conformément au réglement.

Ces frais recouvrent 'ensemble des frais supportés par le fonds : frais de gestion financiére, frais de

gestion administrative et comptable, frais de conservation, frais de distribution, honoraires du
contrbleur Iégal des comptes, etc.
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lIs n’incluent pas les frais de transaction qui comprennent les frais d’intermédiation (courtage, impbts
de bourse, etc.) et les commissions de mouvement facturées a 'OPC d’épargne salariale et pergues

notamment par le dépositaire et la société de gestion.
e Frais de gestion fixes

Frais de gestion
Parts A la charge du FCPE A la charge de I'entreprise
F 000010004874 1.20% TTC maximum de|Néant
I'Actif net
A 000010004875 0.80% TTC maximum de |Néant
I'Actif net
P 000010004876 0.40% TTC maximum de|Néant
I'Actif net
E 000010004877 Néant 0.90% TTC maximum de I'Actif net
H FR0014002LZ4 1.80% TTC maximum de |Néant
I'actif net

e Frais de gestion indirects

Frais de gestion indirects

maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE

Parts Commission de Commission de Commission de rachat
gestion indirecte souscription indirecte indirect
F 1000010004874 1,50 % TTC

A 1000010004875 1,50 % TTC
maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE

P [000010004876 1,50 % TTC
maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE

E [000010004877 1,50 % TTC
maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE

H |[FR0014002Lz4 1,50 % TTC
maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE
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e Commission de surperformance
Part 000010004874 F
Néant
Part 000010004875 A
Néant
Part 000010004876 P
Néant
Part 000010004877 E
Néant

Part FR0014002LZ4 H
Néant

e Rétrocessions
La politique de comptabilisation de rétrocessions de frais de gestion sur OPC cibles détenus est
décidée par la société de gestion.
Ces rétrocessions sont comptabilisées en déduction des commissions de gestion. Les frais
effectivement supportés par le fonds figurent dans le tableau « FRAIS DE GESTION SUPPORTES
PAR LE FCPE » et sont calculés sur I'actif net moyen de I’exercice.

e Frais de transaction
Les courtages, commissions et frais afférents aux ventes de titres compris dans le portefeuille collectif
ainsi qu'aux acquisitions de titres effectuées au moyen de sommes provenant, soit de la vente ou du
remboursement de titres, soit des revenus des avoirs compris dans le FCPE, sont prélevés sur lesdits
avoirs et viennent en déduction des liquidités du fonds.

Clé de répartition (en %)

Commissions de mouvement SDG Dépositaire | Autres

prestataires

Néant

e Méthode de valorisation
Lors de chaque valorisation, les actifs du FCPE sont évalués selon les principes suivants :
e Actions et titres assimilés cotés (valeurs francaises et étrangéres) :
L'évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
e Obligations et titres de créance assimilés (valeurs frangaises et étrangéres) et EMTN :
L’évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
En cas de non-cotation d’une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
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Dans le cas d'une cotation non réaliste, le gérant doit faire une estimation plus en phase avec les
parametres réels de marché. Selon les sources disponibles, I'évaluation pourra étre effectuée par
différentes méthodes comme :
- la cotation d'un contributeur,
- une moyenne de cotations de plusieurs contributeurs,
- un cours calculé par une méthode actuarielle a partir d'un spread (de crédit ou autre) et d'une courbe
de taux,
- etc.

e Titres d'OPCVM et ou/FIA en portefeuille :
Evaluation sur la base de la derniére valeur liquidative connue.

e Parts d’organismes de Titrisation :
Evaluation au dernier cours de bourse du jour pour les organismes de titrisation cotés sur les marchés
européens.

e Acquisitions temporaires de titres :
» Pensions livrées a l'achat : Valorisation contractuelle. Pas de pension d’'une durée supérieure a 3
mois
* Rémérés a 'achat : Valorisation contractuelle, car le rachat des titres par le vendeur est envisagé
avec suffisamment de certitude.
* Emprunts de titres : Valorisation des titres empruntés et de la dette de restitution correspondante a la
valeur de marché des titres concernés.

o Cessions temporaires de titres :
* Titres donnés en pension livrée : Les titres donnés en pension livrée sont valorisés au prix du
marché, les dettes représentatives des titres donnés en pension sont maintenues a la valeur fixée
dans le contrat.
* Préts de titres : Valorisation des titres prétés au cours de Bourse de la valeur sous-jacente. Les titres
sont récupérés par le FPCE a I'issue du contrat de prét.

e Valeurs mobiliéres non cotées :
Les titres de capital ou donnant accés au capital de l'entreprise qui ne sont pas admis aux
négociations sur un marché réglementé font I'objet d’'une évaluation réguliere selon les modalités
définies aux articles D3324-18 au D3324-20 et R3332-22 a R3332-23 du Code du Travail.
La méthode d’évaluation des titres de capital émis par lI'entreprise est validée par un expert
indépendant conformément aux articles R3332-22 et R3332-23 du Code du Travail.

e Titres de créances négociables :
Les TCN sont valorisés a la valeur de marché.

e Valeur de marché retenue :
- BTF/BTAN :
Taux de rendement actuariel ou cours du jour publié par la Banque de France.
- Autres TCN :
Pour les TCN faisant I'objet de cotation réguliére : le taux de rendement ou les cours utilisés sont ceux
constatés chaque jour sur le marché.
Pour les titres sans cotation réguliere ou réaliste : application d’'une méthode actuarielle avec
utilisation du taux de rendement d'une courbe de taux de référence corrigé d’'une marge
représentative des caractéristiques intrinséques de I'émetteur (spread de crédit ou autre).

e Contrats a terme fermes :
Les contrats a terme ferme sont évalués au dernier cours du jour de la valorisation. Les cours de
marché retenus pour la valorisation des contrats a terme ferme sont en adéquation avec ceux des
titres sous-jacents. lls varient en fonction de la place de cotation des contrats :
- Contrats a terme fermes cotés sur des places européennes : dernier cours du jour.
- Contrats a terme fermes cotés sur des places nord-américaines : cours de compensation de la veille

e Options:
Les cours de marché retenus suivent le méme principe que ceux régissant les contrats ou titres
supports :
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- Options cotées sur des Places européennes : Dernier cours du jour ou cours de compensation du
jour.
- Options cotées sur des Places nord-américaines : Dernier cours du jour ou cours de compensation
du jour.

e Opérations d'échanges (swaps) :
* Les swaps d’une durée de vie inférieure a 3 mois sont valorisés de maniére linéaire.
* Les swaps d’une durée de vie supérieure a 3 mois sont valorisés au prix du marché.
» L’évaluation des swaps d’indice est réalisé au prix donné par la contrepartie, la société de gestion
réalise de maniére indépendante un contréle de cette évaluation.
 Lorsque le contrat de swap est adossé a des titres clairement identifiés (qualité et durée), ces deux
éléments sont évalués globalement.

e Contrats de change a terme :
Il s'agit d’opérations de couverture de valeurs mobilieres en portefeuille libellées dans une devise
autre que celle de la comptabilit¢ de I'OPCVM, du FIA, par un emprunt de devise dans la méme
monnaie et pour le méme montant. Les opérations a terme de devise sont valorisées d’aprés la
courbe des taux préteurs/emprunteurs de la devise.

e Méthode d’évaluation des engagements hors bilan
* Les engagements sur contrats a terme fermes sont déterminés a la valeur de marché. Elle est égale
au cours de valorisation multiplié par le nombre de contrats et par le nominal. les engagements sur
contrats d'échange de gré a gré sont présentés a leur valeur nominale ou en l'absence de valeur
nominale, pour un montant équivalent.
* Les engagements sur opérations conditionnelles sont déterminés sur la base de I'équivalent sous-
jacent de l'option. Cette traduction consiste a multiplier le nombre d'options par un delta. Le delta
résulte d'un modéle mathématique (de type Black-Scholes) dont les parameétres sont : le cours du
sous-jacent, la durée a I'échéance, le taux d'intérét court terme, le prix d'exercice de l'option et la
volatilité du sous-jacent. La présentation dans le hors-bilan correspond au sens économique de
I'opération, et non au sens du contrat.
» Les swaps de dividende contre évolution de la performance sont indiqués a leur valeur nominale en
hors-bilan.
* Les swaps adossés ou non adossés sont enregistrés au nominal en hors-bilan.

e Description des garanties regues ou données
e Garantie regue :

Néant
e Garantie donnée :

Néant

¢ Informations complémentaires
Frais de gestion financiére et frais administratifs externes a la société de gestion :
Ces frais ne sont pas assujettis a la TVA conformément au Code général des imp0ts.

Les honoraires du Commissaire aux comptes sont compris dans les frais de gestion financiére et
administratifs externes a la Société de Gestion.
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EVOLUTION DE L'ACTIF NET

29/12/2023 30/12/2022
Actif net en début d'exercice 207 348,02 0,00
Souscriptions (y compris les commissions de souscription acquises a 'OPC) 755 083,02 229 765,45
Versements de participation 28 445,45 15 049,00
Versements d’intéressement 594 197,35 155 738,47
Versements au titre du plan d'épargne 0,00 0,00
- versements volontaires des salariés 12 002,60 3 825,00
- abondements de l'entreprise 14 608,08 10 469,46
Transferts provenant d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 6 551,74 6 503,64
Versements par arbitrage 99 277,80 38 179,88
Versements autres 0,00 0,00
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC) -87 670,07 -10 863,22
Rachats volontaires des salariés -38 798,52 -1 065,31
Transferts a destination d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 0,00 0,00
Retraits par arbitrage -48 871,55 -9797,91
Retraits autres 0,00 0,00
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers 996,97 0,00
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers -785,02 -729,42
Plus-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Moins-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Frais de transaction 0,00 0,00
Différences de change 0,00 0,00
Variation de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers 25191,74 -11 648,27
Différence d'estimation exercice N 13 543,47 -11 648,27
Différence d'estimation exercice N-1 -11 648,27 0,00
Variation de la différence d'estimation des contrats financiers 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N-1 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat 0,00 0,00
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation 4 069,57 823,48
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Acompte(s) versé(s) au cours de I'exercice sur résultat 0,00 0,00
Autres éléments 0,00 0,00
Actif net en fin d'exercice 904 234,23 207 348,02
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INSTRUMENTS FINANCIERS - VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE

D'INSTRUMENT
Montant %

HORS BILAN

Operations de couverture

TOTAL Operations de couverture 0,00 0,00

Autres operations

TOTAL Autres operations 0,00 0,00
TOTAL HORS BILAN 0,00 0,00
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VENTILATION PAR NATURE DE TAUX DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

Taux fixe Y% Taux variable % Taux révisable % Autres %
Actif
[Dépots 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[nstruments financiers de I'entreprise ou
des entreprises lices 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titres de créances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 216,93 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[Autres opérations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VENTILATION PAR MATURITE RESIDUELLE DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

0-3 mois % 13 mois - 1 an] % 11 -3 ans] %o 13 -5 ans] % > 5 ans %
Actif
[Dépots 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[nstruments financiers de
I'entreprise ou des entreprises 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
iées
Obligations et valeurs assimilées 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Titres de créances 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 216,93 | 0,02 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
(Opérations de couverture 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VENTILATION PAR DEVISE DE COTATION OU D'EVALUATION DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF
ET DE HORS-BILAN

Devise 1 % Devise2 % Devise 3 % Aut}‘ e(s) %
devise(s)

Actif
OPC maitre 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Créance 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Dettes 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE EUROPE GROWTH 155



VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS FAISANT L'OBJET D'UNE ACQUISITION

TEMPORAIRE
29/12/2023
Titres acquis a réméré 0,00
Titres pris en pension livrée 0,00
Titres empruntés 0,00

VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS CONSTITUTIFS DE DEPOTS DE
GARANTIE

29/12/2023

Instruments financiers donnés en garantie et maintenus dans leur poste d'origine 0,00

Instruments financiers recus en garantie et non-inscrits au bilan 0,00

INSTRUMENTS FINANCIERS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION OU LES ENTITES DE SON

GROUPE
ISIN LIBELLE 29/12/2023

Actions 0,00
Obligations 0,00
TCN 0,00
OPC 903 540,98

FR0010037341 CM-AM EUR.GR.RC 6D 903 540,98
Contrats financiers 0,00
Total des titres du groupe 903 540,98
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TABLEAUX D’AFFECTATION DES SOMMES DISTRIBUABLES

Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice

Date Part Montant Montant Crédits d'impét Crédits d'impot
total unitaire totaux unitaire
Total acomptes 0 0
Acomptes sur plus et moins-values nettes versés au titre de 1'exercice
Date Part Montant Montant
total unitaire
Total acomptes 0 0
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Tableau d’affectation des sommes distribuables afférentes au résultat 29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Report a nouveau 0,00 0,00

Résultat 5796,78 954,74

Total 5796,78 954,74
29/12/2023 30/12/2022

Al PART CAPIE

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 5619,10 954,92
Total 5619,10 954,92

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C1 PART CAPIF

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de I'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’imp6t attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impdt 0,00 0,00
Provenant de l'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022

C2 PART CAPI A

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation -29,70 -1,10
Total -29,70 -1,10

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de I'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C3 PART CAPI P

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 207,38 0,92
Total 207,38 0,92

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impot 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022

S1 PART CAPI H

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux Affectation des plus et moins-values nettes
plus et moins-values nettes
29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice 1112,26 -785,53
Acomptes versés sur plus et moins-values nettes de l'exercice 0,00 0,00
Total 1112,26 -785,53

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux Affectation des plus et moins-values nettes
plus et moins-values nettes
29/12/2023 30/12/2022
Al PART CAPI E
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 978,09 -776,18
Total 978,09 -776,18
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

C1 PART CAPIF

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

C2 PART CAPI A

Affectation
Distribution
Plus et moins-values nettes non distribuées

Capitalisation
Total

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres

Distribution unitaire

0,00
0,00
54,05
54,05

0,00
0,00

0,00
0,00
-9,35
-9,35

0,00
0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

C3 PART CAPI P

Affectation

Distribution

Plus et moins-values nettes non distribuées

Capitalisation

Total

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres

Distribution unitaire

0,00
0,00
80,12
80,12

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

S1 PART CAPI H

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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TABLEAU DES RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'OPC AU COURS
DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Date Part Actif net Nombre de titres Valeur Distribution |Distribution | Crédit |Capitalisation
liquidative | unitaire sur [unitaire sur | d'impot | unitaire sur
unitaire  [plus et moins-| résultat (y | unitaire | résultatet
values nettes | compris les PMYV nettes
(y compris les| acomptes)
acomptes)
€ € € € €
30/12/2022 |A1 PART CAPIE 179 931,46 19 788,1688 9,0928 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 |C2 PART CAPI A 3 545,06 355,7953 9,9637 0,00 0,00 0,00 -0,02
30/12/2022 |C3 PART CAPIP 23 871,50 2 396,378 9,9614 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 JA1 PART CAPIE 794 968,78 77 166,3427 10,302 0,00 0,00 0,00 0,08
29/12/2023 |C2 PART CAPI A 44 427,23 3966,9725 11,1992 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 |C3 PART CAPIP 64 838,22 5767,9176 11,2411 0,00 0,00 0,00 0,04
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SOUSCRIPTIONS RACHATS

En quantité En montant
A1 PART CAPIE
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 65 827,54710 676 204,58
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -8 449,37320 -85 664,29
Solde net des Souscriptions/Rachats 57 378,17390 590 540,29

Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice

77 166,34270

En quantité

En montant

C2 PART CAPT A

Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 3793,64900 41 849,98
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -182,47180 -2 005,78
Solde net des Souscriptions/Rachats 3611,17720 39 844,20
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de I'exercice 3966,97250
En quantité En montant

C3 PART CAPI P

Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 3371,53960 37 028,46
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice 0,00000 0,00
Solde net des Souscriptions/Rachats 3371,53960 37 028,46
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de I'exercice 5767,91760
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COMMISSIONS

En montant
Al PART CAPIE

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription percues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant

C2 PART CAPI A

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 9,29
Montant des commissions de souscription pergues 9,29
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 9,29
Montant des commissions de souscription rétrocédées 9,29
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 74,97
Montant des commissions de souscription pergues 74,97
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 74,97
Montant des commissions de souscription rétrocédées 74,97
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE EUROPE GROWTH 166



En montant

C3 PART CAPI P

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 92,55
Montant des commissions de souscription pergues 92,55
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 92,55
Montant des commissions de souscription rétrocédées 92,55
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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FRAIS DE GESTION SUPPORTES PAR L'OPC

29/12/2023
10004877 A1 PART CAPIE
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 4 016,51

29/12/2023
10004875 C2 PART CAPI A
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,79
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 141,29
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 129,40

29/12/2023
10004876 C3 PART CAPI P
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,40
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 117,01
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 214,24
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CREANCES ET DETTES

Nature de débit/crédit 29/12/2023
Créances Frais de gestion rétrocédés 521,86
Total des créances 521,86
Dettes Frais de gestion 45,54
Total des dettes 45,54
Total dettes et créances 476,32
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VENTILATION SIMPLIFIEE DE L'ACTIF NET

INVENTAIRE RESUME

Valeur EUR % Actif Net

PORTEFEUILLE 903 540,98 99,93
ACTIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
TITRES DE CREANCES NEGOCIABLES 0,00 0,00
TITRES OPC 903 540,98 99,93
AUTRES VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A L'ACHAT 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A LA VENTE 0,00 0,00
CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATEURS DEBITEURS ET AUTRES CREANCES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) 521,86 0,06
OPERATEURS CREDITEURS ET AUTRES DETTES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) -45,54 -0,01
CONTRATS FINANCIERS 0,00 0,00
OPTIONS 0,00 0,00
FUTURES 0,00 0,00
SWAPS 0,00 0,00
BANQUES, ORGANISMES ET ETS. FINANCIERS 216,93 0,02
DISPONIBILITES 216,93 0,02
DEPOTS A TERME 0,00 0,00
EMPRUNTS 0,00 0,00
AUTRES DISPONIBILITES 0,00 0,00
ACHATS A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
VENTES A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
ACTIF NET 904 234,23 100,00
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PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE

Désignation des valeurs Devise Qté Nbre Dernier Prix de Prix de Valeur Coupon + ou - values %

ou Cours revient revient  boursiére  couru potentielles  Actif

nominal unitaire Net

TOTAL Titres d'OPC 889 988,31 903 540,98 0,00 13552,67 99,92

TOTAL OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de I'UE 889 988,31 903 540,98 0,00 13 552,67 99,92

TOTAL FRANCE 889 988,31 903 540,98 0,00 13 552,67 99,92

FR0010037341 CM-AM EUROPE GROWTH (RC) EUR 111,30573 8 117,65 7 995,88921 889 988,31 903 540,98 0,00 13 552,67 99,92

TOTAL 889 988,31 903 540,98 0,00 13552,67 99,92
CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE EUROPE GROWTH 171



COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part Al : Information relative a la part a la part ¢éligible a 1'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C1 : Information relative a la part a la part éligible a I'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C2 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON

(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C3 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR
(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)
Coupon de la part S1 : Information relative a la part a la part ¢éligible a I'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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RAPPORT ANNUEL
CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO

Fonds commun de placement d’entreprise

Exercice du 01/01/2023 au 29/12/2023

Crédit & Mutuel

Asset Management




CARACTERISTIQUES DE L’OPC

Forme juridique : FCPE

e L'objectif de gestion

Le FCPE nourricier « CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO » a un objectif de gestion similaire a
celui de TOPCVM maitre « CM-AM FLEXIBLE EURO», (action RC), qui est un compartiment de CM-
AM SICAV, a savoir au travers d’'une gestion discrétionnaire, et dans le respect des exigences du
label francais ISR ; la recherche d’'une performance nette de frais supérieure a celle de son indicateur
de référence 50 % €STR Capitalisé + 50 % EURO STOXX LARGE Net Return, sur une durée de
placement recommandée supérieure a 5 ans, La performance du nourricier pourra étre inférieure a
celle du maitre, en raison de ses frais de gestion propres.

o Stratégie d’investissement
Le type de gestion de TOPCVM nourricier s’apprécie ainsi au travers de celle de TOPCVM maitre.
Le FCPE «CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO » est un fonds nourricier de TOPCVM « CM-AM
FLEXIBLE EURO ».
A ce titre, I'actif du FCPE nourricier «CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO » est investi en totalité et
en permanence en parts de 'OPCVM maitre « CM-AM FLEXIBLE EURO » et a titre accessoire en
liquidités.
Il n’intervient pas directement sur des instruments financiers a terme négociés sur les marchés a
terme réglementés, ou de gré a gré.
Stratégie d’investissement de TOPCVM maitre :
L’OPCVM est géré de fagon active et investit principalement en actions ou titres convertibles libellés
en euros (produits financiers qui peuvent étre convertis en actions) et en titres de créance négociables
qui peuvent étre convertis en actions et en warrants (contrats financiers en vertu desquels 'TOPCVM
peut acheter des actions a une date ultérieure et généralement a un prix fixe) émis par des sociétés
établies en Europe.
La stratégie d’'investissement consiste a gérer 'TOPCVM de facon discrétionnaire, en investissant dans
des valeurs mobilieres diversifiées frangaises et étrangéres. Plus précisément, elle consiste a :
- sélectionner des actions ou titres de capital, en fonction des convictions des équipes spécialisées de
gérants/analystes. Pour ce faire, les gérants attachent une importance particuliere au modele
économique des sociétés et a leur valorisation ;
- compléter cette sélection d’actions ou titres de capital par I'achat de titres représentatifs de l'indice
EUROSTOXX LARGE afin que 'OPCVM soit toujours investi au minimum a 75% en actions ;
- gérer activement l'allocation d’actifs sur les dérivés, répartie entre les marchés d’actions et les
produits du marché monétaire.
L’équipe de gestion, en fonction de son appréciation des perspectives des marchés d’actions, peut
décider de réduire I'exposition au marché d’actions, en couvrant le portefeuille actions par des ventes
de contrats futures actions listés.
L’exposition du fonds au marché actions variera donc entre 0% et 100% de I'actif net de TOPCVM,
sans possibilité d’effet de levier.
La stratégie d’investissement consiste a gérer activement l'allocation d’actif, répartie entre les
marchés d’actions et les produits de taux. Ceci est réalisé par la mise en place d’'une couverture
partielle ou totale du portefeuille actions via la vente de futures actions listés ou par des
investissements en produits de taux. Cette allocation d’actif est définie par I'équipe de gestion en
fonction d’'un scénario économique, de la valorisation des marchés et du contréle de risque des
portefeuilles.
L’OPCVM investit au moins 75 % de ses actifs dans des actions émises par des sociétés dont le siége
social se situe dans un pays de I'Union européenne. Les titres éligibles au PEA représentent en
permanence 75% minimum de 'actif net de TOPCVM.
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Afin de réaliser I'objectif de gestion, TOPCVM adopte un style de gestion sélective de titres en direct
et/ou d’'OPC, déterminée au moyen d’une approche fondamentale portant sur des titres de sociétés
présentant un potentiel de création de valeur sur le long terme.

La stratégie de gestion de 'OPCVM établit un univers de valeurs ciblées grace a un processus extra-
financier complété d’une analyse financiére. La stratégie de 'OPCVM repose sur une approche en
sélectivité consistant a privilégier les émetteurs les mieux notés ou ceux démontrant de bonnes
perspectives de leurs pratiques en matiére environnemental, social et de gouvernance « ESG » et a
exclure ceux comportant un risque dans le domaine.

Le processus de gestion se décompose en trois étapes comme suit :

1. Filtre ESG : I'équipe de gestion appliquera des filtres extra-financiers en fonction de critéres ESG
issus d’'une méthodologie propriétaire développée par le pble d’analyse Finance Responsable et
Durable. Ce filtre couvre les criteres de qualitté de gouvernance, sociétaux, sociaux,
environnementaux et 'engagement de I'entreprise, pour une démarche socialement responsable. A
titre d'illustration, pour le pilier E : l'intensité carbone, pour le pilier S : la politique de ressources
humaines, et pour le pilier G : la part des administrateurs indépendants sont inclus dans nos
catégories ESG. Ce filtre détermine une classification de 1 a 5 (5 étant la meilleure classification). En
matiére de gestion des controverses, chaque titre fait 'objet d’'une analyse, d’un suivi et d’'une notation
spécifique. La gestion exclura tous les émetteurs ayant des controverses majeures. Ces premiers
filtres ESG permettent d’éliminer au minimum 20% des valeurs les moins bien notées.

2. Analyse financiere : les valeurs sont analysées sur le plan financier pour ne conserver que celles
dont la qualité du modéle économique et la solidité des fondamentaux sont clairement identifiées. Cet
univers constitue la liste des valeurs sous surveillance, éligibles a I'investissement.

3. Construction du portefeuille : de cette liste réduite, les valeurs offrant un potentiel de création de
valeur par I'équipe de gestion, sont mises en portefeuille, selon une approche dite de stock picking
(sélection de valeurs). La construction du portefeuille est faite selon les convictions des gérants
(potentiel et qualité).

A minima 90% des titres vifs sélectionnés par I'équipe de gestion integrent des critéres extra-
financiers. L'OPCVM pourra investir en titres vifs et parts ou actions d’'OPC n’intégrant pas de critéres
extra-financiers dans la limite de 10% de I'actif net.

En raison de l'analyse financiére, les émetteurs obtenant les meilleures notes ESG ne sont pas
automatiquement retenus dans la construction du portefeuille.

L’OPCVM s'engage a respecter les fourchettes d’exposition sur I'actif net suivantes :

- De 0% a 100% en actions de toutes zones géographiques, de toutes capitalisations, de tous les
secteurs. L'OPCVM pourra étre exposé aux actions de pays de I’'Union européenne (100%).

- De 0% a 100% en instruments de taux souverains, publics, privés, de la zone euro, de toutes
notations selon I'analyse de la société de gestion ou celle des agences de notation ou non notés, soit
en direct ou via des OPC, soit en couvrant le portefeuille actions par la vente de futures actions.

- De 0% a 100% au risque de change.
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COMMENTAIRE DE GESTION

Le bilan s’établit sur une période de 12 mois et se décompose entre deux périodes distinctes sur la
période sous revue :

1/ du 31 décembre 2022 au 31 mars 2023

2/ du 31 mars 2023 au 31 décembre 2023

Premiére période

Les marchés européens débutent 'année 2023 en forte hausse portés par des chiffres économiques
plutét rassurants, la réouverture effective de la Chine et une saison de publication des résultats des
entreprises a nouveau supérieurs aux attentes. La baisse des prix des matiéres premiéres et
notamment de I'énergie, laisse augurer d'un effet favorable sur les chiffres de l'inflation et donc d'une
pause dans le cycle de remontée des taux des banques centrales. La crise des banques régionales
américaines provoquée par la faillite de SVB et le rachat précipité de Crédit Suisse par UBS en
Europe ont toutefois contenu la hausse.

Deuxiéme période

Les données économiques venant de Chine montrent finalement une reprise de l'activité plus lente
qu'espéré et un marché de I'immobilier fragile ce qui pése sur les valeurs exposées a l'international
comme le luxe, dont les résultats décoivent les attentes des investisseurs aprés des années de
croissance exceptionnelle. Cependant, des bonnes nouvelles viennent des Etats-Unis, ou, aprés avoir
écarté le risque du plafonnement de la dette, les thématiques de I'Intelligence Atrtificielle et de la
transition énergétique avec I'Inflation Reduction Act permettent un rebond des marchés d’actions. Ce
cycle d’innovations ravive les tensions commerciales entre la Chine et les Etats-Unis qui souhaitent
interrompre les livraisons de puces avancées.

L’année reste généralement marquée par l'impact des politiques monétaires et le ton hawkish des
banques centrales jusqu’a la premiére pause de la Fed en juin puis le ralentissement de l'inflation qui
laisse planer I'espoir des premiéres baisses de taux en 2024.

Enfin, le cours des matiéres premiéres demeure volatile, particulierement pour le pétrole avec la
continuité de la guerre en Ukraine et un nouveau conflit au Moyen-Orient. Les commandes a
destination des secteurs de la défense et de I'aéronautique atteignent des nouveaux records.

Quelle orientation de gestion ?

Dans ce contexte, le fonds a conservé des positions importantes sur les valeurs financiéres qui
bénéficient du changement de paradigme sur les taux : BNP PARIBAS, AXA, ALLIANZ, UNICREDIT,
BBVA, BANCO SANTANDER et MUNICH RE. Nous avons également profité de points d’entrée
intéressants sur les entreprises portées par les tendances de long terme suivantes, présentes pour la
plupart de longue date dans le fonds : 1) les secteurs liés a I'économie durable et a la transition
énergétique (SCHNEIDER ELECTRIC, AIR LIQUIDE, VEOLIA) ; 2) le secteur de la santé et des
sciences de la vie (NOVO NORDISK) ; 3) les secteurs exposés a l'innovation et aux nouvelles
technologies (SAP, SAFRAN) 4) Les secteurs liés au luxe et a la recherche du bien-étre (HERMES,
L’OREAL, FERRARI, INDITEX).

Le compartiment nourricier CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO a un objectif de gestion similaire a
celui de I'OPC maitre CM-AM FLEXIBLE EURO. Le taux d'investissement se montait & 99.89 % au
29/12/2023.

Au 29/12/2023, la performance du fonds s’établit a 10.67 %

- Article 8 SFDR — TAXONOMIE

La stratégie d'investissement de 'OPC intégre des critéres extra-financiers selon une méthodologie
développée par le département d’analyse extra financiére de Crédit Mutuel Asset Management visant
a exclure les valeurs les moins bien notées en matiére environnementale, sociale et de gouvernance
afin de réduire notamment l'impact du risque de durabilité auquel 'OPC est exposé.

L’équipe de gestion s’attache a prendre en compte dans ses décisions d’investissement les critéres
de I'Union européenne en matiére d’activités économiques considérées comme durables au regard du
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reglement « Taxonomie » (UE) 2020/852. Le recensement des émetteurs au sein du Fonds dont les
activités sont éligibles a la Taxonomie est un sujet principal pour Crédit Mutuel Asset Management.
Des travaux sont en cours afin de permettre, a terme, de déterminer un pourcentage minimum
d’alignement avec la taxonomie.

Les principales incidences négatives sont également prises en compte dans la stratégie
d’investissement.

Crédit Mutuel Asset Management applique sur 'ensemble de sa gamme d’OPC :

- une politique de suivi des controverses visant a détecter les valeurs sur lesquelles des controverses
apparaissent. En fonction de I'analyse menée, les valeurs concernées sont maintenues ou exclues,

- une politique d’exclusion sectorielle stricte concernant notamment les armes controversées,

Ces politiques sont disponibles sur le site internet de Crédit Mutuel Asset Management.

Le principe consistant a « ne pas causer de préjudice important » s’applique uniquement aux
investissements qui sont qualifiés d’investissement durable au sens du Reéglement « SFDR » (UE)
2019/2088. prend en compte les critéres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques
durables sur le plan environnementale.

Les investissements sous-jacents a la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en
compte les critéeres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques durable sur le plan
environnemental.

Politiques sectorielles :

Inscrit dans ses objectifs stratégiques, Crédit Mutuel Asset Management développe progressivement
un ensemble de politiques sectorielles en lien notamment avec la politique RSM (Responsabilité
Sociale et Mutualiste) (1) du Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Le détail des politiques sectorielles de la
société de gestion est disponible sur le site de Crédit Mutuel Asset Management.

La surveillance et le controle de I'application de ces derniéres s’effectuent a trois niveaux :

- par la mise en place d’'un dispositif de contrdle pré-trade, empéchant la souscription de titres interdits
de par I'application des politiques sectorielles (2) ;

- par la mise en place d’'un dispositif de contréle post-trade, permettant d’identifier les valeurs
interdites par I'application des politiques sectorielles et présentes en portefeuille (hors OPC qui font de
la réplication indicielle dans leur structuration) ;

- par le Comité RSE (trimestriel), réuni autour de la Direction générale, en charge de la supervision et
du suivi de I'application des politiques sectorielles. Ce Comité prend connaissance en particulier des
analyses qualitatives réalisées par le PdOle Finance Responsable et Durable sur les émetteurs
concernés par les différentes politiques sectorielles.

Politique sectorielle Charbon :

Au niveau de la SGP (3), sur I'exercice écoulé, notons la prise en compte de la mise a jour de la liste
« GCEL » (4) par 'TONG Urgewald, laquelle constitue la référence en termes de déploiement de notre
politique sectorielle.

L’identification des émetteurs impliqués dans des activités liées au charbon s’effectue selon plusieurs
criteres :

- Les « Coal Developer » : émetteurs développant des capacités en lien avec I'exploitation de charbon
- Et 4 autres critéres associés a des seuils :

o Production annuelle de charbon < 10 MT ;

o Capacités électriques installées basées sur le charbon <5 GW

o Part du Charbon thermique dans le CA < 10%

o Part du Charbon dans le mix énergétique < 10%

Notons la baisse des niveaux des seuils relatifs, de 20% a 10%.

La liste GCEL compte désormais 3731 émetteurs (maisons meéres et filiales) dont 1840 sont identifies
comme « coal developer ».
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Sur I'exercice, le Comité RSE, instance de gouvernance et de suivi de I'application de nos politiques
sectorielles, a confirmé le statut « autorisé » de 2 groupes émetteurs présents dans la liste GCEL et
engagés dans un plan de sortie du charbon a horizon 2030.
Au total, la mise en ceuvre de notre politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 99,8% des émetteurs
de la liste GCEL 2023. Ce haut niveau d’exclusion s’explique, entre autre, par I'extension de
l'interdiction d’'un émetteur a 'ensemble du Groupe auquel il appartient.
Politique sectorielle Défense et Sécurité :
La politique sectorielle Défense et Sécurité se compose de deux volets :
- Exclusion des entreprises impliquées dans le secteur des armes controversées et des armes non-
conventionnelles et de destruction massive ;
- Suivi des controverses portant sur des sociétés impliquées dans I'armement militaire de combat.
S’agissant des activités liées aux armes conventionnelles, le pbéle Finance Responsable et Durable
(FReD) de Crédit Mutuel Asset Management assure une vigilance particuliére concernant les sociétés
impliquées dans I'armement militaire de combat et faisant I'objet de controverses trés séveres liées
aux activités de défense et sécurité. Cette analyse peut mener a une exclusion.
L’application de la politique sectorielle Défense et Sécurité aboutit a I'exclusion de 137 émetteurs.
Politique sectorielle Hydrocarbure :
Au 1er janvier 2023 la politique sectorielle hydrocarbure est entrée en application, dans le cadre de la
déclinaison des politiques sectorielles mises en place au sein de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
Elle prévoit le gel des positions des émetteurs figurant dans la liste dite « GOGEL », produite par
Urgewald, et ne respectant le seuil suivant :

la part de production d’hydrocarbures non conventionnels est supérieure a 25% dés le 01/01/2023 ;
Le périmetre retenu pour définir la partie non conventionnelle des hydrocarbures est celui de 'ONG
Urgewald, a savoir :
- pétrole ou gaz de schiste,
- pétrole issu de sables bitumineux,
- pétrole lourd et extra-lourd,
- pétrole en eau profonde,
- pétrole extrait en Arctique,
- méthane de houille.
Au 1er janvier 2023, I'application de la politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 481 émetteurs sur
un total de 789 recensés dans la GOGEL 2022. Le taux d’exclusion ressort ainsi a 61%.

1) Politique RSE adaptée a I'organisation propre du Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
2) Mise en service au 2nd semestre 2021.

3) Société de Gestion.

4) Mise a jour en octobre de chaque année.

~ o~ o~ o~

La gestion de cet OPC repose sur des objectifs mesurables de prise en compte des critéres extra-
financiers. L’engagement de la gestion est significatif et porte sur 'une des approches suivantes :
approche en « amélioration de note » par rapport a l'univers investissable, approche en « sélectivité »
par rapport a l'univers investissable, approche en « amélioration d’un indicateur extra-financier » par
rapport a l'univers investissable, ou toute autre approche significative (y compris la combinaison
d’approches susmentionnées) documentée.

e Frais de gestion indirects calculés
1 476,91 EUR

e Addendum - Article 8

Le disclaimer de I'Addendum figure en derniére page du rapport annuel.
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e Transparence Des Opérations De Financement Sur Titres
(SFTR)

Au cours de l'exercice, le fonds n’a pas effectué d’opérations de financement sur titres soumis a la
réglementation SFTR, a savoir opération de pension, prét/emprunt de titres de matiéres premiéres,
opération d’achat-revente ou de vente-achat, opération de prét avec appel de marge et contrat
d’échange sur revenu global (TRS).
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RAPPORT COMPTABLE

e INFORMATIONS JURIDIQUES

Les performances passées ne préjugent pas des résultats futurs.

e Commission de mouvement et frais de transaction
Le compte-rendu relatif aux frais d’intermédiation prévu au Reglement Général de 'Autorité des
Marchés Financiers est consultable sur le site internet: www.creditmutuel-am.eu et/ou auprés de
CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT, 4 rue Gaillon, 75002 Paris.

¢ Politique du gestionnaire en matiére de droit de vote
Conformément au Reglement Général de [|'Autorité des Marchés Financiers, les informations
concernant la politique de vote et le compte-rendu de celle-ci sont disponibles sur le site Internet de la
société de gestion et/ou a son siege social. La politique de vote s'inscrit dans le prolongement de la
politique d'investissement, dont I'objectif est la recherche d'une performance réguliére sur le long
terme dans le respect des orientations de gestion des fonds. Elle intégre les particularités de chaque
pays en termes de droit des sociétés et de gouvernement d'entreprise. Les principes de la politique de
vote de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT sont les suivants :
- respect des droits des actionnaires minoritaires et équité entre les actionnaires,
- transparence et qualité des informations fournies aux actionnaires,
- équilibre des pouvoirs entre les organes de direction,
- pérennité et intégration de la stratégie long terme des entreprises,
- soutien des meilleures pratiques de gouvernement d'entreprise. Dans les fonds d'actionnariat
salarié, les droits de vote attachés aux titres de l'entreprise sont exercés par le Conseil de

surveillance.
e Procédure de sélection et d’évaluation des intermédiaires et
contreparties

Les intermédiaires sélectionnés figurent sur une liste établie et revue au moins une fois par an par la
société de gestion. La méthode retenue est un scoring global annuel de chaque intermédiaire
permettant de lui attribuer une note qui conditionne son maintien ou non dans la liste des
intermédiaires autorisés. La note obtenue est basée sur les éléments spécifiques et considérés
comme déterminants. Il s’agit par ordre d'importance décroissante : de I'engagement de la part de
l'intermédiaire sur les quantités a négocier et a livrer, de la qualité de I'exécution, de la réactivité lors
de la réception/passation d’ordres, du nombre d’incidents de réglement/livraison, de la pertinence des
informations communiquées. Le respect des tarifs négociés conditionne le maintien de I'intermédiaire
dans la liste.

¢ Information relative aux modalités de calcul du risque global
Le risque global sur contrats financiers est calculé selon la méthode du calcul de la valeur en risque
absolue.

o Effet de levier

Les effets de levier AIFM calculés selon la méthode brute (article 7 du Réglement délégué (UE)
231/2013) s'élevent a 99,89% et selon la méthode de I'engagement (article 8 du Reglement délégué
(UE) 231/2013) s'élevent a 100%.
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Les VaR affichées dans ce tableau sont calculées par la méthode de Monte Carlo, a un horizon 20
jours, avec un intervalle de confiance de 99%.

Méthode VAR
Levier au 29/12/2023 Niveau minimum Niveau maximum Niveau moyen
0% 6,65% 18,68% 9,64%

¢ Information relative au traitement des actifs non liquides

Aucun des actifs de votre fonds n’a fait 'objet d’un traitement spécial en raison de sa nature non
liquide..

e Politique de rémunération
Crédit Mutuel Asset Management inscrit sa politique de rémunération dans le cadre des principes de
Crédit Mutuel Alliance Fédérale (cf. site de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel — Espace
Investisseurs — Information financiére/ réglementée) tout en respectant les exigences réglementaires.
Crédit Mutuel Alliance Fédérale a mis en place un comité des rémunérations unique, dont le périmétre
s’étend a 'ensemble de ses filiales.

Pour rappel, la politique de rémunération applicable aux gestionnaires de fonds d'investissement est
dictée par les directives 2014/91/UE du 23 juillet 2014 (OPCVM V) et 2011/61/UE du 8 juin 2011 dite
directive AIFM ainsi que leurs textes de transposition.

A. Processus Opérationnel

Le comité des rémunérations de la Caisse Fédérale de Crédit Mutuel proceéde a un examen annuel
des principes de la politique de rémunération et exprime son avis sur les propositions de la direction
générale élaborées apres consultation de la direction des risques et de la conformité.

Concernant Crédit Mutuel Asset Management, les rémunérations sont basées notamment sur les
criteres suivants: la performance du ou des fonds gérés par le collaborateur ainsi que la contribution
individuelle aux activités de I'entreprise ainsi que le respect des régles de risques et de conformité.
Pour plus d’information, vous pouvez consulter le site internet de Crédit Mutuel Asset Management
(notamment le respect des Politiques sectorielles d’exclusion ainsi que le respect de I'exclusion des
valeurs controversées).

B. Personnel identifié

Crédit Mutuel Asset Management a identifié les preneurs de risques selon deux criteres :

- Roéle et responsabilité des acteurs afin de déterminer les preneurs de risque au niveau de la
Société de Gestion et des OPCVM/FIA gérés,

- Rémunérations afin de déterminer le personnel qui, au vu de sa rémunération, devrait étre
considéré comme preneur de risque.

Sont considérés comme personnel identifié :

- le Directeur Général, le Secrétaire Général, Directeur des Gestions, les responsables en
charge respectivement : des péles de Gestion, de la finance responsable et durable, de la Direction
Juridique et Financiére, de la Direction des Relations Distributeurs, de la Direction des Risques, de la
Direction des Services Supports, de la Direction des Ressources Humaines et le Responsable de la
Conformité et du Contréle Interne (RCCI)

- les collaborateurs affectés aux activités de gestion collective de Crédit Mutuel Asset
Management : les gérants .

C. Rémunérations
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Parmi le personnel identifié de Crédit Mutuel Asset Management, certains collaborateurs percgoivent
outre leur rémunération fixe, des primes a caractére discrétionnaire. Il s’agit principalement des
gérants et de la direction générale. Dans le but de limiter les prises de risque, les modalités de
rémunération discrétionnaires doivent permettre de prendre en compte la performance et le risque. En
tout état de cause, la gestion du risque, le respect de I'éthique et de lintérét du client doivent
'emporter sur les performances financiéres.

Crédit Mutuel Asset Management peut décider de ne pas accorder ces primes a caractére
discrétionnaire si les circonstances le justifient. En particulier, ces primes individuelles pourront étre
diminuées voire réduites a zéro dans certaines circonstances, notamment en cas d’atteinte aux
intéréts des clients ou de manquement caractérisé a I'éthique. Le versement de prime garantie est
exceptionnel, et ne s’applique que dans le cadre de 'embauche d’un nouveau membre du personnel
et est limitée a la premiére année.

En 2022, le total des rémunérations brutes globales versées aux 279 collaborateurs présents sur
I'exercice s’est élevé a 18 813 105 € dont 1 282 750 € de primes. Les éléments de rémunération
versés aux collaborateurs ayant une incidence sur le profil de risques de la société de gestion
s’élévent 7 272 428 €.

Les primes a caractére discrétionnaire sont payées en mars de I'année (n+1) lorsqu’une vision de
I'exercice (n) est disponible.

Ces primes sont limitées a un montant annuel unitaire de 100.000€ et ne font pas l'objet d’un
étalement. Dans le cadre d’'une révision de la politique de rémunération permettant un versement de
primes discrétionnaires supérieures a 100.000€, Crédit Mutuel Asset Management en informerait
préalablement 'AMF et mettrait sa politique de rémunération en conformité avec les directives dites
OPCVM V et AIFM en prévoyant notamment les conditions d’étalement sur une période minimum de
trois ans.

¢ Information relative au fonds Maitre
Le rapport annuel du fonds Maitre CM-AM FLEXIBLE EURO est disponible ci-joint

e Evénements intervenus au cours de la période
17/03/2023 Frais : Affichage des frais - Ventilation FROG de 'OPCVM maitre
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BILAN ACTIF

29/12/2023 30/12/2022
Instruments financiers 400 718,61 259 343,14
OPC maitre 400 718,61 259 343,14
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Créances 206,58 268,09
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 206,58 268,09
Comptes financiers 393,86 0,00
Liquidités 393,86 0,00
Total de I'actif 401 319,05 259 611,23
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BILAN PASSIF

29/12/2023 30/12/2022

Capitaux propres
Capital 401 988,04 261 680,18
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a) 0,00 0,00
Report 2 nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice (a, b) -1458,52 -8 206,16
Résultat de I'exercice (a, b) 626,98 3 558,03
Total des capitaux propres 401 156,50 257 032,05

(= Montant représentatif de l'actif net)
Instruments financiers 0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Dettes 162,55 107,67
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 162,55 107,67
Comptes financiers 0,00 2471,51
Concours bancaires courants 0,00 2 471,51
Emprunts 0,00 0,00
Total du passif 401 319,05 259 611,23

(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO

185



HORS-BILAN

29/12/2023 30/12/2022

Opérations de couverture

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Opérations de couverture 0,00 0,00
Autres opérations

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Autres opérations 0,00 0,00
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COMPTE DE RESULTAT

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépdts et sur comptes financiers 13,50 0,74
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 0,00 0,00
TOTAL (I) 13,50 0,74
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 14,45 0,00
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (IT) 14,45 0,00
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-IT) -0,95 0,74
Autres produits (I11) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -533,47 -2 986,55
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 0,00 0,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) A - II + III - IV + V) 532,52 2 987,29
Régularisation des revenus de l'exercice (V) 94,46 570,74
Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (VI) 0,00 0,00
RESULTAT (I-II+HI-IV+V+/-VI-VII) 626,98 3 558,03
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e REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le Réglement ANC 2014-01 modifié.

La répartition des montants de souscription entre participation, intéressement, versements volontaires,
abondement et transferts figurant dans le tableau Evolution de I'Actif Net n’est pas auditée par le
commissaire aux comptes.

Les éléments comptables sont présentés en euro, devise de la comptabilité du fonds commun de
placement d’entreprise.

o Comptabilisation des revenus
Le FCPE comptabilise ses revenus selon la méthode du coupon encaissé.

o Comptabilisation des entrées et sorties en portefeuille

La comptabilisation des entrées et sorties de titres dans le portefeuille du FCPE est effectuée frais
exclus.

o Affectation des sommes distribuables

Part F :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part A :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part P :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part E :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

e Frais de gestion et de fonctionnement
Les frais de gestion sont prévus par le réglement.
Ces frais de gestion sont pris en charge par le Fonds et/ou I'entreprise conformément au réglement.

Ces frais recouvrent 'ensemble des frais supportés par le fonds : frais de gestion financiére, frais de
gestion administrative et comptable, frais de conservation, frais de distribution, honoraires du
contréleur légal des comptes, etc.

lIs n’incluent pas les frais de transaction qui comprennent les frais d’intermédiation (courtage, impbts
de bourse, etc.) et les commissions de mouvement facturées a 'OPC d’épargne salariale et pergues
notamment par le dépositaire et la société de gestion.
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o Frais de gestion fixes

Frais de gestion
Parts A la charge du FCPE A la charge de I'entreprise
F 000010004654 1,30 % TTC maximum de |Néant
I'actif net
A 000010004655 0,90% TTC maximum de |Néant
I'actif net
P 000010004656 0,50 % TTC maximum de |Néant
I'actif net
E 000010004657 Néant 1 % TTC maximum de I'actif net

e Frais de gestion indirects

Frais de gestion indirects

Parts Commission de Commission de Commission de rachat
gestion indirecte souscription indirecte indirect
F 1000010004654 4,70% TTC maximum

de l'actif net a la
charge du FCPE

A | 000010004655 4,70% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

P 1000010004656 4,70% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

E 1000010004657 4,70% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

e Commission de surperformance
Part 000010004654 F
Néant
Part 000010004655 A
Néant
Part 000010004656 P
Néant
Part 000010004657 E
Néant

e Rétrocessions
La politique de comptabilisation de rétrocessions de frais de gestion sur OPC cibles détenus est
décidée par la société de gestion.
Ces rétrocessions sont comptabilisées en déduction des commissions de gestion. Les frais
effectivement supportés par le fonds figurent dans le tableau « FRAIS DE GESTION SUPPORTES
PAR LE FCPE » et sont calculés sur I'actif net moyen de I'exercice.
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e Frais de transaction
Les courtages, commissions et frais afférents aux ventes de titres compris dans le portefeuille collectif
ainsi qu'aux acquisitions de titres effectuées au moyen de sommes provenant, soit de la vente ou du
remboursement de titres, soit des revenus des avoirs compris dans le FCPE, sont prélevés sur lesdits
avoirs et viennent en déduction des liquidités du fonds.

Clé de répartition (en %)

Commissions de mouvement SDG Dépositaire | Autres

prestataires

Néant

e Méthode de valorisation
Lors de chaque valorisation, les actifs du FCPE sont évalués selon les principes suivants :
e Actions et titres assimilés cotés (valeurs frangaises et étrangéres) :
L'évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
e Obligations et titres de créance assimilés (valeurs frangaises et étrangeéres) et EMTN :
L’évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
Dans le cas d'une cotation non réaliste, le gérant doit faire une estimation plus en phase avec les
parametres réels de marché. Selon les sources disponibles, I'évaluation pourra étre effectuée par
différentes méthodes comme :
- la cotation d'un contributeur,
- une moyenne de cotations de plusieurs contributeurs,
- un cours calculé par une méthode actuarielle a partir d'un spread (de crédit ou autre) et d'une courbe
de taux,
- etc.
o Titres d'OPCVM et ou/FIA en portefeuille :
Evaluation sur la base de la derniére valeur liquidative connue.
o Parts d’organismes de Titrisation :
Evaluation au dernier cours de bourse du jour pour les organismes de titrisation cotés sur les marchés
européens.
e Acquisitions temporaires de titres :
* Pensions livrées a l'achat : Valorisation contractuelle. Pas de pension d’'une durée supérieure a 3
mois
* Rémérés a I'achat : Valorisation contractuelle, car le rachat des titres par le vendeur est envisagé
avec suffisamment de certitude.
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* Emprunts de titres : Valorisation des titres empruntés et de la dette de restitution correspondante a la
valeur de marché des titres concernés.

o Cessions temporaires de titres :
» Titres donnés en pension livrée : Les titres donnés en pension livrée sont valorisés au prix du
marché, les dettes représentatives des titres donnés en pension sont maintenues a la valeur fixée
dans le contrat.
 Préts de titres : Valorisation des titres prétés au cours de Bourse de la valeur sous-jacente. Les titres
sont récupérés par le FPCE a l'issue du contrat de prét.

e Valeurs mobiliéres non cotées :
Les titres de capital ou donnant accés au capital de l'entreprise qui ne sont pas admis aux
négociations sur un marché réglementé font I'objet d’'une évaluation réguliére selon les modalités
définies aux articles D3324-18 au D3324-20 et R3332-22 a R3332-23 du Code du Travail.
La méthode d’évaluation des titres de capital émis par l'entreprise est validée par un expert
indépendant conformément aux articles R3332-22 et R3332-23 du Code du Travail.

e Titres de créances négociables :
Les TCN sont valorisés a la valeur de marché.

e Valeur de marché retenue :
- BTF/BTAN :
Taux de rendement actuariel ou cours du jour publié par la Banque de France.
- Autres TCN :
Pour les TCN faisant I'objet de cotation réguliére : le taux de rendement ou les cours utilisés sont ceux
constatés chaque jour sur le marché.
Pour les titres sans cotation réguliere ou réaliste : application d’'une méthode actuarielle avec
utilisation du taux de rendement d'une courbe de taux de référence corrigé d'une marge
représentative des caractéristiques intrinséques de I'émetteur (spread de crédit ou autre).

e Contrats a terme fermes :
Les contrats a terme ferme sont évalués au dernier cours du jour de la valorisation. Les cours de
marché retenus pour la valorisation des contrats a terme ferme sont en adéquation avec ceux des
titres sous-jacents. lIs varient en fonction de la place de cotation des contrats :
- Contrats a terme fermes cotés sur des places européennes : dernier cours du jour.
- Contrats a terme fermes cotés sur des places nord-américaines : cours de compensation de la veille

e Options:
Les cours de marché retenus suivent le méme principe que ceux régissant les contrats ou titres
supports :
- Options cotées sur des Places européennes : Dernier cours du jour ou cours de compensation du
jour.
- Options cotées sur des Places nord-américaines : Dernier cours du jour ou cours de compensation
du jour.

e Opérations d'échanges (swaps) :
* Les swaps d’une durée de vie inférieure a 3 mois sont valorisés de maniére linéaire.
* Les swaps d’une durée de vie supérieure a 3 mois sont valorisés au prix du marché.
» L’évaluation des swaps d’indice est réalisé au prix donné par la contrepartie, la société de gestion
réalise de maniére indépendante un contréle de cette évaluation.
» Lorsque le contrat de swap est adossé a des titres clairement identifiés (qualité et durée), ces deux
éléments sont évalués globalement.

e Contrats de change a terme :
Il s'agit d’opérations de couverture de valeurs mobiliéres en portefeuille libellées dans une devise
autre que celle de la comptabilité de I'OPCVM, du FIA, par un emprunt de devise dans la méme
monnaie et pour le méme montant. Les opérations a terme de devise sont valorisées d’aprés la
courbe des taux préteurs/emprunteurs de la devise.

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO 191



e Méthode d’évaluation des engagements hors bilan
* Les engagements sur contrats a terme fermes sont déterminés a la valeur de marché. Elle est égale
au cours de valorisation multiplié par le nombre de contrats et par le nominal. les engagements sur
contrats d'échange de gré a gré sont présentés a leur valeur nominale ou en l'absence de valeur
nominale, pour un montant équivalent.
* Les engagements sur opérations conditionnelles sont déterminés sur la base de I'équivalent sous-
jacent de Il'option. Cette traduction consiste a multiplier le nombre d'options par un delta. Le delta
résulte d'un modéle mathématique (de type Black-Scholes) dont les paramétres sont : le cours du
sous-jacent, la durée a I'échéance, le taux d'intérét court terme, le prix d'exercice de l'option et la
volatilit¢ du sous-jacent. La présentation dans le hors-bilan correspond au sens économique de
I'opération, et non au sens du contrat.
» Les swaps de dividende contre évolution de la performance sont indiqués a leur valeur nominale en
hors-bilan.
* Les swaps adossés ou non adossés sont enregistrés au nominal en hors-bilan.

e Description des garanties regues ou données
e Garantie regue :
Néant

e Garantie donnée :
Néant

¢ Informations complémentaires
Frais de gestion financiére et frais administratifs externes a la société de gestion :
Ces frais ne sont pas assujettis a la TVA conformément au Code général des imp6ts.

Les honoraires du Commissaire aux comptes sont compris dans les frais de gestion financiére et
administratifs externes a la Société de Gestion.
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EVOLUTION DE L'ACTIF NET

29/12/2023 30/12/2022
Actif net en début d'exercice 257 032,05 235 656,01
Souscriptions (y compris les commissions de souscription acquises a 'OPC) 212 338,62 139 223,01
Versements de participation 58 050,39 25119,22
Versements d’intéressement 36 158,36 17 625,07
Versements au titre du plan d'épargne 0,00 0,00
- versements volontaires des salariés 2 286,88 135,17
- abondements de l'entreprise 444,84 0,00
Transferts provenant d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 12 597,19 32 954,87
Versements par arbitrage 102 800,96 63 388,68
Versements autres 0,00 0,00
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC) -98 590,53 -83 679,49
Rachats volontaires des salariés -30 561,77 -31 254,59
Transferts a destination d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 0,00 0,00
Retraits par arbitrage -68 028,76 -52 424,90
Retraits autres 0,00 0,00
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers 188,76 3,09
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers -1 335,88 -7 457,18
Plus-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Moins-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Frais de transaction 0,00 0,00
Différences de change 0,00 0,00
Variation de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers 30 990,96 -29 700,68
Différence d'estimation exercice N 12 485,95 -18 505,01
Différence d'estimation exercice N-1 -18 505,01 1119567
Variation de la différence d'estimation des contrats financiers 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N-1 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat 0,00 0,00
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation 532,52 2 987,29
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur résultat 0,00 0,00
Autres éléments 0,00 0,00
Actif net en fin d'exercice 401 156,50 257 032,05
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INSTRUMENTS FINANCIERS - VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE

D'INSTRUMENT
Montant %

HORS BILAN

Operations de couverture

TOTAL Operations de couverture 0,00 0,00

Autres operations

TOTAL Autres operations 0,00 0,00
TOTAL HORS BILAN 0,00 0,00

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO 194



VENTILATION PAR NATURE DE TAUX DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

Taux fixe Y% Taux variable % Taux révisable % Autres %
Actif
[Dépots 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[nstruments financiers de I'entreprise ou
des entreprises lices 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titres de créances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 393,86 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[Autres opérations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VENTILATION PAR MATURITE RESIDUELLE DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

0-3 mois % 13 mois - 1 an] % 11 -3 ans] %o 13 -5 ans] % > 5 ans %
Actif
[Dépots 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[nstruments financiers de
I'entreprise ou des entreprises 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
iées
Obligations et valeurs assimilées 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Titres de créances 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 393,86 | 0,10 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
(Opérations de couverture 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE FLEXIBLE EURO 195



VENTILATION PAR DEVISE DE COTATION OU D'EVALUATION DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF
ET DE HORS-BILAN

Devise 1 % Devise2 % Devise 3 % Aut}‘ e(s) %
devise(s)

Actif
OPC maitre 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Créance 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Dettes 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS FAISANT L'OBJET D'UNE ACQUISITION

TEMPORAIRE
29/12/2023
Titres acquis a réméré 0,00
Titres pris en pension livrée 0,00
Titres empruntés 0,00

VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS CONSTITUTIFS DE DEPOTS DE
GARANTIE

29/12/2023

Instruments financiers donnés en garantie et maintenus dans leur poste d'origine 0,00

Instruments financiers recus en garantie et non-inscrits au bilan 0,00

INSTRUMENTS FINANCIERS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION OU LES ENTITES DE SON

GROUPE
ISIN LIBELLE 29/12/2023

Actions 0,00
Obligations 0,00
TCN 0,00
OPC 400 718,61
FR0013384336 CM-AM F.EURO RC 6D 400 718,61
Contrats financiers 0,00
Total des titres du groupe 400 718,61
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TABLEAUX D’AFFECTATION DES SOMMES DISTRIBUABLES

Acomptes sur résultat versés au titre de I'exercice

Date Part Montant Montant Crédits d'impét Crédits d'impot
total unitaire totaux unitaire
Total acomptes 0 0
Acomptes sur plus et moins-values nettes versés au titre de 1'exercice
Date Part Montant Montant
total unitaire
Total acomptes 0 0
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Tableau d’affectation des sommes distribuables afférentes au résultat 29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Report a nouveau 0,00 0,00

Résultat 626,98 3558,03

Total 626,98 3 558,03
29/12/2023 30/12/2022

C2 PART CAPI A

Affectation

Distribution 0,00 0,00

Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00

Capitalisation -10,14 0,00

Total -10,14 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0 0

Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00

Provenant de 'exercice 0,00 0,00

Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00

Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00

Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00

Provenant de 'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C3 PART CAPITALISABLE 3

Affectation

Distribution 0,00 0,00

Report a nouveau de I'exercice 0,00 0,00

Capitalisation 637,12 3 558,03

Total 637,12 3 558,03

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0 0

Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’imp6t attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impdt 0,00 0,00

Provenant de l'exercice 0,00 0,00

Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00

Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00

Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00

Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux Affectation des plus et moins-values nettes
plus et moins-values nettes
29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice -1458,52 -8 206,16
Acomptes versés sur plus et moins-values nettes de l'exercice 0,00 0,00
Total -1 458,52 -8 206,16

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

C2 PART CAPI A

Affectation

Distribution

Plus et moins-values nettes non distribuées

Capitalisation

Total

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres

Distribution unitaire

0,00
0,00
-8,05
-8,05

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022

C3 PART CAPITALISABLE 3

Affectation

Distribution 0,00 0,00

Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00

Capitalisation -1450,47 -8 206,16

Total -1450,47 -8 206,16

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00

Distribution unitaire 0,00 0,00
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TABLEAU DES RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'OPC AU COURS
DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Date Part Actif net Nombre de titres Valeur Distribution |Distribution | Crédit |Capitalisation
liquidative | unitaire sur [unitaire sur | d'impét | unitaire sur

unitaire  [plus et moins-| résultat (y | unitaire | résultat et

values nettes | compris les PMYV nettes

(y compris les| acomptes)
acomptes)
€ € € € €
02/12/2019 [C2 PART CAPI A* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02/12/2019 [C3 PART CAPI P* 278 917,20 27 891,72 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2020 [C2 PART CAPI A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2020 |C3 PART CAPI P 233 250,10 24 446,86 9,5411 0,00 0,00 0,00 -0,29
31/12/2021 [C2 PART CAPI A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2021 [C3 PART CAPIP 235 656,01 22 139,1438 10,6443 0,00 0,00 0,00 0,15
30/12/2022 |[C2 PART CAPI A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 |C3 PART CAPI P 257 032,05 28 151,4181 9,1303 0,00 0,00 0,00 -0,16
29/12/2023 |C2 PART CAPI A 11 143,63 1 074,648 10,3695 0,00 0,00 0,00 -0,01
29/12/2023 |C3 PART CAPI P 390 012,87 38 597,8241 10,1045 0,00 0,00 0,00 -0,02
*Date de création
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SOUSCRIPTIONS RACHATS

Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice

1 074,64800

En quantité En montant
C2 PART CAPI A
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 1259,71900 12 597,19
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -185,07100 -1 837,77
Solde net des Souscriptions/Rachats 1 074,64800 10 759,42

En quantité

En montant

C3 PART CAPITALISABLE 3

Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 20 506,62850 199 741,43
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -10 060,22250 -96 752,76
Solde net des Souscriptions/Rachats 10 446,40600 102 988,67
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 38 597,82410
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COMMISSIONS

En montant
C2 PART CAPI A

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription percues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
C3 PART CAPITALISABLE 3

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 2,97
Montant des commissions de souscription pergues 2,97
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 2,97
Montant des commissions de souscription rétrocédées 2,97
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant
C3 PART CAPITALISABLE 3

Commissions des souscriptions rachats payées par l'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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FRAIS DE GESTION SUPPORTES PAR L'OPC

29/12/2023
10004655 C2 PART CAPI A
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,89
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 40,71
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 30,06

29/12/2023
10004656 C3 PART CAPITALISABLE 3
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,50
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 1602,31
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 2 146,43
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CREANCES ET DETTES

Nature de débit/crédit 29/12/2023
Créances Frais de gestion rétrocédés 206,58
Total des créances 206,58
Dettes Frais de gestion 162,55
Total des dettes 162,55
Total dettes et créances 44,03
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VENTILATION SIMPLIFIEE DE L'ACTIF NET

INVENTAIRE RESUME

Valeur EUR % Actif Net

PORTEFEUILLE 400 718,61 99,89
ACTIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
TITRES DE CREANCES NEGOCIABLES 0,00 0,00
TITRES OPC 400 718,61 99,89
AUTRES VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A L'ACHAT 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A LA VENTE 0,00 0,00
CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATEURS DEBITEURS ET AUTRES CREANCES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) 206,58 0,05
OPERATEURS CREDITEURS ET AUTRES DETTES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) -162,55 -0,04
CONTRATS FINANCIERS 0,00 0,00
OPTIONS 0,00 0,00
FUTURES 0,00 0,00
SWAPS 0,00 0,00
BANQUES, ORGANISMES ET ETS. FINANCIERS 393,86 0,10
DISPONIBILITES 393,86 0,10
DEPOTS A TERME 0,00 0,00
EMPRUNTS 0,00 0,00
AUTRES DISPONIBILITES 0,00 0,00
ACHATS A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
VENTES A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
ACTIF NET 401 156,50 100,00
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PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE

Désignation des valeurs Devise Qté Nbre Dernier Prix de Prix de Valeur Coupon + ou - values %

ou Cours revient revient  boursiére  couru potentielles  Actif

nominal unitaire Net

TOTAL Titres d'OPC 388 233,83 400 718,61 0,00 12484,78 99,89

TOTAL OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de I'UE 388 233,83 400 718,61 0,00 12 484,78 99,89

TOTAL FRANCE 388 233,83 400 718,61 0,00 12 484,78 99,89

FR0013384336 CM-AM FLEXIBLE EURO (RC) EUR 26 190,7591 15,3 14,82331 388 233,83 400 718,61 0,00 12 484,78 99,89

TOTAL 388 233,83 400 718,61 0,00 12484,78 99,89
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON

(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C2 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR
(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)
Coupon de la part C3 : Information relative a la part a la part éligible a l'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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RAPPORT ANNUEL
CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE

Fonds commun de placement d’entreprise

Exercice du 01/01/2023 au 29/12/2023

Crédit & Mutuel

Asset Management



CARACTERISTIQUES DE L’OPC

Forme juridique : FCPE

e L'objectif de gestion

Le FCPE « CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE » a un objectif de gestion similaire a
celui du fonds maitre « FLEXIGESTION PATRIMOINE », a savoir au travers d'une gestion
discrétionnaire, sans référence a un indice, la recherche d'une performance nette des frais sur une
durée de placement recommandée supérieure de 5 ans, en s'exposant aux marchés d'actions
internationales, aux obligations et autres titres de créances internationaux par le biais
d'investissements en titres vifs ou via des parts ou actions d'OPCVM et/ou de FIA. La performance du
nourricier pourra étre inférieure a celle du maitre, en raison de ses frais de gestion propres.

o Stratégie d’investissement
Le type de gestion de I'OPCVM nourricier s'apprécie ainsi au travers de celle de 'OPCVM maitre.
Le FCPE « CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE » est un FCPE nourricier de
'OPCVM « FLEXIGESTION PATRIMOINE ». A ce titre, l'actif du FCPE nourricier « CM-AM
STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE » est investi en totalité et en permanence du fonds
maitre et a titre accessoire en liquidités.
Il n'intervient pas directement sur des instruments financiers a terme négociés sur les marchés a
terme réglementés, ou de gré a gré.
Stratégie d'investissement de 'OPCVM maitre : Afin de réaliser I'objectif de gestion, le gérant utilise
de fagon discrétionnaire une gestion dynamique et flexible d'OPCVM, de FIA et/ou de fonds
d'investissement.
La stratégie utilisée procéde des éléments suivants :
- Une définition de l'allocation stratégique de long terme en OPCVM, en FIA et/ou fonds
d'investissement.
- Une gestion flexible de la construction de portefeuille : une sélection dOPCVM, de FIA ou de fonds
d'investissement est effectuée en fonction de critéres quantitatifs et qualitatifs (société de gestion,
gérant, process). Cette construction a pour vocation d'étre évolutive et dynamique dans le temps.
- Une gestion flexible entre les stratégies actions, actions neutre au marché et taux.
La stratégie d'actions neutre au marché a comme objectif d'étre décorrelée des marchés. Cette
stratégie est réalisée avec des OPC long short neutres au marché et des produits synthétiques long
short neutres au marché constitués de fonds actions couverts a due proportion par des contrats
financiers de méme nature. Le gérant adoptera une gestion flexible sur les marchés internationaux. Il
n'y a pas de zone géographique prépondérante. Puis, compte-tenu de I'allocation stratégique décidée
en comité de gestion de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT et dans la limite de sa marge de
manoeuvre, le gérant dispose d'une latitude pour construire son portefeuille.
Pour la sélection et le suivi des titres de taux, la société de gestion ne recourt pas exclusivement ou
mécaniquement aux agences de notation. Elle privilégie sa propre analyse de crédit qui sert de
fondement aux décisions de gestion prises dans l'intérét des porteurs.
Les criteres environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG) sont une des composantes de la
gestion mais leur poids dans la décision finale n'est pas défini en amont.
L'OPCVM s'engage a respecter les fourchettes d'exposition sur I'actif net suivantes :
De 0 % a 70 % aux marchés d'actions, de toutes zones géographiques, de toutes capitalisations, de
tous les secteurs, dont :
- de 0 % a 50 % aux marchés des actions de pays émergents
- de 0 % a 50 % aux marchés des actions de petite capitalisation < 3 milliards d'euros
De 30 % a 100 % en cumul :
- aux produits de taux, de toutes zones géographiques, de toutes notations y compris spéculatives
selon I'analyse de la société de gestion ou celle des agences de notation
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- a la stratégie actions neutre au marché.
De 0 % a 100 % au risque de change sur des devises hors euro.
La fourchette de sensibilité de 'OPCVM au risque de taux est comprise entre -8 et +8.
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COMMENTAIRE DE GESTION

En 2023, nous avons fait face a un paysage économique complexe. Initialement, les investisseurs
s’attendaient & un ralentissement économique mondial, en particulier aux Etats-Unis. Pourtant, les
hausses des taux d'intérét n'ont pas entrainé de récession. Cela a été une surprise notable,
influengant positivement les marchés d’actions.

L'année a pris une tournure positive avec des développements inattendus en Europe et aux Etats-
Unis. Le dynamisme de l'intelligence artificielle a particulierement marqué I'année, contribuant a un
rebond significatif des valeurs technologiques américaines. Cette tendance a offert des opportunités
pour notre gestion.

Malgré une période de grande incertitude marquée par des tensions bancaires et des troubles
géopolitiques, l'inflation a diminué dans le monde développé, tandis que la croissance est restée
résiliente. Cette situation a permis a la Réserve fédérale de signaler un possible changement de
politique monétaire a la fin de 2023, avec des prévisions de réductions des taux d'intérét plus
importantes que prévu pour 2024.

Les investisseurs avaient beaucoup d’espoir concernant la dynamique chinoise, qui devait étre
amplifiée par la réouverture post-covid. Malheureusement les turbulences dans le secteur immobilier
et les tensions géopolitique ont pesé sur la tendance.

Sur les marchés, 'année a été marquée par les « Magnificent 7 » (Alphabet, Amazon, Apple, Meta,
Microsoft, Nvidia et Tesla) qui ont progressé de 107% alors que le reste de lindice S&P500 n’a
progressé que de 13%. Au final, le Nasdaq a progressé de 54% I'an dernier, soit sa meilleure année
depuis 1999. Le style growth a nettement surperformé la value de 25% au niveau global. En
revanche, les small caps ont connu leur pire exercice depuis 2007.

En termes d’allocation, le fonds est passé d’une position plutdét offensive sur les actions en début
d’année, a une position sous-pondérée, dés le mois de février, aprés un fort mouvement de hausse.
Par la suite, nous avons attendu le mois de novembre pour nous réexposer plus fortement.

En termes d’allocation géographique, le poids des actions US avait été réduite au moment du stress
sur les banques régionales, puis a été augmenté pour surfer sur la vague IA, et profiter de I'impact
positif de la baisse des taux sur les secteurs de croissance. En Europe, nous sommes restés plutot
prudents toute I'année, et nous avons privilégié des thématiques « value », comme les banques.
Notre sélection a souffert du poids important des small et mid cap, toujours délaissées par les
investisseurs. Par ailleurs, le fonds a bien profité de I'envolée des valeurs japonaises, par contre il a
souffert de notre confiance dans les valeurs chinoises domestiques et de notre prudence sur les
actions européennes.

Les 2 poches d’actions en direct ont contribué favorablement en privilégiant de grandes valeurs de
croissance stable (Apple, Microsoft, Alphabet aux Etats-Unis, ASML, L’Oréal, SAP, LVMH en Europe).
Par contre, le fonds a souffert de son exposition au secteur de la banque, au moment des faillites de
banques régionales.

En ce qui concerne la poche taux, le fonds est resté sous-sensible dans cette période ou les banques
centrales gardaient un ton « hawkish ». Il a profité de bonnes diversifications vers les convertibles, le
High-Yield ou les indexées, par contre il a souffert de I'exposition a la dette chinoise.

Sur I'Europe, nous avons maintenu un poids important sur le crédit, principalement des fonds
spécialisés dans la dette financiére. Si ces fonds ont souffert au moment de la crise des banques
régionales aux Etats-Unis, ils ont finalement été profitables sur 'année. Par ailleurs, nous avons
renforcé le poids des fonds a échéance, dont les rendements nous semblaient attractifs. Enfin, nous
avons conservé entre 4% et 6% de dette émergente, qui offre diversification et rendement.

A partir de I'été, la désinflation nous a incités a augmenter le poids des taux US sur toute la courbe.
Ces positions nous ont permis de bien profiter de la détente des taux au cours de 'automne. Nous
avons pris des bénéfices en fin d’année.
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Coté diversifications, nous avons souffert des devises, notamment notre position en Yen mise en
place a des fins de couverture.

Le compartiment nourricier CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE a un objectif de
gestion similaire a celui de I'OPC maitre CM-AM FLEXIGESTION PATRIMOINE. Le taux
d'investissement se montait a 99,96 % au 29/12/2023.

Au 29/12/2023, la performance du fonds s’établit a :
CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE
CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE
CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE
CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE

000010004635) (part A) 5.28 %
000010004637) (part E) 6.23 %
000010004634) (part F) 4.86 %
000010004616) (part P) 6.02 %

~ o~ o~ o~

- Article 8 SFDR — TAXONOMIE

La stratégie d'investissement de I'OPC intégre des critéres extra-financiers selon une méthodologie
développée par le département d’analyse extra financiére de Crédit Mutuel Asset Management visant
a exclure les valeurs les moins bien notées en matiere environnementale, sociale et de gouvernance
afin de réduire notamment I'impact du risque de durabilité auquel 'OPC est exposé.

L’équipe de gestion s’attache a prendre en compte dans ses décisions d’investissement les criteres
de I'Union européenne en matiere d’activités économiques considérées comme durables au regard du
reglement « Taxonomie » (UE) 2020/852. Le recensement des émetteurs au sein du Fonds dont les
activités sont éligibles a la Taxonomie est un sujet principal pour Crédit Mutuel Asset Management.
Des travaux sont en cours afin de permettre, a terme, de déterminer un pourcentage minimum
d’alignement avec la taxonomie.

Les principales incidences négatives sont également prises en compte dans la stratégie
d’investissement.

Crédit Mutuel Asset Management applique sur 'ensemble de sa gamme d’'OPC :

- une politique de suivi des controverses visant a détecter les valeurs sur lesquelles des controverses
apparaissent. En fonction de I'analyse menée, les valeurs concernées sont maintenues ou exclues,

- une politique d’exclusion sectorielle stricte concernant notamment les armes controversées,

Ces politiques sont disponibles sur le site internet de Crédit Mutuel Asset Management.

Le principe consistant a « ne pas causer de préjudice important » s’applique uniquement aux
investissements qui sont qualifiés d’investissement durable au sens du Réglement « SFDR » (UE)
2019/2088. prend en compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques
durables sur le plan environnementale.

Les investissements sous-jacents a la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en
compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques durable sur le plan
environnemental.

Politiques sectorielles :

Inscrit dans ses objectifs stratégiques, Crédit Mutuel Asset Management développe progressivement
un ensemble de politiques sectorielles en lien notamment avec la politique RSM (Responsabilité
Sociale et Mutualiste) (1) du Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Le détail des politiques sectorielles de la
société de gestion est disponible sur le site de Crédit Mutuel Asset Management.

La surveillance et le controle de I'application de ces derniéres s’effectuent a trois niveaux :

- par la mise en place d’'un dispositif de contrdle pré-trade, empéchant la souscription de titres interdits
de par I'application des politiques sectorielles (2) ;

- par la mise en place d’'un dispositif de contréle post-trade, permettant d’identifier les valeurs
interdites par I'application des politiques sectorielles et présentes en portefeuille (hors OPC qui font de
la réplication indicielle dans leur structuration) ;

- par le Comité RSE (trimestriel), réuni autour de la Direction générale, en charge de la supervision et
du suivi de I'application des politiques sectorielles. Ce Comité prend connaissance en particulier des
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analyses qualitatives réalisées par le Pbéle Finance Responsable et Durable sur les émetteurs
concernés par les différentes politiques sectorielles.
Politique sectorielle Charbon :
Au niveau de la SGP (3), sur I'exercice écoulé, notons la prise en compte de la mise a jour de la liste
« GCEL » (4) par 'TONG Urgewald, laquelle constitue la référence en termes de déploiement de notre
politique sectorielle.
L’identification des émetteurs impliqués dans des activités liées au charbon s’effectue selon plusieurs
critéres :
- Les « Coal Developer » (5) : émetteurs développant des capacités en lien avec I'exploitation de
charbon ;
- Et 4 autres critéres associés a des seuils :
o Production annuelle de charbon < 10 MT ;
o Capacités électriques installées basées sur le charbon <5 GW
o Part du Charbon thermique dans le CA < 10%
o Part du Charbon dans le mix énergétique < 10%
Notons la baisse des niveaux des seuils relatifs, de 20% a 10%.
La liste GCEL compte désormais 3731 émetteurs (maisons meéres et filiales) dont 1840 sont identifies
comme « coal developer ».
Sur I'exercice, le Comité RSE, instance de gouvernance et de suivi de I'application de nos politiques
sectorielles, a confirmé le statut « autorisé » de 2 groupes émetteurs présents dans la liste GCEL et
engagés dans un plan de sortie du charbon a horizon 2030.
Au total, la mise en ceuvre de notre politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 99,8% des émetteurs
de la liste GCEL 2023. Ce haut niveau d’exclusion s’explique, entre autre, par I'extension de
l'interdiction d’'un émetteur a 'ensemble du Groupe auquel il appartient.
Politique sectorielle Défense et Sécurité :
La politique sectorielle Défense et Sécurité se compose de deux volets :
- Exclusion des entreprises impliquées dans le secteur des armes controversées et des armes non-
conventionnelles et de destruction massive ;
- Suivi des controverses portant sur des sociétés impliquées dans I'armement militaire de combat.
S’agissant des activités liées aux armes conventionnelles, le pbdle Finance Responsable et Durable
(FReD) de Creédit Mutuel Asset Management assure une vigilance particuliere concernant les sociétés
impliquées dans I'armement militaire de combat et faisant I'objet de controverses trés séveres liées
aux activités de défense et sécurité. Cette analyse peut mener a une exclusion.
L’application de la politique sectorielle Défense et Sécurité aboutit a 'exclusion de 137 émetteurs.
Politique sectorielle Hydrocarbure :
Au 1er janvier 2023 la politique sectorielle hydrocarbure est entrée en application, dans le cadre de la
déclinaison des politiques sectorielles mises en place au sein de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
Elle prévoit le gel des positions des émetteurs figurant dans la liste dite « GOGEL », produite par
Urgewald, et ne respectant le seuil suivant :

la part de production d’hydrocarbures non conventionnels est supérieure a 25% dés le 01/01/2023 ;
Le périmetre retenu pour définir la partie non conventionnelle des hydrocarbures est celui de 'TONG
Urgewald, a savoir :
- pétrole ou gaz de schiste,
- pétrole issu de sables bitumineux,
- pétrole lourd et extra-lourd,
- pétrole en eau profonde,
- pétrole extrait en Arctique,
- méthane de houille.
Au 1er janvier 2023, I'application de la politique sectorielle aboutit & I'exclusion de 481 émetteurs sur
un total de 789 recensés dans la GOGEL 2022. Le taux d’exclusion ressort ainsi & 61%.

(1) Politique RSE adaptée a I'organisation propre du Crédit Mutuel Alliance Fédérale.

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE 215



(2) Mise en service au 2nd semestre 2021.

(3) Société de Gestion.

(4) Mise a jour en octobre de chaque année.

(5) Développement de nouvelles capacités de production de charbon.

La gestion de cet OPC repose sur des objectifs mesurables de prise en compte des critéres extra-
financiers qui constituent une des composantes de la gestion mais leur poids dans la décision finale
n’est pas défini en amont. Cette prise en compte des critéres extra-financiers est matérialisée par une
note ou un indicateur extra-financier supérieure a celle de I'univers d’investissement.

e Frais de gestion indirects calculés
351 405,24 EUR

e Addendum - Article 8

Le disclaimer de I'Addendum figure en derniére page du rapport annuel.

En vertu du décret d’application n°2021-663 du 27 mai 2021 de l'article 29 de la Loi Energie Climat,
les informations & communiquer font dorénavant 'objet d’'un rapport spécifique publié au plus tard le
30 juin de chaque année sur le site de Crédit Mutuel Asset Management sur la page suivante, ou sont
également accessibles toutes les informations sur la démarche ESG de la SGP :

Finance responsable | Crédit Mutuel Asset Management - Non professionnels (creditmutuel-am.eu)

e Transparence Des Opérations De Financement Sur Titres
(SFTR)

Au cours de I'exercice, le fonds n’a pas effectué d’opérations de financement sur titres soumis a la
réglementation SFTR, a savoir opération de pension, prét/emprunt de titres de matieres premiéres,
opération d’achat-revente ou de vente-achat, opération de prét avec appel de marge et contrat
d’échange sur revenu global (TRS).
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RAPPORT COMPTABLE

e INFORMATIONS JURIDIQUES

Les performances passées ne préjugent pas des résultats futurs.

e Commission de mouvement et frais de transaction
Le compte-rendu relatif aux frais d’intermédiation prévu au Reglement Général de 'Autorité des
Marchés Financiers est consultable sur le site internet: www.creditmutuel-am.eu et/ou auprés de
CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT, 4 rue Gaillon, 75002 Paris.

¢ Politique du gestionnaire en matiére de droit de vote
Conformément au Reglement Général de [|'Autorité des Marchés Financiers, les informations
concernant la politique de vote et le compte-rendu de celle-ci sont disponibles sur le site Internet de la
société de gestion et/ou a son siege social. La politique de vote s'inscrit dans le prolongement de la
politique d'investissement, dont I'objectif est la recherche d'une performance réguliére sur le long
terme dans le respect des orientations de gestion des fonds. Elle intégre les particularités de chaque
pays en termes de droit des sociétés et de gouvernement d'entreprise. Les principes de la politique de
vote de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT sont les suivants :
- respect des droits des actionnaires minoritaires et équité entre les actionnaires,
- transparence et qualité des informations fournies aux actionnaires,
- équilibre des pouvoirs entre les organes de direction,
- pérennité et intégration de la stratégie long terme des entreprises,
- soutien des meilleures pratiques de gouvernement d'entreprise. Dans les fonds d'actionnariat
salarié, les droits de vote attachés aux titres de l'entreprise sont exercés par le Conseil de

surveillance.
e Procédure de sélection et d’évaluation des intermédiaires et
contreparties

Les intermédiaires sélectionnés figurent sur une liste établie et revue au moins une fois par an par la
société de gestion. La méthode retenue est un scoring global annuel de chaque intermédiaire
permettant de lui attribuer une note qui conditionne son maintien ou non dans la liste des
intermédiaires autorisés. La note obtenue est basée sur les éléments spécifiques et considérés
comme déterminants. Il s’agit par ordre d'importance décroissante : de I'engagement de la part de
l'intermédiaire sur les quantités a négocier et a livrer, de la qualité de I'exécution, de la réactivité lors
de la réception/passation d’ordres, du nombre d’incidents de réglement/livraison, de la pertinence des
informations communiquées. Le respect des tarifs négociés conditionne le maintien de I'intermédiaire
dans la liste.

¢ Information relative aux modalités de calcul du risque global
Le risque global sur contrats financiers est calculé selon la méthode du calcul de la valeur en risque
absolue.

o Effet de levier

Les effets de levier AIFM calculés selon la méthode brute (article 7 du Réglement délégué (UE)
231/2013) s'élevent a 99,96% et selon la méthode de I'engagement (article 8 du Reglement délégué
(UE) 231/2013) s'élevent a 100%.
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Les VaR affichées dans ce tableau sont calculées par la méthode de Monte Carlo, a un horizon 20
jours, avec un intervalle de confiance de 99%.

Méthode VAR
Levier au 29/12/2023 Niveau minimum Niveau maximum Niveau moyen
0% 4,44% 10,77% 6,97%

¢ Information relative au traitement des actifs non liquides

Aucun des actifs de votre fonds n’a fait 'objet d’un traitement spécial en raison de sa nature non
liquide..

e Politique de rémunération
Crédit Mutuel Asset Management inscrit sa politique de rémunération dans le cadre des principes de
Crédit Mutuel Alliance Fédérale (cf. site de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel — Espace
Investisseurs — Information financiére/ réglementée) tout en respectant les exigences réglementaires.
Crédit Mutuel Alliance Fédérale a mis en place un comité des rémunérations unique, dont le périmétre
s’étend a 'ensemble de ses filiales.

Pour rappel, la politique de rémunération applicable aux gestionnaires de fonds d'investissement est
dictée par les directives 2014/91/UE du 23 juillet 2014 (OPCVM V) et 2011/61/UE du 8 juin 2011 dite
directive AIFM ainsi que leurs textes de transposition.

A. Processus Opérationnel

Le comité des rémunérations de la Caisse Fédérale de Crédit Mutuel proceéde a un examen annuel
des principes de la politique de rémunération et exprime son avis sur les propositions de la direction
générale élaborées apres consultation de la direction des risques et de la conformité.

Concernant Crédit Mutuel Asset Management, les rémunérations sont basées notamment sur les
criteres suivants: la performance du ou des fonds gérés par le collaborateur ainsi que la contribution
individuelle aux activités de I'entreprise ainsi que le respect des régles de risques et de conformité.
Pour plus d’information, vous pouvez consulter le site internet de Crédit Mutuel Asset Management
(notamment le respect des Politiques sectorielles d’exclusion ainsi que le respect de I'exclusion des
valeurs controversées).

B. Personnel identifié

Crédit Mutuel Asset Management a identifié les preneurs de risques selon deux criteres :

- Roéle et responsabilité des acteurs afin de déterminer les preneurs de risque au niveau de la
Société de Gestion et des OPCVM/FIA gérés,

- Rémunérations afin de déterminer le personnel qui, au vu de sa rémunération, devrait étre
considéré comme preneur de risque.

Sont considérés comme personnel identifié :

- le Directeur Général, le Secrétaire Général, Directeur des Gestions, les responsables en
charge respectivement : des péles de Gestion, de la finance responsable et durable, de la Direction
Juridique et Financiére, de la Direction des Relations Distributeurs, de la Direction des Risques, de la
Direction des Services Supports, de la Direction des Ressources Humaines et le Responsable de la
Conformité et du Contréle Interne (RCCI)

- les collaborateurs affectés aux activités de gestion collective de Crédit Mutuel Asset
Management : les gérants .

C. Rémunérations

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE FLEXIGESTION PATRIMOINE 218



Parmi le personnel identifié de Crédit Mutuel Asset Management, certains collaborateurs percgoivent
outre leur rémunération fixe, des primes a caractére discrétionnaire. Il s’agit principalement des
gérants et de la direction générale. Dans le but de limiter les prises de risque, les modalités de
rémunération discrétionnaires doivent permettre de prendre en compte la performance et le risque. En
tout état de cause, la gestion du risque, le respect de I'éthique et de lintérét du client doivent
'emporter sur les performances financiéres.

Crédit Mutuel Asset Management peut décider de ne pas accorder ces primes a caractére
discrétionnaire si les circonstances le justifient. En particulier, ces primes individuelles pourront étre
diminuées voire réduites a zéro dans certaines circonstances, notamment en cas d’atteinte aux
intéréts des clients ou de manquement caractérisé a I'éthique. Le versement de prime garantie est
exceptionnel, et ne s’applique que dans le cadre de 'embauche d’un nouveau membre du personnel
et est limitée a la premiére année.

En 2022, le total des rémunérations brutes globales versées aux 279 collaborateurs présents sur
I'exercice s’est élevé a 18 813 105 € dont 1 282 750 € de primes. Les éléments de rémunération
versés aux collaborateurs ayant une incidence sur le profil de risques de la société de gestion
s’élévent 7 272 428 €.

Les primes a caractére discrétionnaire sont payées en mars de I'année (n+1) lorsqu’une vision de
I'exercice (n) est disponible.

Ces primes sont limitées a un montant annuel unitaire de 100.000€ et ne font pas l'objet d’un
étalement. Dans le cadre d’'une révision de la politique de rémunération permettant un versement de
primes discrétionnaires supérieures a 100.000€, Crédit Mutuel Asset Management en informerait
préalablement 'AMF et mettrait sa politique de rémunération en conformité avec les directives dites
OPCVM V et AIFM en prévoyant notamment les conditions d’étalement sur une période minimum de
trois ans.

¢ Information relative au fonds Maitre
Le rapport annuel du fonds Maitre FLEXIGESTION PATRIMOINE est disponible ci-joint

e Evénements intervenus au cours de la période

17/03/2023 Frais : Affichage des frais - Ventilation FROG de 'OPCVM maitre
28/11/2023 Caractéristiques juridiques : Renouvellement du mandat CAC jusqu'au 31/12/2030
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BILAN ACTIF

29/12/2023 30/12/2022
Instruments financiers 26 708 512,09 25 247 689,92
OPC maitre 26 708 512,09 25247 689,92
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Créances 9 290,64 10 385,58
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 9 290,64 10 385,58
Comptes financiers 9777,15 60 141,08
Liquidités 9777,15 60 141,08
Total de I'actif 26 727 579,88 25318 216,58
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BILAN PASSIF

29/12/2023 30/12/2022
Capitaux propres
Capital 26 806 777,48 25 323 683,47
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a) 0,00 0,00
Report 2 nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice (a, b) -109 819,98 -50 530,81
Résultat de I'exercice (a, b) 22352,59 37 948,09
Total des capitaux propres 26 719 310,09 25311 100,75
(= Montant représentatif de l'actif net)
Instruments financiers 0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Dettes 8269,79 7115,83
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 8269,79 711583
Comptes financiers 0,00 0,00
Concours bancaires courants 0,00 0,00
Emprunts 0,00 0,00
Total du passif 26 727 579,88] 25318 216,58I
(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice
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HORS-BILAN

29/12/2023 30/12/2022

Opérations de couverture

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Opérations de couverture 0,00 0,00
Autres opérations

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Autres opérations 0,00 0,00
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COMPTE DE RESULTAT

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépdts et sur comptes financiers 861,82 115,74
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 0,00 0,00
TOTAL (I) 861,82 115,74
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 0,00 142,73
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (IT) 0,00 142,73
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-IT) 861,82 -26,99
Autres produits (I11) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -24 133,91 -41 301,60
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 5073,90 5030,44
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) A - II + III - IV + V) 30 069,63 46 305,05
Régularisation des revenus de l'exercice (V) -7 717,04 -8 356,96
Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (VI) 0,00 0,00
RESULTAT (I-II+HI-IV+V+/-VI-VII) 22 352,59 37 948,09
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e REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le Réglement ANC 2014-01 modifié.

La répartition des montants de souscription entre participation, intéressement, versements volontaires,
abondement et transferts figurant dans le tableau Evolution de I'Actif Net n’est pas auditée par le
commissaire aux comptes.

Les éléments comptables sont présentés en euro, devise de la comptabilité du fonds commun de
placement d’entreprise.

o Comptabilisation des revenus
Le FCPE comptabilise ses revenus selon la méthode du coupon encaissé.

o Comptabilisation des entrées et sorties en portefeuille

La comptabilisation des entrées et sorties de titres dans le portefeuille du FCPE est effectuée frais
exclus.

o Affectation des sommes distribuables

Part F :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part A :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part P :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part E :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

e Frais de gestion et de fonctionnement
Les frais de gestion sont prévus par le réglement.
Ces frais de gestion sont pris en charge par le Fonds et/ou I'entreprise conformément au réglement.

Ces frais recouvrent 'ensemble des frais supportés par le fonds : frais de gestion financiére, frais de
gestion administrative et comptable, frais de conservation, frais de distribution, honoraires du
contréleur légal des comptes, etc.

lIs n’incluent pas les frais de transaction qui comprennent les frais d’intermédiation (courtage, impbts
de bourse, etc.) et les commissions de mouvement facturées a 'OPC d’épargne salariale et pergues
notamment par le dépositaire et la société de gestion.
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o Frais de gestion fixes

Frais de gestion

Parts A la charge du FCPE A la charge de I'entreprise
F 000010004634 1,30% TTC maximum de |[Néant
I'actif net
A 000010004635 0,90% TTC maximum de |Néant
I'actif net
P 000010004636 0,50% TTC maximum de |Néant
I'actif net
E 000010004637 Néant 1,00% TTC maximum de l'actif net

e Frais de gestion indirects

Frais de gestion indirects

Parts

Commission de
gestion indirecte

Commission de
souscription indirecte

Commission de rachat
indirect

F (000010004634

3,70% TTC
maximum de I'Actif
net a la charge du
FCPE

A | 000010004635

3,70% TTC
maximum de I'Actif
net a la charge du
FCPE

P 1000010004636

3,70% TTC
maximum de I'Actif
net a la charge du
FCPE

E | 000010004637

3,70% TTC
maximum de I'Actif
net a la charge du
FCPE

e Commission de surperformance

Part 000010004634 F
Néant
Part 000010004635 A
Néant
Part 000010004636 P
Néant

Part 000010004637 E
Néant
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e Rétrocessions
La politique de comptabilisation de rétrocessions de frais de gestion sur OPC cibles détenus est
décidée par la société de gestion.
Ces rétrocessions sont comptabilisées en déduction des commissions de gestion. Les frais
effectivement supportés par le fonds figurent dans le tableau « FRAIS DE GESTION SUPPORTES
PAR LE FCPE » et sont calculés sur I'actif net moyen de I'exercice.

e Frais de transaction
Les courtages, commissions et frais afférents aux ventes de titres compris dans le portefeuille collectif
ainsi qu'aux acquisitions de titres effectuées au moyen de sommes provenant, soit de la vente ou du
remboursement de titres, soit des revenus des avoirs compris dans le FCPE, sont prélevés sur lesdits
avoirs et viennent en déduction des liquidités du fonds.

Clé de répartition (en %)

Commissions de mouvement SDG Dépositaire | Autres

prestataires

Néant

e Méthode de valorisation
Lors de chaque valorisation, les actifs du FCPE sont évalués selon les principes suivants :
e Actions et titres assimilés cotés (valeurs frangaises et étrangéres) :
L'évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
e Obligations et titres de créance assimilés (valeurs frangaises et étrangeéres) et EMTN :
L’évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
Dans le cas d'une cotation non réaliste, le gérant doit faire une estimation plus en phase avec les
parametres réels de marché. Selon les sources disponibles, I'évaluation pourra étre effectuée par
différentes méthodes comme :
- la cotation d'un contributeur,
- une moyenne de cotations de plusieurs contributeurs,
- un cours calculé par une méthode actuarielle a partir d'un spread (de crédit ou autre) et d'une courbe
de taux,
- etc.
e Titres d'OPCVM et ou/FIA en portefeuille :
Evaluation sur la base de la derniére valeur liquidative connue.
o Parts d’organismes de Titrisation :
Evaluation au dernier cours de bourse du jour pour les organismes de titrisation cotés sur les marchés
européens.
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e Acquisitions temporaires de titres :
* Pensions livrées a l'achat : Valorisation contractuelle. Pas de pension d’'une durée supérieure a 3
mois
* Rémérés a I'achat : Valorisation contractuelle, car le rachat des titres par le vendeur est envisagé
avec suffisamment de certitude.
* Emprunts de titres : Valorisation des titres empruntés et de la dette de restitution correspondante a la
valeur de marché des titres concernés.

o Cessions temporaires de titres :
» Titres donnés en pension livrée : Les titres donnés en pension livrée sont valorisés au prix du
marché, les dettes représentatives des titres donnés en pension sont maintenues a la valeur fixée
dans le contrat.
 Préts de titres : Valorisation des titres prétés au cours de Bourse de la valeur sous-jacente. Les titres
sont récupérés par le FPCE a l'issue du contrat de prét.

e Valeurs mobiliéres non cotées :
Les titres de capital ou donnant accés au capital de l'entreprise qui ne sont pas admis aux
négociations sur un marché réglementé font I'objet d’'une évaluation réguliére selon les modalités
définies aux articles D3324-18 au D3324-20 et R3332-22 a R3332-23 du Code du Travail.
La méthode d’évaluation des titres de capital émis par l'entreprise est validée par un expert
indépendant conformément aux articles R3332-22 et R3332-23 du Code du Travail.

e Titres de créances négociables :
Les TCN sont valorisés a la valeur de marché.

e Valeur de marché retenue :
- BTF/BTAN :
Taux de rendement actuariel ou cours du jour publié par la Banque de France.
- Autres TCN :
Pour les TCN faisant I'objet de cotation réguliére : le taux de rendement ou les cours utilisés sont ceux
constatés chaque jour sur le marché.
Pour les titres sans cotation réguliere ou réaliste : application d’'une méthode actuarielle avec
utilisation du taux de rendement d'une courbe de taux de référence corrigé d'une marge
représentative des caractéristiques intrinséques de I'émetteur (spread de crédit ou autre).

e Contrats a terme fermes :
Les contrats a terme ferme sont évalués au dernier cours du jour de la valorisation. Les cours de
marché retenus pour la valorisation des contrats a terme ferme sont en adéquation avec ceux des
titres sous-jacents. lls varient en fonction de la place de cotation des contrats :
- Contrats a terme fermes cotés sur des places européennes : dernier cours du jour.
- Contrats a terme fermes cotés sur des places nord-américaines : cours de compensation de la veille

e Options:
Les cours de marché retenus suivent le méme principe que ceux régissant les contrats ou titres
supports :
- Options cotées sur des Places européennes : Dernier cours du jour ou cours de compensation du
jour.
- Options cotées sur des Places nord-américaines : Dernier cours du jour ou cours de compensation
du jour.

e Opérations d'échanges (swaps) :
* Les swaps d’une durée de vie inférieure a 3 mois sont valorisés de maniére linéaire.
* Les swaps d’une durée de vie supérieure a 3 mois sont valorisés au prix du marché.
» L’évaluation des swaps d’indice est réalisé au prix donné par la contrepartie, la société de gestion
réalise de maniére indépendante un contréle de cette évaluation.
 Lorsque le contrat de swap est adossé a des titres clairement identifiés (qualité et durée), ces deux
éléments sont évalués globalement.
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e Contrats de change a terme :
Il s'agit d’opérations de couverture de valeurs mobilieres en portefeuille libellées dans une devise
autre que celle de la comptabilit¢ de I'OPCVM, du FIA, par un emprunt de devise dans la méme
monnaie et pour le méme montant. Les opérations a terme de devise sont valorisées d’apres la
courbe des taux préteurs/emprunteurs de la devise.

e Méthode d’évaluation des engagements hors bilan
* Les engagements sur contrats a terme fermes sont déterminés a la valeur de marché. Elle est égale
au cours de valorisation multiplié par le nombre de contrats et par le nominal. les engagements sur
contrats d'échange de gré a gré sont présentés a leur valeur nominale ou en l'absence de valeur
nominale, pour un montant équivalent.
* Les engagements sur opérations conditionnelles sont déterminés sur la base de I'équivalent sous-
jacent de Il'option. Cette traduction consiste a multiplier le nombre d'options par un delta. Le delta
résulte d'un modele mathématique (de type Black-Scholes) dont les paramétres sont : le cours du
sous-jacent, la durée a I'échéance, le taux d'intérét court terme, le prix d'exercice de l'option et la
volatilité du sous-jacent. La présentation dans le hors-bilan correspond au sens économique de
I'opération, et non au sens du contrat.
» Les swaps de dividende contre évolution de la performance sont indiqués a leur valeur nominale en
hors-bilan.
* Les swaps adossés ou non adossés sont enregistrés au nominal en hors-bilan.

e Description des garanties regues ou données
e Garantie regue :

Néant
e Garantie donnée :

Néant

e Informations complémentaires
Frais de gestion financiére et frais administratifs externes a la société de gestion :
Ces frais ne sont pas assujettis a la TVA conformément au Code général des imp6ts.

Les honoraires du Commissaire aux comptes sont compris dans les frais de gestion financiére et
administratifs externes a la Société de Gestion.
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EVOLUTION DE L'ACTIF NET

29/12/2023 30/12/2022
Actif net en début d'exercice 25311 100,75 27 575 454,73
Souscriptions (y compris les commissions de souscription acquises a 'OPC) 3755 687,52 5525590,98
Versements de participation 696 267,91 1132 340,62
Versements d’intéressement 634 662,33 1321785,14
Versements au titre du plan d'épargne 0,00 0,00
- versements volontaires des salariés 418 836,77 546 584,66
- abondements de l'entreprise 954 402,75 1299 611,29
Transferts provenant d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 635 915,59 288 447,13
Versements par arbitrage 415 602,17 936 822,14
Versements autres 0,00 0,00
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC) -3 811922,88 -4 423 256,36
Rachats volontaires des salariés -2 096 786,18 -2 312 312,77
Transferts a destination d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué -27 096,57 -15 065,27
Retraits par arbitrage -1 688 040,13 -2 095 878,32
Retraits autres 0,00 0,00
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers 0,00 14 879,26
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers -110 016,85 -65 230,39
Plus-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Moins-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Frais de transaction 0,00 0,00
Différences de change 0,00 0,00
Variation de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers 1544 391,92 -3 362 642,52
Différence d'estimation exercice N -220 425,60 -1764817,52
Différence d'estimation exercice N-1 -1764817,52 1597 825,00
Variation de la différence d'estimation des contrats financiers 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N-1 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat 0,00 0,00
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation 30 069,63 46 305,05
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur résultat 0,00 0,00
Autres éléments 0,00 0,00
Actif net en fin d'exercice 26 719 310,09 25311 100,75
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INSTRUMENTS FINANCIERS - VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE

D'INSTRUMENT

Montant

Yo

HORS BILAN

Operations de couverture

TOTAL Operations de couverture 0,00 0,00
Autres operations
TOTAL Autres operations 0,00 0,00
TOTAL HORS BILAN 0,00 0,00
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VENTILATION PAR NATURE DE TAUX DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

Taux fixe Y% Taux variable % Taux révisable % Autres %
Actif
[Dépots 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[nstruments financiers de I'entreprise ou
des entreprises lices 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titres de créances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 9777,15 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[Autres opérations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VENTILATION PAR MATURITE RESIDUELLE DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

0-3 mois % 13 mois - 1 an] % 11 -3 ans] %o 13 -5 ans] % > 5 ans %
Actif
[Dépots 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[nstruments financiers de
I'entreprise ou des entreprises 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
iées
Obligations et valeurs assimilées 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Titres de créances 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
IComptes financiers 9 777,15 | 0,04 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
(Opérations de couverture 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VENTILATION PAR DEVISE DE COTATION OU D'EVALUATION DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF
ET DE HORS-BILAN

Devise 1 % Devise2 % Devise 3 % Aut}‘ e(s) %
devise(s)

Actif
OPC maitre 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Créance 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Dettes 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS FAISANT L'OBJET D'UNE ACQUISITION

TEMPORAIRE
29/12/2023
Titres acquis a réméré 0,00
Titres pris en pension livrée 0,00
Titres empruntés 0,00

VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS CONSTITUTIFS DE DEPOTS DE
GARANTIE

29/12/2023

Instruments financiers donnés en garantie et maintenus dans leur poste d'origine 0,00

Instruments financiers recus en garantie et non-inscrits au bilan 0,00

INSTRUMENTS FINANCIERS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION OU LES ENTITES DE SON

GROUPE
ISIN LIBELLE 29/12/2023

Actions 0,00
Obligations 0,00
TCN 0,00
OPC 26 708 512,09

FR0010259424 FLEXIG.PATR.RC 3D 26708 512,09
Contrats financiers 0,00
Total des titres du groupe 26 708 512,09
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TABLEAUX D’AFFECTATION DES SOMMES DISTRIBUABLES

Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice

Date Part Montant Montant Crédits d'impét Crédits d'impot
total unitaire totaux unitaire
Total acomptes 0 0
Acomptes sur plus et moins-values nettes versés au titre de 1'exercice
Date Part Montant Montant
total unitaire
Total acomptes 0 0
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Tableau d’affectation des sommes distribuables afférentes au résultat 29/12/2023 30/12/2022
Sommes restant a affecter

Report a nouveau 0,00 0,00
Résultat 22 352,59 37 948,09
Total 22 352,59 37 948,09

29/12/2023 30/12/2022
Al PART CAPIE
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 5491,96 6 485,35
Total 5 491,96 6 485,35
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C1 PART CAPIF
Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de I'exercice 0,00 0,00
Capitalisation -37 533,29 -30 063,84
Total -37 533,29 -30 063,84
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00
Crédits d’imp6t attaché a la distribution du résultat
Montant global des crédits d'impdt 0,00 0,00
Provenant de l'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022

C2 PART CAPI A

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation -2 047,45 -1206,77
Total -2 047,45 -1 206,77

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de I'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C3 PART CAPI P

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 56 441,37 62 733,35
Total 56 441,37 62 733,35

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impot 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux Affectation des plus et moins-values nettes
plus et moins-values nettes
29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice -109 819,98 -50 530,81
Acomptes versés sur plus et moins-values nettes de l'exercice 0,00 0,00
Total -109 819,98 -50 530,81

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux Affectation des plus et moins-values nettes
plus et moins-values nettes
29/12/2023 30/12/2022
Al PART CAPI E
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation -4 789,28 -2 497,07
Total -4789,28 -2 497,07
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022

C1 PART CAPIF

Affectation

Distribution 0,00 0,00

Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00

Capitalisation -19 788,81 -7 178,76

Total -19 788,81 -7178,76

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00

Distribution unitaire 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
C2 PART CAPI A
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation -2137,52 -576,82
Total -2137,52 -576,82
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022

C3 PART CAPI P

Affectation

Distribution 0,00 0,00

Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00

Capitalisation -83 104,37 -40 278,16

Total -83 104,37 -40 278,16

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00

Distribution unitaire 0,00 0,00
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TABLEAU DES RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'OPC AU COURS
DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Date Part Actif net Nombre de titres Valeur Distribution |Distribution | Crédit |Capitalisation
liquidative | unitaire sur |unitaire sur | d'impé6t | unitaire sur
unitaire  [plus et moins-| résultat (y | unitaire | résultat et
values nettes | compris les PMYV nettes
(y compris les| acomptes)
acomptes)
€ € € € €
31/12/2019 |A1 PART CAPIE 1014 674,67 95 485,0748 10,6265 0,00 0,00 0,00 0,01
31/12/2019 [C1 PART CAPIF 1057 072,81 108 640,6477 9,7299 0,00 0,00 0,00 -0,11
31/12/2019 [C2 PART CAPI A 41 877,59 4264,1969 9,8207 0,00 0,00 0,00 -0,07
31/12/2019 [C3 PART CAPI P 16 335 323,99 1596 791,6978 10,2300 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2020 |A1 PART CAPIE 1062 996,85 93 406,6312 11,3803 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2020 |C1 PART CAPIF 1137 824,97 110 623,1509 10,2855 0,00 0,00 0,00 -0,12
31/12/2020 [C2 PART CAPI A 126 886,36 12 173,598 10,423 0,00 0,00 0,00 -0,08
31/12/2020 |C3 PART CAPIP 20 651 661,74 1 888 782,9074 10,9338 0,00 0,00 0,00 -0,01
31/12/2021 |A1 PART CAPIE 1470 047,64 125 470,9893 11,7162 0,00 0,00 0,00 0,14
31/12/2021 [C1 PART CAPIF 2742 340,05 262 364,2448 10,4524 0,00 0,00 0,00 0,00
31/12/2021 [C2 PART CAPI A 176 280,47 16 576,1285 10,6345 0,00 0,00 0,00 0,03
31/12/2021 [C3 PART CAPI P 23 186 786,57 2 063 964,3485 11,2341 0,00 0,00 0,00 0,11
30/12/2022 |A1 PART CAPIE 1251 281,55 121 190,6823 10,3248 0,00 0,00 0,00 0,03
30/12/2022 |C1 PART CAPIF 3592 065,74 395 057,9737 9,0925 0,00 0,00 0,00 -0,09
30/12/2022 [C2 PART CAPI A 288 502,40 31 061,9936 9,2879 0,00 0,00 0,00 -0,05
30/12/2022 |C3 PART CAPI P 20179 251,06 2042 373,2058 9,8802 0,00 0,00 0,00 0,01
29/12/2023 |]A1 PART CAPIE 1166 998,26 106 398,2148 10,9682 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 [C1 PART CAPIF 4801 118,00 503 544,6351 9,5346 0,00 0,00 0,00 -0,11
29/12/2023 |[C2 PART CAPI A 518 645,66 53039,4483 9,7784 0,00 0,00 0,00 -0,07
29/12/2023 [C3 PART CAPI P 20232 548,17 1931 508,0636 10,475 0,00 0,00 0,00 -0,01
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SOUSCRIPTIONS RACHATS

En quantité En montant
A1 PART CAPIE
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 9 528,64250 101 293,97
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -24 321,11000 -255 081,06
Solde net des Souscriptions/Rachats -14792,46750 -153 787,09
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 106 398,21480

En quantité En montant
C1 PART CAPIF
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 155 118,59650 1439 185,56
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -46 631,93510 -430 239,66
Solde net des Souscriptions/Rachats 108 486,66140 1 008 945,90
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 503 544,63510

En quantité En montant
C2 PART CAPI A
Parts ou Actions Souscrites durant l'exercice 28 780,91050 269 044,22
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -6 803,45580 -64 253,45
Solde net des Souscriptions/Rachats 21977,45470 204 790,77
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de I'exercice 53 039,44830

En quantité En montant
C3 PART CAPI P
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 193 002,30490 1946 163,77
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -303 867,44710 -3 062 348,71
Solde net des Souscriptions/Rachats -110 865,14220 -1 116 184,94
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de l'exercice 1931 508,06360
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COMMISSIONS

En montant
Al PART CAPIE

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 68,68
Montant des commissions de souscription percues 68,68
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 68,68
Montant des commissions de souscription rétrocédées 68,68
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 118,81
Montant des commissions de souscription pergues 118,81
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 118,81
Montant des commissions de souscription rétrocédées 118,81
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
C1 PART CAPIF

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 5 006,46
Montant des commissions de souscription pergues 5 006,46
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 5 006,46
Montant des commissions de souscription rétrocédées 5 006,46
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant
C1 PART CAPIF
Commissions des souscriptions rachats payées par l'entreprise
Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 16 190,41
Montant des commissions de souscription pergues 16 190,41
Montant des commissions de rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 16 190,41
Montant des commissions de souscription rétrocédées 16 190,41
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
En montant
C2 PART CAPT A

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 40,85
Montant des commissions de souscription pergues 40,85
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 40,85
Montant des commissions de souscription rétrocédées 40,85
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 61,14
Montant des commissions de souscription pergues 61,14
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 61,14
Montant des commissions de souscription rétrocédées 61,14
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant

C3 PART CAPI P

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 503,08
Montant des commissions de souscription pergues 503,08
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 503,08
Montant des commissions de souscription rétrocédées 503,08
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 708,79
Montant des commissions de souscription pergues 708,79
Montant des commissions de rachat percues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 708,79
Montant des commissions de souscription rétrocédées 708,79
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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FRAIS DE GESTION SUPPORTES PAR L'OPC

29/12/2023
10004637 A1 PART CAPIE
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 5951,07
29/12/2023
10004634 C1 PART CAPIF
Pourcentage de frais de gestion fixes 1,30
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 52 688,16
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 19 716,75
29/12/2023
10004635 C2 PART CAPI A
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,90
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 3256,09
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 175291
29/12/2023
10004636 C3 PART CAPI P
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,20
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 40 193,32
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 97 924,65
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CREANCES ET DETTES

Nature de débit/crédit 29/12/2023
Créances Frais de gestion rétrocédés 9 290,64
Total des créances 9 290,64
Dettes Frais de gestion 8 269,79
Total des dettes 8 269,79
Total dettes et créances 1 020,85
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VENTILATION SIMPLIFIEE DE L'ACTIF NET

INVENTAIRE RESUME

Valeur EUR % Actif Net

PORTEFEUILLE 26 708 512,09 99,96
ACTIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
TITRES DE CREANCES NEGOCIABLES 0,00 0,00
TITRES OPC 26 708 512,09 99,96
AUTRES VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A L'ACHAT 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A LA VENTE 0,00 0,00
CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATEURS DEBITEURS ET AUTRES CREANCES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) 9 290,64 0,03
OPERATEURS CREDITEURS ET AUTRES DETTES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) -8 269,79 -0,03
CONTRATS FINANCIERS 0,00 0,00
OPTIONS 0,00 0,00
FUTURES 0,00 0,00
SWAPS 0,00 0,00
BANQUES, ORGANISMES ET ETS. FINANCIERS 9 777,15 0,04
DISPONIBILITES 9777,15 0,04
DEPOTS A TERME 0,00 0,00
EMPRUNTS 0,00 0,00
AUTRES DISPONIBILITES 0,00 0,00
ACHATS A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
VENTES A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
ACTIF NET 26 719 310,09 100,00
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PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE

Désignation des valeurs Devise Qté Nbre Dernier Prix de Prix de Valeur Coupon + ou - values %

ou Cours revient revient  boursiére  couru potentielles  Actif

nominal unitaire Net

TOTAL Titres d'OPC 26928 969,09 26 708 512,09 0,00 220 457,00 99,96

TOTAL OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de I'UE 26 928 969,09 26 708 512,09 0,00 2220 457,00 99,96

TOTAL FRANCE 26928 969,09 26 708 512,09 0,00 2220 457,00 99,96

FR0010259424 FLEXIGESTION PATRIMOINE (RC) EUR 892 664,174 29,92 30,16697 26928 969,09 26 708 512,09 0,00 220 457,00 99,96

TOTAL 26 928 969,09 26 708 512,09 0,00 -220457,00 99,96
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part Al : Information relative a la part a la part ¢éligible a 1'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C1 : Information relative a la part a la part éligible a I'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C2 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON

(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C3 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE

DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% *

EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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RAPPORT ANNUEL
CM-AM STRATEGIE GLOBAL CLIMATE CHANGE

Fonds commun de placement d’entreprise

Exercice du 01/01/2023 au 29/12/2023

Crédit & Mutuel

Asset Management



CARACTERISTIQUES DE L’OPC

Forme juridique : FCPE

e L'objectif de gestion

Ce FCPE a un objectif de gestion similaire a celui de 'TOPCVM maitre « CM-AM GLOBAL CLIMATE
CHANGE », (action RC), qui est un compartiment de CM-AM SICAV, a savoir d’offrir une performance
liee a I'évolution du marché actions sur la durée de placement recommandée en investissant dans des
sociétés internationales, cotées sur des marchés réglementés, participant activement, directement ou
indirectement, a la lutte contre le réchauffement climatique, a la transition énergétique et climatique, et
au développement durable. Le fonds s’inscrit dans le cadre des objectifs de développement durable
définis par les Nations Unies et plus spécifiquement sur les objectifs suivants : eau propre et
assainissement, énergie propre et d’'un colt abordable, consommation et production responsable, vie
terrestre et mesures relatives a la lutte contre le changement climatique. Le type de gestion du
nourricier s’apprécie ainsi au travers de celle de 'TOPCVM maitre.La performance du nourricier pourra
étre inférieure a celle de ’TOPCVM maitre, en raison de ses frais de gestion propres.Cette forme de
stratégie de gestion pour laquelle le gérant a une latitude dans l'allocation d’actifs ne requiert pas
d’indicateur de référence. Toutefois, la performance du FCPE pourra étre rapprochée de celle d’'un
indicateur de comparaison et d’appréciation a posteriori MSClI ALL COUNTRY WORLD Index.
L’allocation d’actifs et la performance peuvent étre différentes de celles de la composition de
lindicateur de comparaison. L’indice est retenu en cours de cléture et exprimé en euro, dividendes
réinvestis.

o Stratégie d’investissement
Le FCPE « CM-AM STRATEGIE GLOBAL CLIMATE CHANGE » est un fonds nourricier de TOPCVM
« CM-AM GLOBAL CLIMATE CHANGE » (action « RC »).A ce titre, I'actif du FCPE nourricier « CM-
AM STRATEGIE GLOBAL CLIMATE CHANGE » est investi en totalité et en permanence en actions
«RC » de TOPCVM maitre « CM-AM GLOBAL CLIMATE CHANGE » et a titre accessoire en liquidités.
Il n’intervient pas directement sur des instruments financiers a terme négociés sur les marchés a
terme réglementés, ou de gré a gré.
Stratégie d’investissement de 'OPCVM maitre : L'univers de départ est composé de valeurs
internationales issues du MSCI ALL COUNTRY WORLD. L'univers est aussi enrichi de sociétés de
plus de 100 millions d’euros de capitalisation boursiére et de toutes zones géographiques y compris
les pays émergents qui réalisent au minimum 10% de leur chiffre d’affaire dans un ou plusieurs des
huit domaines d’éco-activités. Au sein de ces valeurs, I'équipe de gestion choisit environ 30 a 60
valeurs selon un processus extra-financier complété d’'une analyse financiére.
Ce processus se décompose en plusieurs étapes :
Filtre thématique :
Les sociétés sélectionnées interviennent a minima dans I'un des huit domaines « d’éco-activités »
suivants : énergie, batiment, économie circulaire, industrie, transport, technologies de I'information et
de la communication, agriculture (y compris les foréts) et 'adaptation a la transition climatique.
Filtre d’exclusion : L’équipe de gestion exclut les investissements dans des sociétés dont une partie
de leur chiffre d’affaire ou revenus est liée a des activités telles que I'exploration, la production et
I'exploitation de combustibles fossiles et a 'ensemble de la filiere nucléaire, aux centres de stockage
et d’enfouissement sans capture de gaz a effet de serre. Les conditions d’exclusions sont définies
dans le prospectus.
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Filtre carbone : selon un modele de « scoring carbone » propre a Crédit Mutuel Asset Management
développé par le pble d’analyse Finance Responsable et Durable, chaque société est notée de 1 a 5
(5 étant la meilleure note). A cette note, le modéle ajoute une appréciation sur I'évolution constatée
par société de la tendance sur plusieurs années en utilisant un signe - (en baisse), = (stable) et + (en
amélioration). Comme indiqué dans le prospectus, la combinaison de ces deux éléments permet
d’éliminer au minimum 20% des valeurs les moins bien évaluées.

Filtre ESG et gestion des controverses : I'équipe de gestion appliquera des filtres extra-financiers en
fonction de critéres environnemental, social et de gouvernance « ESG », critéres issus d’une
méthodologie propriétaire développée par le pdle d’analyse Finance Responsable et Durable. Ces
filtres couvrent les critéres de qualité de gouvernance, sociétaux, sociaux, environnementaux (dont le
climat) et I'engagement de I'entreprise pour une démarche socialement responsable. A titre
d’illustration, le respect des Droits de 'Homme, la stratégie climat et la qualité du management sont
inclus dans nos catégories ESG.

Ces filtres déterminent une classification de 1 a 5 (5 étant la meilleure classification). Les gérants ne
retiendront que les sociétés obtenant une classification supérieure a 1. En matiére de gestion des
controverses, chaque titre fait 'objet d’'une analyse, suivi et notation spécifique. La gestion exclura
toutes les sociétés ayant des controverses majeures. Sélection au sein de cet univers
d’'investissement : Au sein de cet univers d’investissement filtré, 'équipe de gestion analyse les
sociétés sur le plan fondamentale, financier et extra financier ; L’analyse fondamentale et financiére
s’attachera notamment a la position des sociétés dans la chaine de valeur de leur secteur, aux
perspectives de croissance, a la création de valeur, a la qualité de I'équipe dirigeante et leur politique
volontaire de lutte contre le réchauffement climatique, ainsi qu’au suivi d’'un certain nombre de ratios
financiers. Construction de portefeuille : Au terme de cette analyse financiére et extra financiére,
'équipe de gestion retient les valeurs offrant une valorisation jugée attractive et procede a la
construction de portefeuille en respectant les criteres suivants :

- les valeurs sélectionnées au niveau du portefeuille ont une moyenne de leur score carbone
supérieure a celle de l'univers investissable calculée aprés I'élimination de minimum 20% des plus
mauvaises valeurs sur cet indicateur. Au sein de cet univers filtré, 'équipe de gestion sélectionnera
les sociétés générant tout ou partie de leur chiffre d’affaires dans les huit domaines « d’éco-activité »,
mentionnés précédemment, selon la répartition suivante :

- a minima de 20% de sociétés réalisant plus de 50% de leur chiffre d’affaires dans des éco-activités

- au maximum 25% de sociétés réalisant entre 0% et 10% de leur chiffre d’affaires dans des éco-
activités

- le solde étant composé de sociétés réalisant entre 10% et 50% de leur chiffre d’affaires dans des
éco-activités et également de créances et d’instruments du marché monétaire pour un montant
maximum de 10% pour ces deux dernieres catégories.

L'utilisation de données externes ou le manque de disponibilités de certaines données peuvent
entrainer des incohérences dans la sélection des valeurs carbones et ESG comme détaillées dans le
prospectus. La part de I'actif net analysé au titre de critéres extra-financiers est supérieur a 90%.
L’'OPCVM s'engage a respecter les fourchettes d’exposition sur I'actif net suivantes :

De 80% a 110% sur les marchés actions de toutes zones géographiques (y compris de pays
émergents), de toutes capitalisations, de tous les secteurs.

De 0% a 10% en instruments de taux souverains, publics, privés, de toutes zones géographiques (y
compris de pays émergents), de toutes notations selon I'analyse de la société de gestion ou celle des
agences de notation ou non notés.

Jusqu’a 100% de I'actif net au risque de change
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COMMENTAIRE DE GESTION

Les sept magnifiques ou rien ! L'année 2023 a été inédite et portée par 2 éléments principaux : (i) 7
valeurs ont représenté plus de 50% de la performance de l'indice et (ii) une forte hausse des taux
avec le taux 10ans Us qui a dépasseé les 5% en octobre. Le fonds cléture donc cette année a -2,02%
(part RC) tandis que son indice de référence le MSCI AC World (EUR dividendes réinvestis) connait
une croissance positive de 18,06%.

L’année a clairement été défavorable pour la thématique car marquée par des nouvelles négatives sur
el secteur des énergies renouvelables (Orsted, Nextera Energy, Siemens Energy...).

Les principales raisons de la sous performance du fonds sont :

» Absence d’exposition (jusqu’a fin aout) aux principaux gagnants de I'année:

o Note carbone 1 interdisant l'investissement: Microsoft, Alphabet.

o Controverses majeures: Tesla (exigence du label)

o Lien thématique: Meta

o Investissement Durable: Amazon ne passe pas le filtre

o Nvidia: le fonds a 2% de Nvidia (vs 1,7% pour I'indice) dont les puces sont bien moins énergivores
que celles de leurs concurrents

 Exposition aux secteurs sensibles aux taux d’intéréts :

0 « Biais croissance » sous-jacent a sa thématique, le fonds a subi la rotation vers la « value »

o Petites et moyennes capitalisations boursiéres : la pondération des Midcap et Smallcaps (< 10 mds$
de capitalisation ; 24% du fonds) qui est un élément distinctif du fonds car ces valeurs apportent de
vraies solutions contre le réchauffement climatique

o Fonds de conviction concentré sur une cinquantaine de valeurs, avec un active share d’environ
90%.

» Exposition Chine : le marché chinois souffre et peine a délivrer sans stimulus du gouvernement. Du
fait de I'état de I'’économie du pays, nous pensons que la probabilité d’'une intervention massive du
gouvernement chinois est réelle.

Perspectives 2024

La thématique nous semble bien positionnée pour bénéficier de la baisse attendue des taux d’intérét.

* Biais sectoriels de la thématique:

o Exposition favorable a I'IlRA et a son pendant européen en étant investi a 31% sur I'Europe et 45%
sur les US.

o Exposition forte au secteur des renouvelables qui bénéficiera de la normalisation de la supply chain,
de la baisse des taux et des premieres retombées des plans gouvernementaux.

o Biais « industrielles » ce qui permet I'exposition aux leaders sur les thématiques de l'efficience
énergétique, I'électrification, les énergies renouvelables (Schneider, Xylem, Carrier, Nibe...).

o Diversification du portefeuille a travers des profils plus défensifs via notre surexposition sur la
thématique de 'eau et le secteur des services aux collectivités.

» Evolution de la méthodologie carbone CM AM avec intégration d’'une approche plus prospective.
Ceci ouvre de nouvelles perspectives d’investissement pour le fonds et élargi significativement
l'univers d’investissement du fonds : Microsoft, Alphabet et les valeurs en lien avec la gestion des
déchets sont maintenant investissables

* Un début de baisse sera bénéfique pour les valeurs en portefeuille. Elle permettra aux sociétés
positionnées sur des tendances séculaires de long terme de montrer leur résilience et de se
démarquer.

» Concrétisation des effets des plans/stimuli sur les sociétés: seul 20% du Green Deal européen est
aujourd’hui utilisé

» Les élections américaines a venir vont créer de la volatilité (craintes des effets d’une victoire de
Tromp sur 'IRA), une baisse des valeurs clean tech sera pour nous une opportunité de renforcer car
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la remise ne cause de I'lRA n’est concrétement pas possible (besoin de la majorité dans les 2
chambres). Les entreprises ont aussi eu l'intelligence de positionner leurs nouvelles usines dans les
états républicains, créant ainsi de 'emploi et compliquant pour Trump le retour en arriére.

* L’investissement dans la transition énergétique va au-dela des énergies renouvelables et permet une
diversification de style:

o Défensives 21% du fonds: traitement et gestion de I'eau, gestion des déchets

0 Génération de cash flows 25% du fonds: électrification

o Cycliques 14% du fonds: véhicules électriques...

o Energies renouvelables 20% du fonds

Le compartiment nourricier CM-AM STRATEGIE GLOBAL CLIMATE CHANGE a un objectif de
gestion similaire a celui de I'OPC maitre CM-AM GLOBAL CLIMATE CHANGE . Le taux
d'investissement se montait a 100.10 % au 29/12/2023.

Au 29/12/2023, la performance du fonds s’établit a :

CM-AM STRATEGIE GLOBAL CLIMATE CHANGE (000010004685) (part A) -1.92 %

CM-AM STRATEGIE GLOBAL CLIMATE CHANGE (000010004686) (part P) -1.53 %

- Article 9 SFDR — TAXONOMIE

La stratégie d'investissement de 'OPC integre des criteres extra-financiers selon une méthodologie
développée par le département d’analyse extra financiére de Crédit Mutuel Asset Management visant
a exclure les valeurs les moins bien notées en matiere environnementale, sociale et de gouvernance
afin de réduire notamment l'impact du risque de durabilité auquel 'OPC est exposé.

L’équipe de gestion s’attache a prendre en compte dans ses décisions d’investissement les critéres
de I'Union européenne en matiere d’activités économiques considérées comme durables au regard du
reglement « Taxonomie » (UE) 2020/852. Le recensement des émetteurs au sein du Fonds dont les
activités sont éligibles a la Taxonomie est un sujet principal pour Crédit Mutuel Asset Management.
Des travaux sont en cours afin de permettre, a terme, de déterminer un pourcentage minimum
d’alignement avec la taxonomie.

Les principales incidences négatives sont également prises en compte dans la stratégie
d’investissement.

Crédit Mutuel Asset Management applique sur I'ensemble de sa gamme d’OPC :

- une politique de suivi des controverses visant a détecter les valeurs sur lesquelles des controverses
apparaissent. En fonction de I'analyse menée, les valeurs concernées sont maintenues ou exclues,

- une politique d’exclusion sectorielle stricte concernant notamment les armes controversées,

Ces politiques sont disponibles sur le site internet de Crédit Mutuel Asset Management.

Le principe consistant a « ne pas causer de préjudice important » s’applique uniquement aux
investissements qui sont qualifiés d’investissement durable au sens du Réglement « SFDR » (UE)
2019/2088. prend en compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques
durables sur le plan environnementale.

Les investissements sous-jacents a la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en
compte les critéres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques durable sur le plan
environnemental.

Politiques sectorielles :

Inscrit dans ses objectifs stratégiques, Crédit Mutuel Asset Management développe progressivement
un ensemble de politiques sectorielles en lien notamment avec la politique RSM (Responsabilité
Sociale et Mutualiste) (1) du Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Le détail des politiques sectorielles de la
société de gestion est disponible sur le site de Crédit Mutuel Asset Management.

La surveillance et le contrble de I'application de ces derniéres s’effectuent a trois niveaux :

- par la mise en place d’un dispositif de contrdle pré-trade, empéchant la souscription de titres interdits
de par I'application des politiques sectorielles (2) ;
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- par la mise en place d’'un dispositif de contréle post-trade, permettant d’identifier les valeurs
interdites par I'application des politiques sectorielles et présentes en portefeuille (hors OPC qui font de
la réplication indicielle dans leur structuration) ;
- par le Comité RSE (trimestriel), réuni autour de la Direction générale, en charge de la supervision et
du suivi de I'application des politiques sectorielles. Ce Comité prend connaissance en particulier des
analyses qualitatives réalisées par le Pdéle Finance Responsable et Durable sur les émetteurs
concernés par les différentes politiques sectorielles.
Politique sectorielle Charbon :
Au niveau de la SGP (3), sur I'exercice écoulé, notons la prise en compte de la mise a jour de la liste
« GCEL » (4) par 'TONG Urgewald, laquelle constitue la référence en termes de déploiement de notre
politique sectorielle.
L’identification des émetteurs impliqués dans des activités liées au charbon s’effectue selon plusieurs
criteres :
- Les « Coal Developer » : émetteurs développant des capacités en lien avec I'exploitation de charbon
- Et 4 autres critéres associés a des seuils :
o Production annuelle de charbon < 10 MT ;
o Capacités électriques installées basées sur le charbon <5 GW
o Part du Charbon thermique dans le CA < 10%
o Part du Charbon dans le mix énergétique < 10%
Notons la baisse des niveaux des seuils relatifs, de 20% a 10%.
La liste GCEL compte désormais 3731 émetteurs (maisons meéres et filiales) dont 1840 sont identifies
comme « coal developer ».
Sur I'exercice, le Comité RSE, instance de gouvernance et de suivi de I'application de nos politiques
sectorielles, a confirmé le statut « autorisé » de 2 groupes émetteurs présents dans la liste GCEL et
engagés dans un plan de sortie du charbon a horizon 2030.
Au total, la mise en ceuvre de notre politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 99,8% des émetteurs
de la liste GCEL 2023. Ce haut niveau d’exclusion s’explique, entre autre, par I'extension de
l'interdiction d’'un émetteur a 'ensemble du Groupe auquel il appartient.
Politique sectorielle Défense et Sécurité :
La politique sectorielle Défense et Sécurité se compose de deux volets :
- Exclusion des entreprises impliquées dans le secteur des armes controversées et des armes non-
conventionnelles et de destruction massive ;
- Suivi des controverses portant sur des sociétés impliquées dans I'armement militaire de combat.
S’agissant des activités liées aux armes conventionnelles, le pbéle Finance Responsable et Durable
(FReD) de Crédit Mutuel Asset Management assure une vigilance particuliére concernant les sociétés
impliquées dans 'armement militaire de combat et faisant I'objet de controverses trés sévéres liées
aux activités de défense et sécurité. Cette analyse peut mener a une exclusion.
L’application de la politique sectorielle Défense et Sécurité aboutit a I'exclusion de 137 émetteurs.
Politique sectorielle Hydrocarbure :
Au 1er janvier 2023 la politique sectorielle hydrocarbure est entrée en application, dans le cadre de la
déclinaison des politiques sectorielles mises en place au sein de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
Elle prévoit le gel des positions des émetteurs figurant dans la liste dite « GOGEL », produite par
Urgewald, et ne respectant le seuil suivant :

la part de production d’hydrocarbures non conventionnels est supérieure a 25% dés le 01/01/2023 ;
Le périmetre retenu pour définir la partie non conventionnelle des hydrocarbures est celui de 'ONG
Urgewald, a savoir :
- pétrole ou gaz de schiste,
- pétrole issu de sables bitumineux,
- pétrole lourd et extra-lourd,
- pétrole en eau profonde,
- pétrole extrait en Arctique,
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- méthane de houille.
Au 1er janvier 2023, I'application de la politique sectorielle aboutit & I'exclusion de 481 émetteurs sur
un total de 789 recensés dans la GOGEL 2022. Le taux d’exclusion ressort ainsi a 61%.

(1) Politique RSE adaptée a 'organisation propre du Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
(2) Mise en service au 2nd semestre 2021.

(3) Société de Gestion.

(4) Mise a jour en octobre de chaque année.

(5) Développement de nouvelles capacités de production de charbon.

La gestion de cet OPC repose sur des objectifs mesurables de prise en compte des critéres extra-
financiers. L’engagement de la gestion est significatif et porte sur 'une des approches suivantes :
approche en « amélioration de note » par rapport a l'univers investissable, approche en « sélectivité »
par rapport a l'univers investissable, approche en « amélioration d’un indicateur extra-financier » par
rapport a l'univers investissable, ou toute autre approche significative (y compris la combinaison
d’approches susmentionnées) documentée.

e Frais de gestion indirects calculés
322,76 EUR

e Addendum - Article 9

Le disclaimer de I'Addendum figure en derniére page du rapport annuel.

e Transparence Des Opérations De Financement Sur Titres
(SFTR)

Au cours de l'exercice, le fonds n’a pas effectué d’opérations de financement sur titres soumis a la
réglementation SFTR, a savoir opération de pension, prét/emprunt de titres de matiéres premiéres,
opération d’achat-revente ou de vente-achat, opération de prét avec appel de marge et contrat
d’échange sur revenu global (TRS).
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RAPPORT COMPTABLE

e INFORMATIONS JURIDIQUES

Les performances passées ne préjugent pas des résultats futurs.

e Commission de mouvement et frais de transaction
Le compte-rendu relatif aux frais d’intermédiation prévu au Reglement Général de 'Autorité des
Marchés Financiers est consultable sur le site internet: www.creditmutuel-am.eu et/ou auprés de
CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT, 4 rue Gaillon, 75002 Paris.

¢ Politique du gestionnaire en matiére de droit de vote
Conformément au Reglement Général de [|'Autorité des Marchés Financiers, les informations
concernant la politique de vote et le compte-rendu de celle-ci sont disponibles sur le site Internet de la
société de gestion et/ou a son siege social. La politique de vote s'inscrit dans le prolongement de la
politique d'investissement, dont I'objectif est la recherche d'une performance réguliére sur le long
terme dans le respect des orientations de gestion des fonds. Elle intégre les particularités de chaque
pays en termes de droit des sociétés et de gouvernement d'entreprise. Les principes de la politique de
vote de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT sont les suivants :
- respect des droits des actionnaires minoritaires et équité entre les actionnaires,
- transparence et qualité des informations fournies aux actionnaires,
- équilibre des pouvoirs entre les organes de direction,
- pérennité et intégration de la stratégie long terme des entreprises,
- soutien des meilleures pratiques de gouvernement d'entreprise. Dans les fonds d'actionnariat
salarié, les droits de vote attachés aux titres de l'entreprise sont exercés par le Conseil de

surveillance.
e Procédure de sélection et d’évaluation des intermédiaires et
contreparties

Les intermédiaires sélectionnés figurent sur une liste établie et revue au moins une fois par an par la
société de gestion. La méthode retenue est un scoring global annuel de chaque intermédiaire
permettant de lui attribuer une note qui conditionne son maintien ou non dans la liste des
intermédiaires autorisés. La note obtenue est basée sur les éléments spécifiques et considérés
comme déterminants. Il s’agit par ordre d'importance décroissante : de I'engagement de la part de
l'intermédiaire sur les quantités a négocier et a livrer, de la qualité de I'exécution, de la réactivité lors
de la réception/passation d’ordres, du nombre d’incidents de réglement/livraison, de la pertinence des
informations communiquées. Le respect des tarifs négociés conditionne le maintien de I'intermédiaire
dans la liste.

¢ Information relative aux modalités de calcul du risque global
Le risque global sur contrats financiers est calculé selon la méthode du calcul de 'engagement.

o Effet de levier

Les effets de levier AIFM calculés selon la méthode brute (article 7 du Reglement délégué (UE)
231/2013) s'élevent a 100,1% et selon la méthode de I'engagement (article 8 du Réglement délégué
(UE) 231/2013) s'élevent a 100,09%.

¢ Information relative au traitement des actifs non liquides
Aucun des actifs de votre fonds n’a fait 'objet d’un traitement spécial en raison de sa nature non
liquide..
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e Politique de rémunération
Crédit Mutuel Asset Management inscrit sa politique de rémunération dans le cadre des principes de
Crédit Mutuel Alliance Fédérale (cf. site de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel — Espace
Investisseurs — Information financiére/ réglementée) tout en respectant les exigences réglementaires.
Crédit Mutuel Alliance Fédérale a mis en place un comité des rémunérations unique, dont le périmétre
s’étend a 'ensemble de ses filiales.

Pour rappel, la politique de rémunération applicable aux gestionnaires de fonds d'investissement est
dictée par les directives 2014/91/UE du 23 juillet 2014 (OPCVM V) et 2011/61/UE du 8 juin 2011 dite
directive AIFM ainsi que leurs textes de transposition.

A. Processus Opérationnel

Le comité des rémunérations de la Caisse Fédérale de Crédit Mutuel proceéde a un examen annuel
des principes de la politique de rémunération et exprime son avis sur les propositions de la direction
générale élaborées apres consultation de la direction des risques et de la conformité.

Concernant Crédit Mutuel Asset Management, les rémunérations sont basées notamment sur les
criteres suivants: la performance du ou des fonds gérés par le collaborateur ainsi que la contribution
individuelle aux activités de I'entreprise ainsi que le respect des régles de risques et de conformité.
Pour plus d’information, vous pouvez consulter le site internet de Crédit Mutuel Asset Management
(notamment le respect des Politiques sectorielles d’exclusion ainsi que le respect de I'exclusion des
valeurs controversées).

B. Personnel identifié

Crédit Mutuel Asset Management a identifié les preneurs de risques selon deux criteres :

- Roéle et responsabilité des acteurs afin de déterminer les preneurs de risque au niveau de la
Société de Gestion et des OPCVM/FIA gérés,

- Rémunérations afin de déterminer le personnel qui, au vu de sa rémunération, devrait étre
considéré comme preneur de risque.

Sont considérés comme personnel identifié :

- le Directeur Général, le Secrétaire Général, Directeur des Gestions, les responsables en
charge respectivement : des péles de Gestion, de la finance responsable et durable, de la Direction
Juridique et Financiére, de la Direction des Relations Distributeurs, de la Direction des Risques, de la
Direction des Services Supports, de la Direction des Ressources Humaines et le Responsable de la
Conformité et du Contréle Interne (RCCI)

- les collaborateurs affectés aux activités de gestion collective de Crédit Mutuel Asset
Management : les gérants .

C. Rémunérations

Parmi le personnel identifié de Crédit Mutuel Asset Management, certains collaborateurs percgoivent
outre leur rémunération fixe, des primes a caractére discrétionnaire. Il s’agit principalement des
gérants et de la direction générale. Dans le but de limiter les prises de risque, les modalités de
rémunération discrétionnaires doivent permettre de prendre en compte la performance et le risque. En
tout état de cause, la gestion du risque, le respect de I'éthique et de lintérét du client doivent
'emporter sur les performances financiéres.

Crédit Mutuel Asset Management peut décider de ne pas accorder ces primes a caractére
discrétionnaire si les circonstances le justifient. En particulier, ces primes individuelles pourront étre
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diminuées voire réduites a zéro dans certaines circonstances, notamment en cas d’atteinte aux
intéréts des clients ou de manquement caractérisé a 'éthique. Le versement de prime garantie est
exceptionnel, et ne s’applique que dans le cadre de 'embauche d’un nouveau membre du personnel
et est limitée a la premiére année.

En 2022, le total des rémunérations brutes globales versées aux 279 collaborateurs présents sur
'exercice s’est élevé a 18 813 105 € dont 1 282 750 € de primes. Les éléments de rémunération
versés aux collaborateurs ayant une incidence sur le profil de risques de la société de gestion
s’élevent 7 272 428 €.

Les primes a caractére discrétionnaire sont payées en mars de I'année (n+1) lorsqu’une vision de
I'exercice (n) est disponible.

Ces primes sont limitées a un montant annuel unitaire de 100.000€ et ne font pas l'objet d'un
étalement. Dans le cadre d’'une révision de la politique de rémunération permettant un versement de
primes discrétionnaires supérieures a 100.000€, Crédit Mutuel Asset Management en informerait
préalablement 'AMF et mettrait sa politique de rémunération en conformité avec les directives dites
OPCVM V et AIFM en prévoyant notamment les conditions d’étalement sur une période minimum de
trois ans.

¢ Information relative au fonds Maitre
Le rapport annuel du fonds Maitre CM-AM GLOBAL CLIMATE CHANGE est disponible ci-joint

e Evénements intervenus au cours de la période
17/03/2023 Frais : Affichage des frais - Ventilation FROG de I'OPCVM maitre
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BILAN ACTIF

29/12/2023 30/12/2022
Instruments financiers 297 604,39 49 226,37
OPC maitre 297 604,39 49 226,37
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Créances 176,17 43,61
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 176,17 43,61
Comptes financiers 0,00 129,43
Liquidités 0,00 129,43
Total de I'actif 297 780,56 49 399,41
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BILAN PASSIF

29/12/2023 30/12/2022

Capitaux propres
Capital 297 428,49 49 345,35
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a) 0,00 0,00
Report 2 nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de 1'exercice (a, b) -1305,87 -172,48
Résultat de I'exercice (a, b) 119391 207,90
Total des capitaux propres 297 316,53 49 380,77

(= Montant représentatif de l'actif net)
Instruments financiers 0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Dettes 109,37 18,64
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 109,37 18,64
Comptes financiers 354,66 0,00
Concours bancaires courants 354,66 0,00
Emprunts 0,00 0,00
Total du passif 297 780,56 49 399,41

(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice
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HORS-BILAN

29/12/2023 30/12/2022

Opérations de couverture

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Opérations de couverture 0,00 0,00
Autres opérations

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Autres opérations 0,00 0,00
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COMPTE DE RESULTAT

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépdts et sur comptes financiers 6,85 0,24
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 0,00 0,00
TOTAL (I) 6,85 0,24
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 0,00 0,00
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (II) 0,00 0,00
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-IT) 6,85 0,24
Autres produits (I11) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -442,20 -175,33
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 0,00 0,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) A - II + III - IV + V) 449,05 175,57
Régularisation des revenus de l'exercice (V) 744,86 32,33
Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (VI) 0,00 0,00
RESULTAT (I-II+HI-IV+V+/-VI-VII) 1193,91 207,90
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e REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le Réglement ANC 2014-01 modifié.

La répartition des montants de souscription entre participation, intéressement, versements volontaires,
abondement et transferts figurant dans le tableau Evolution de I'Actif Net n’est pas auditée par le
commissaire aux comptes.

Les éléments comptables sont présentés en euro, devise de la comptabilité du fonds commun de
placement d’entreprise.

o Comptabilisation des revenus
Le FCPE comptabilise ses revenus selon la méthode du coupon encaissé.

o Comptabilisation des entrées et sorties en portefeuille

La comptabilisation des entrées et sorties de titres dans le portefeuille du FCPE est effectuée frais
exclus.

o Affectation des sommes distribuables

Part F :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part A :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part P :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part E :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

PartH :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

e Frais de gestion et de fonctionnement

Les frais de gestion sont prévus par le réglement.
Ces frais de gestion sont pris en charge par le Fonds et/ou I'entreprise conformément au réglement.

Ces frais recouvrent 'ensemble des frais supportés par le fonds : frais de gestion financiére, frais de

gestion administrative et comptable, frais de conservation, frais de distribution, honoraires du
contrbleur Iégal des comptes, etc.
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lIs n’incluent pas les frais de transaction qui comprennent les frais d’intermédiation (courtage, impbts
de bourse, etc.) et les commissions de mouvement facturées a 'OPC d’épargne salariale et pergues
notamment par le dépositaire et la société de gestion.

e Frais de gestion fixes

Frais de gestion
Parts A la charge du FCPE A la charge de I'entreprise
F 000010004684 1,20% TTC maximum de [ Néant
I'actif net
A 000010004685 0,80% TTC maximum de |Néant
I'actif net
P 000010004686 0,40% TTC maximum de |Néant
I'actif net
E 000010004687 Néant 0,9% TTC maximum de l'actif net
H FR0014006WV1 1,80% TTC maximum de | Néant
I'actif net

e Frais de gestion indirects

Frais de gestion indirects

Parts Commission de Commission de Commission de rachat
gestion indirecte souscription indirecte indirect
F 1000010004684 2,40% TTC maximum

de l'actif net a la
charge du FCPE

A 1000010004685 2,40% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

P 1000010004686 2,40% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

E 000010004687 2,40% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

H [FR0014006WV1 2,40% TTC maximum
de l'actif net a la
charge du FCPE

e Commission de surperformance
Part 000010004684 F
Néant
Part 000010004685 A
Néant

Part 000010004686 P
Néant
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Part 000010004687 E
Néant

Part FR0014006WV1 H
Néant

e Rétrocessions
La politique de comptabilisation de rétrocessions de frais de gestion sur OPC cibles détenus est
décidée par la société de gestion.
Ces rétrocessions sont comptabilisées en déduction des commissions de gestion. Les frais
effectivement supportés par le fonds figurent dans le tableau « FRAIS DE GESTION SUPPORTES
PAR LE FCPE » et sont calculés sur I'actif net moyen de I'exercice.

e Frais de transaction
Les courtages, commissions et frais afférents aux ventes de titres compris dans le portefeuille collectif
ainsi qu'aux acquisitions de titres effectuées au moyen de sommes provenant, soit de la vente ou du
remboursement de titres, soit des revenus des avoirs compris dans le FCPE, sont prélevés sur lesdits
avoirs et viennent en déduction des liquidités du fonds.

Clé de répartition (en %)

Commissions de mouvement SDG Dépositaire | Autres

prestataires

Néant

e Méthode de valorisation
Lors de chaque valorisation, les actifs du FCPE sont évalués selon les principes suivants :
e Actions et titres assimilés cotés (valeurs francaises et étrangéres) :
L'évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
e Obligations et titres de créance assimilés (valeurs frangaises et étrangéeres) et EMTN :
L’évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
Dans le cas d'une cotation non réaliste, le gérant doit faire une estimation plus en phase avec les
parameétres réels de marché. Selon les sources disponibles, I'évaluation pourra étre effectuée par
différentes méthodes comme :
- la cotation d'un contributeur,
- une moyenne de cotations de plusieurs contributeurs,
- un cours calculé par une méthode actuarielle a partir d'un spread (de crédit ou autre) et d'une courbe
de taux,
- etc.
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o Titres d'OPCVM et ou/FIA en portefeuille :
Evaluation sur la base de la derniére valeur liquidative connue.

¢ Parts d’organismes de Titrisation :
Evaluation au dernier cours de bourse du jour pour les organismes de titrisation cotés sur les marchés
européens.

e Acquisitions temporaires de titres :
* Pensions livrées a l'achat : Valorisation contractuelle. Pas de pension d’'une durée supérieure a 3
mois
* Rémérés a I'achat : Valorisation contractuelle, car le rachat des titres par le vendeur est envisagé
avec suffisamment de certitude.
* Emprunts de titres : Valorisation des titres empruntés et de la dette de restitution correspondante a la
valeur de marché des titres concernés.

e Cessions temporaires de titres :
» Titres donnés en pension livrée : Les titres donnés en pension livrée sont valorisés au prix du
marché, les dettes représentatives des titres donnés en pension sont maintenues a la valeur fixée
dans le contrat.
* Préts de titres : Valorisation des titres prétés au cours de Bourse de la valeur sous-jacente. Les titres
sont récupérés par le FPCE a l'issue du contrat de prét.

e Valeurs mobiliéres non cotées :
Les titres de capital ou donnant acces au capital de l'entreprise qui ne sont pas admis aux
négociations sur un marché réglementé font I'objet d’'une évaluation réguliére selon les modalités
définies aux articles D3324-18 au D3324-20 et R3332-22 a R3332-23 du Code du Travail.
La méthode d’évaluation des titres de capital émis par I'entreprise est validée par un expert
indépendant conformément aux articles R3332-22 et R3332-23 du Code du Travail.

e Titres de créances négociables :
Les TCN sont valorisés a la valeur de marché.

e Valeur de marché retenue :
- BTF/BTAN :
Taux de rendement actuariel ou cours du jour publié par la Banque de France.
- Autres TCN :
Pour les TCN faisant I'objet de cotation réguliére : le taux de rendement ou les cours utilisés sont ceux
constatés chaque jour sur le marché.
Pour les titres sans cotation réguliere ou réaliste : application d’'une méthode actuarielle avec
utilisation du taux de rendement d'une courbe de taux de référence corrigé d'une marge
représentative des caractéristiques intrinséques de I'émetteur (spread de crédit ou autre).

e Contrats a terme fermes :
Les contrats a terme ferme sont évalués au dernier cours du jour de la valorisation. Les cours de
marché retenus pour la valorisation des contrats a terme ferme sont en adéquation avec ceux des
titres sous-jacents. lIs varient en fonction de la place de cotation des contrats :
- Contrats a terme fermes cotés sur des places européennes : dernier cours du jour.
- Contrats a terme fermes cotés sur des places nord-américaines : cours de compensation de la veille

e Options:
Les cours de marché retenus suivent le méme principe que ceux régissant les contrats ou titres
supports :
- Options cotées sur des Places européennes : Dernier cours du jour ou cours de compensation du
jour.
- Options cotées sur des Places nord-américaines : Dernier cours du jour ou cours de compensation
du jour.

e Opérations d'échanges (swaps) :
* Les swaps d’une durée de vie inférieure a 3 mois sont valorisés de maniére linéaire.
* Les swaps d’une durée de vie supérieure a 3 mois sont valorisés au prix du marché.
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» L’évaluation des swaps d’indice est réalisé au prix donné par la contrepartie, la société de gestion
réalise de maniére indépendante un contrble de cette évaluation.
* Lorsque le contrat de swap est adossé a des titres clairement identifiés (qualité et durée), ces deux
éléments sont évalués globalement.

e Contrats de change a terme :
Il s'agit d’'opérations de couverture de valeurs mobiliéres en portefeuille libellées dans une devise
autre que celle de la comptabilit¢ de I'OPCVM, du FIA, par un emprunt de devise dans la méme
monnaie et pour le méme montant. Les opérations a terme de devise sont valorisées d’aprés la
courbe des taux préteurs/emprunteurs de la devise.

e Méthode d’évaluation des engagements hors bilan
* Les engagements sur contrats a terme fermes sont déterminés a la valeur de marché. Elle est égale
au cours de valorisation multiplié par le nombre de contrats et par le nominal. les engagements sur
contrats d'échange de gré a gré sont présentés a leur valeur nominale ou en l'absence de valeur
nominale, pour un montant équivalent.
* Les engagements sur opérations conditionnelles sont déterminés sur la base de I'équivalent sous-
jacent de Il'option. Cette traduction consiste a multiplier le nombre d'options par un delta. Le delta
résulte d'un modéle mathématique (de type Black-Scholes) dont les parameétres sont : le cours du
sous-jacent, la durée a I'échéance, le taux d'intérét court terme, le prix d'exercice de l'option et la
volatilité du sous-jacent. La présentation dans le hors-bilan correspond au sens économique de
I'opération, et non au sens du contrat.
* Les swaps de dividende contre évolution de la performance sont indiqués a leur valeur nominale en
hors-bilan.
* Les swaps adossés ou non adossés sont enregistrés au nominal en hors-bilan.

e Description des garanties regues ou données
e Garantie regue :

Néant
¢ Garantie donnée :

Néant

e Informations complémentaires
Frais de gestion financiére et frais administratifs externes a la société de gestion :
Ces frais ne sont pas assujettis a la TVA conformément au Code général des imp0ots.

Les honoraires du Commissaire aux comptes sont compris dans les frais de gestion financiére et
administratifs externes a la Société de Gestion.
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EVOLUTION DE L'ACTIF NET

29/12/2023 30/12/2022
Actif net en début d'exercice 49 380,77 0,00
Souscriptions (y compris les commissions de souscription acquises a 'OPC) 271 980,23 58 087,71
Versements de participation 15 054,89 3 645,65
Versements d’intéressement 38 893,91 48 000,07
Versements au titre du plan d'épargne 0,00 0,00
- versements volontaires des salariés 35 806,23 0,00
- abondements de l'entreprise 16 501,45 0,00
Transferts provenant d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 119 937,92 0,00
Versements par arbitrage 45 785,83 6 441,99
Versements autres 0,00 0,00
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC) -27 377,82 -5504,27
Rachats volontaires des salariés -12 275,92 -3097,49
Transferts a destination d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué -40,27 0,00
Retraits par arbitrage -15 061,63 -2 406,78
Retraits autres 0,00 0,00
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers 55,42 16,46
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers -1 025,10 -201,08
Plus-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Moins-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Frais de transaction 0,00 0,00
Différences de change 0,00 0,00
Variation de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers 3 853,98 -3193,62
Différence d'estimation exercice N 660,36 -3193,62
Différence d'estimation exercice N-1 -3193,62 0,00
Variation de la différence d'estimation des contrats financiers 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N-1 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat 0,00 0,00
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation 449,05 175,57
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur résultat 0,00 0,00
Autres éléments 0,00 0,00
Actif net en fin d'exercice 297 316,53 49 380,77
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INSTRUMENTS FINANCIERS - VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE

D'INSTRUMENT

Montant

Yo

HORS BILAN

Operations de couverture

TOTAL Operations de couverture 0,00 0,00
Autres operations
TOTAL Autres operations 0,00 0,00
TOTAL HORS BILAN 0,00 0,00
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VENTILATION PAR NATURE DE TAUX DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

Taux fixe Y% Taux variable % Taux révisable % Autres %
Actif
[Dépots 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[nstruments financiers de I'entreprise ou
des entreprises lices 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titres de créances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IComptes financiers 0,00 0,00 354,66 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[Autres opérations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VENTILATION PAR MATURITE RESIDUELLE DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

0-3 mois % 13 mois - 1 an] % 11 -3 ans] %o 13 -5 ans] % > 5 ans %
Actif
[Dépots 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[nstruments financiers de
I'entreprise ou des entreprises 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
iées
Obligations et valeurs assimilées 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Titres de créances 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
IComptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
(Opérations temporaires sur titres 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Comptes financiers 354,66 | 0,12 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
(Opérations de couverture 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
[Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VENTILATION PAR DEVISE DE COTATION OU D'EVALUATION DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF
ET DE HORS-BILAN

Devise 1 % Devise2 % Devise 3 % Aut}‘ e(s) %
devise(s)

Actif
OPC maitre 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Créance 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Passif
Contrats financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Dettes 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Comptes financiers 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Hors-bilan
Opérations de couverture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00
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VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS FAISANT L'OBJET D'UNE ACQUISITION

TEMPORAIRE
29/12/2023
Titres acquis a réméré 0,00
Titres pris en pension livrée 0,00
Titres empruntés 0,00

VALEURS ACTUELLES DES INSTRUMENTS FINANCIERS CONSTITUTIFS DE DEPOTS DE
GARANTIE

29/12/2023

Instruments financiers donnés en garantie et maintenus dans leur poste d'origine 0,00

Instruments financiers recus en garantie et non-inscrits au bilan 0,00

INSTRUMENTS FINANCIERS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION OU LES ENTITES DE SON

GROUPE
ISIN LIBELLE 29/12/2023

Actions 0,00
Obligations 0,00
TCN 0,00
OPC 297 604,39

FR0014000YQ0 CM AM GL.CLIM.RC6D 297 604,39
Contrats financiers 0,00
Total des titres du groupe 297 604,39
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TABLEAUX D’AFFECTATION DES SOMMES DISTRIBUABLES

Acomptes sur résultat versés au titre de I'exercice

Date Part Montant Montant Crédits d'impét Crédits d'impot
total unitaire totaux unitaire
Total acomptes 0 0
Acomptes sur plus et moins-values nettes versés au titre de 1'exercice
Date Part Montant Montant
total unitaire
Total acomptes 0 0
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Tableau d’affectation des sommes distribuables afférentes au résultat 29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Report a nouveau 0,00 0,00

Résultat 119391 207,90

Total 1193,91 207,90
29/12/2023 30/12/2022

Al PART CAPIE

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C1 PART CAPIF

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de I'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’imp6t attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impdt 0,00 0,00
Provenant de l'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022

C2 PART CAPI A

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 183,10 4,14
Total 183,10 4,14

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de I'exercice N-4 0,00 0,00
29/12/2023 30/12/2022

C3 PART CAPI P

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 1010,81 203,76
Total 1010,81 203,76

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impot 0,00 0,00
Provenant de 'exercice 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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29/12/2023 30/12/2022

S1 PART CAPI H

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Report a nouveau de 1'exercice 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0 0
Distribution unitaire 0,00 0,00

Crédits d’impot attaché a la distribution du résultat

Montant global des crédits d'impét 0,00 0,00
Provenant de 1'exercice 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-1 0,00 0,00
Provenant de 'exercice N-2 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-3 0,00 0,00
Provenant de l'exercice N-4 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux Affectation des plus et moins-values nettes
plus et moins-values nettes
29/12/2023 30/12/2022

Sommes restant a affecter

Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de I'exercice -1 305,87 -172,48
Acomptes versés sur plus et moins-values nettes de l'exercice 0,00 0,00
Total -1 305,87 -172,48

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

Al PART CAPIE

Affectation

Distribution
Plus et moins-values nettes non distribuées

Capitalisation
Total

Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres

Distribution unitaire

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

C1 PART CAPIF

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
C2 PART CAPI A
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation -520,12 -11,86
Total -520,12 -11,86
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023 30/12/2022
C3 PART CAPI P
Affectation
Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation -785,75 -160,62
Total -785,75 -160,62
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution
Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00

Tableau d'affectation des sommes distribuables afférentes aux
plus et moins-values nettes

Affectation des plus et moins-values nettes

29/12/2023

30/12/2022

S1 PART CAPI H

Affectation

Distribution 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes non distribuées 0,00 0,00
Capitalisation 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Information relative aux titres ouvrant droit a distribution

Nombre de titres 0,00 0,00
Distribution unitaire 0,00 0,00
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TABLEAU DES RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'OPC AU COURS
DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Date Part Actif net Nombre de titres Valeur Distribution |Distribution | Crédit |Capitalisation
liquidative | unitaire sur [unitaire sur | d'impét | unitaire sur
unitaire  [plus et moins-| résultat (y | unitaire | résultat et
values nettes | compris les PMYV nettes
(y compris les| acomptes)
acomptes)
€ € € € €
30/12/2022 |A1 PART CAPIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 |C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 |[C2 PART CAPI A 3 395,98 364,565 9,3151 0,00 0,00 0,00 -0,02
30/12/2022 |C3 PART CAPI P 45984,79 4924,4956 9,3379 0,00 0,00 0,00 0,00
30/12/2022 S1 PART CAPIH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 |JA1 PART CAPIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 C1 PART CAPIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29/12/2023 |C2 PART CAPI A 118 228,09 12 941,1377 9,1358 0,00 0,00 0,00 -0,02
29/12/2023 |C3 PART CAPIP 179 088,44 19 476,4498 9,1951 0,00 0,00 0,00 0,01
29/12/2023 S1 PART CAPIH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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SOUSCRIPTIONS RACHATS

En quantité En montant
A1 PART CAPIE
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 0,00000 0,00
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice 0,00000 0,00
Solde net des Souscriptions/Rachats 0,00000 0,00
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 0,00000

En quantité En montant
C1 PART CAPIF
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 0,00000 0,00
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice 0,00000 0,00
Solde net des Souscriptions/Rachats 0,00000 0,00
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de 1'exercice 0,00000

En quantité En montant
C2 PART CAPI A
Parts ou Actions Souscrites durant l'exercice 13 405,21930 124 964,67
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -828,64660 -7 415,34
Solde net des Souscriptions/Rachats 12 576,57270 117 549,33
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de I'exercice 12 941,13770

En quantité En montant
C3 PART CAPI P
Parts ou Actions Souscrites durant I'exercice 16 718,20450 147 015,56
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice -2 166,25030 -19 962,48
Solde net des Souscriptions/Rachats 14 551,95420 127 053,08
Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de l'exercice 19 476,44980
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En quantité

En montant

S1 PART CAPIH

Parts ou Actions Souscrites durant l'exercice
Parts ou Actions Rachetées durant I'exercice

Solde net des Souscriptions/Rachats

Nombre de Parts ou Actions en circulation a la fin de l'exercice

0,00000
0,00000
0,00000
0,00000

0,00
0,00
0,00
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COMMISSIONS

En montant
Al PART CAPIE

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription percues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant
C1 PART CAPIF

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant
C1 PART CAPIF
Commissions des souscriptions rachats payées par l'entreprise
Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
En montant
C2 PART CAPT A

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 87,53
Montant des commissions de souscription pergues 87,53
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 87,53
Montant des commissions de souscription rétrocédées 87,53
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 82,57
Montant des commissions de souscription pergues 82,57
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 82,57
Montant des commissions de souscription rétrocédées 82,57
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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En montant

C3 PART CAPI P

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 5,44
Montant des commissions de souscription pergues 5,44
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 5,44
Montant des commissions de souscription rétrocédées 5,44
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 41,68
Montant des commissions de souscription pergues 41,68
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 41,68
Montant des commissions de souscription rétrocédées 41,68
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

En montant

S1 PART CAPIH

Commissions des souscriptions rachats payées par le salarié

Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00

Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00

Commissions des souscriptions rachats payées par I'entreprise
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En montant
S1 PART CAPI H
Montant des commissions de souscription et/ou rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription pergues 0,00
Montant des commissions de rachat pergues 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription rétrocédées 0,00
Montant des commissions de rachat rétrocédées 0,00
Montant des commissions de souscription et/ou rachat acquises 0,00
Montant des commissions de souscription acquises 0,00
Montant des commissions de rachat acquises 0,00
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FRAIS DE GESTION SUPPORTES PAR L'OPC

29/12/2023
10004687 A1 PART CAPIE
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 0,00
29/12/2023
10004684 C1 PART CAPIF
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,00
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 0,00
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 0,00
29/12/2023
10004685 C2 PART CAPI A
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,80
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 397,63
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 469,52
29/12/2023
10004686 C3 PART CAPI P
Pourcentage de frais de gestion fixes 0,40
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes) 272,11
Pourcentage de frais de gestion variables 0,00
Commissions de surperformance (frais variables) 0,00
Rétrocessions de frais de gestion 642,42
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29/12/2023

FR0014006WV1 S1 PART CAPI H

Pourcentage de frais de gestion fixes
Frais de fonctionnement et de gestion (frais fixes)

Pourcentage de frais de gestion variables
Commissions de surperformance (frais variables)

Rétrocessions de frais de gestion

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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CREANCES ET DETTES

Nature de débit/crédit 29/12/2023
Créances Frais de gestion rétrocédés 176,17
Total des créances 176,17
Dettes Frais de gestion 109,37
Total des dettes 109,37
Total dettes et créances 66,80
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VENTILATION SIMPLIFIEE DE L'ACTIF NET

INVENTAIRE RESUME

Valeur EUR % Actif Net

PORTEFEUILLE 297 604,39 100,10
ACTIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES 0,00 0,00
TITRES DE CREANCES NEGOCIABLES 0,00 0,00
TITRES OPC 297 604,39 100,10
AUTRES VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A L'ACHAT 0,00 0,00
OPERATIONS CONTRACTUELLES A LA VENTE 0,00 0,00
CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES 0,00 0,00
OPERATEURS DEBITEURS ET AUTRES CREANCES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) 176,17 0,06
OPERATEURS CREDITEURS ET AUTRES DETTES (DONT DIFFERENTIEL DE SWAP) -109,37 -0,04
CONTRATS FINANCIERS 0,00 0,00
OPTIONS 0,00 0,00
FUTURES 0,00 0,00
SWAPS 0,00 0,00
BANQUES, ORGANISMES ET ETS. FINANCIERS -354,66 -0,12
DISPONIBILITES -354,66 -0,12
DEPOTS A TERME 0,00 0,00
EMPRUNTS 0,00 0,00
AUTRES DISPONIBILITES 0,00 0,00
ACHATS A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
VENTES A TERME DE DEVISES 0,00 0,00
ACTIF NET 297 316,53 100,00
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PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE

Désignation des valeurs Devise Qté Nbre Dernier Prix de Prix de Valeur Coupon + ou - values %

ou Cours revient revient  boursiére  couru potentielles  Actif

nominal unitaire Net

TOTAL Titres d'OPC 296 944,18 297 604,39 0,00 660,21 100,10

TOTAL OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de I'UE 296 944,18 297 604,39 0,00 660,21 100,10

TOTAL FRANCE 296 944,18 297 604,39 0,00 660,21 100,10

FR0014000YQ0 CM-AM GLOBAL CLIMATE CHANGE (RC) EUR  3657,87107 81,36 81,17951 296 944,18 297 604,39 0,00 660,21 100,10

TOTAL 296 944,18 297 604,39 0,00 660,21 100,10
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part Al : Information relative a la part a la part ¢éligible a 1'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C1 : Information relative a la part a la part éligible a l'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C2 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE

[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON

(selon l'article 158 du CGI)

Coupon de la part C3 : Information relative a la part a la part éligible a 'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR
(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU REGIME FISCAL DU COUPON
(selon l'article 158 du CGI)
Coupon de la part S1 : Information relative a la part a la part ¢éligible a l'abattement de 40%

NET UNITAIRE DEVISE
[Dont montant éligible a l'abattement de 40% * EUR

(*) Cet abattement ne concerne que les porteurs et actionnaires personnes physiques
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RAPPORT ANNUEL
CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS

Fonds commun de placement d’entreprise

Exercice du 01/01/2023 au 29/12/2023

Crédit & Mutuel

Asset Management



CARACTERISTIQUES DE L’OPC

Forme juridique : FCPE

e L'objectif de gestion

Ce FCPE « CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS » a un objectif de gestion similaire a celui de
'OPCVM maitre « CM-AM GLOBAL LEADERS » (action RC), qui est un compartiment de CM-AM
SICAV, a savoir :offrir sur la durée de placement recommandée une performance nette des frais liée a
I’'évolution des actions mondiales en investissant dans des sociétés internationales dont le leadership
repose sur la puissance de la marque ou du modéle d’entreprise s’attachant a respecter des critéres
de développement durable et de responsabilité sociale, source de création de valeur pour
I'actionnaire, ainsi que dans le respect les exigences du label frangais ISR.

o Stratégie d’investissement
Le type de gestion de TOPCVM nourricier s’apprécie ainsi au travers de celle de TOPCVM maitre.
Cette forme de stratégie de gestion pour laquelle le gérant a une latitude dans I'allocation d’actifs ne
requiert pas d’indicateur de référence. Toutefois, la performance du FCPE pourra étre rapprochée de
celle d'un indicateur de comparaison et d’appréciation a posteriori tel que le MSCI AC World Index.
L’allocation d’actifs et la performance peuvent étre différentes de celles de la composition de
l'indicateur de comparaison. L'indice est retenu en cours de cléture et exprimé en euro, dividendes
réinvestis.
Le FCPE « CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS » est un fonds nourricier de TOPCVM maitre
CM-AM GLOBAL LEADERS, qui est un compartiment de CM-AM SICAV. A ce titre, I'actif du FCPE
est investi en totalité et en permanence en actions « RC » de 'TOPCVM maitre CM-AM GLOBAL
LEADERS et a titre accessoire en liquidités. La performance du nourricier pourra étre inférieure a
celle du maitre, notamment a cause de ses frais de gestion propres.
Il n’intervient pas directement sur des instruments financiers a terme négociés sur les marchés a
terme réglementés, ou de gré a gré.
Stratégie d’investissement de 'OPCVM maitre : Afin de réaliser I'objectif de gestion, TOPCVM opére
une gestion active et rigoureuse de sélection de titres (« stock picking ») au sein de l'univers des
valeurs internationales de premier plan. Cette sélection s’appuie sur une analyse fondamentale des
titres et des anticipations macroéconomiques de croissance sans allocation sectorielle ou
géographique prédéfinie. La stratégie de gestion de 'OPCVM établit un univers de valeurs ciblées
grace a un processus extra-financier complété d’'une analyse financiere. La stratégie de 'TOPCVM
repose sur une approche en sélectivité consistant a privilégier les émetteurs les mieux notés ou ceux
démontrant de bonnes perspectives de leurs pratiques en matiére environnemental, social et de
gouvernance « ESG » et a exclure ceux comportant un risque dans le domaine.
Le processus de gestion se décompose en 4 étapes comme suit :
1. Filtre ESG et gestion des controverses : I'équipe de gestion appliquera des filtres extra-financiers
en fonction de criteres ESG issus d’'une méthodologie propriétaire développée par le pdle d’analyse
Finance Responsable et Durable. Ce filtre couvre les critéres de qualité de gouvernance, sociétaux,
sociaux, environnementaux et I'engagement de [I'entreprise, pour une démarche socialement
responsable. A titre d'illustration, pour le pilier E : I'intensité carbone, pour le pilier S : la politique de
ressources humaines, et pour le pilier G : la part des administrateurs indépendants sont inclus dans
nos catégories ESG. Ce filtre détermine une classification de 1 a 5 (5 étant la meilleure classification).
Les gérants élimineront les émetteurs les moins bien notés. En matiére de gestion des controverses,
chaque titre fait 'objet d’'une analyse, d’un suivi et d’'une notation spécifique. La gestion exclura tous
les émetteurs ayant des controverses majeures. Ces premiers filtres ESG permettent d’éliminer au
minimum 20% des valeurs les moins bien notées.
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2. Filtre thématique lié a la marque : les valeurs sont ensuite filtrées afin de ne retenir que celles qui
disposent d’'une marque, notoriété ou franchise reconnue d’un large public. La gestion s’appuie sur les
classements des marques mondiales publiées et revues chaque année par des cabinets de conselil,
presse professionnelle et instituts de sondage. Le processus de sélection des titres est fondé sur des
criteres qualitatifs et quantitatifs liés a la maturité de la marque et a I'excellence opérationnelle et
financiére des sociétés qui sont ainsi classées en trois catégories ;

- des marques leaders ou disposant de modeéles d’entreprise de qualité ;

- des marques montantes, influentes et/ou profitant des nouveaux usages de consommation dans le
monde ;

- des marques en renaissance présentant une opportunité particuliére de revalorisation.

3. Analyse financiére : Au sein de cet univers filtré, les valeurs font I'objet d’'une analyse financiére
pour ne conserver que celle dont la qualité est clairement identifiée. Cet univers constitue la liste des
valeurs sous surveillance, éligibles a I'investissement.

4. Construction du portefeuille : Au terme de cette analyse financiére et extra-financiére, la
construction du portefeuille est le résultat des convictions des gérants, selon une approche dite de
stock picking.

A minima 90% des titres vifs et OPC sélectionnés par I'équipe de gestion intégrent des critéres extra-
financiers. L'OPCVM pourra investir en titres vifs et parts ou actions d’'OPC n’intégrant pas de critéres
extra-financiers dans la limite de 10% de I'actif net.

En raison de l'analyse financiére, les émetteurs obtenant les meilleures notes ESG ne sont pas
automatiquement retenus dans la construction du portefeuille.

L’OPCVM s'engage a respecter les fourchettes d’exposition sur 'actif net suivantes :

- De 80% a 110% sur les marchés d’actions, de toutes zones géographiques (y compris de pays
émergents), de toutes capitalisations, de tous les secteurs. L'OPCVM pourra étre exposé aux valeurs
de petites capitalisations <3 milliards d’euros (20%).

- De 0% a 10% en instruments de taux souverains, publics, privés, de toutes zones géographiques (y
compris de pays émergents), de toutes notations selon I'analyse de la société de gestion ou celle des
agences de notation ou non notés.

- De 0% a 10% en obligations convertibles

- Jusqu’a 100% de I'actif net au risque de change.
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COMMENTAIRE DE GESTION

Rapport annuel 2023 CM AM Stratégie Global Leaders

Dans des marchés actions caractérisés par une détente des taux progressive et un embrasement des
valeurs technologiques provoquées par lintelligence artificielle générative, les actions mondiales
retrouvent des couleurs, I'indice MSCI AC World (Eur dividendes réinvestis) progressant de 18.06%.
Dans son sillage la part C de votre fonds de marques leaders responsables s’apprécie de 14.6%.

Si la détente des taux joue favorablement sur la valorisation de notre sélection de sociétés leaders qui
sont a grande majorité des actifs de duration longue, plusieurs éléments expliquent I'écart de
performance par rapport a I'indice

o Concentration extréme de marché : la performance des « sept magnifiques « soit Apple-Microsoft-
Nvidia-Amazon-Meta-Tesla et Alphabet contribuent pour 45% de la performance de I'indice MSCI
ACWI. Confortement représentées dans le fonds, la gestion n’a toutefois pas la possibilité d’investir
dans Tesla (non durable) tandis que nos critéres d’exigence financiere ne nous ont permis d’investir
dans Nvidia qu’en fin du premier semestre, une fois son pricing power devenu évident et sa
valorisation financiére redevenue abordable (PE en baisse de 7 points).

o Effet thématique : la normalisation budgétaire (fin des chéques adressés aux américains et levée du
gel d’intéréts sur les préts étudiants) et la hausse généralisée des prix effrite le pouvoir d’achat du
consommateur aux US. Il en est de méme en Europe ou le consommateur réduit ses dépenses en
raison de la facture énergétique. Le consommateur chinois inquiet des perspectives d’emploi, faible
couverture de santé et de la valeur de son immobilier pratique également uen épargne de précaution.
Ceci pése sur certains titres de la consommation. Nos valeurs de luxe marquent ainsi le pas au
second semestre tout comme nos valeurs alimentaires qui subissent de plein fouet les inquiétudes
liées aux traitements anti-obésité mis au point par Eli Lilly et Novo Nordisk ainsi qu’une certaine
interrogation des investisseurs sur les volumes et prix attendus en 2024.

o Sélection : encore une fois ce sont nos grandes marques digitales et premium qui portent la
performance du fonds :

Contributeurs : Microsoft (2,6pts) Amazon (1,5) L’Oréal (1,4) Alphabet (1,3) Apple (1,2pts)

Détracteurs : Estée Lauder (-1pt) Aia (-0,5) Nike (-0,5) Budweiser Apac (-0,5) Yum China (-0,4)
Globalement, Nvidia ns a fait défaut au 1er semestre tandis que dans la consommation, Nike et Estée
ont pesé quand le marché privilégiait Lululemon et Deckers

La gestion a été active cette année en achetant 3 leaders : Nvidia (marque montante) dont le quasi-
monopole sur ses puces graphiques lui confére un effet prix massif sur les puces essentielles a
'adoption de I'lA. Dans les marques en renaissance nous avons opté pour Meta qui aprés avoir
échoué sur la Metaverse reprend de I'amplitude en augmentant ses taux d’audience sur la toile grace
a I'adoption de I'lA générative (+7% de temps d’audience pour les annonceurs adoptant les outisl de
derniére génération). Enfin Costco rejoint la catégorie des marques leaders : ce distributeur dont le
fonctionnement s’associe a celui d’'un club avec un abonnement annuel dispose d’une clientéle
américaine aisée répond aux attentes de la gestion en termes de marque forte (30% des produits
vendus sous sa marque Kirkland)

Ceci a été financé par les ventes de Coty (structure financiére fragile), Nestlé (manque de croissance)
et Campari (changement de management). Nous avons renforcé Amazon, Ferrari Xylem et allégé en
fin d’'année les marques de luxe (LVMH, Apple Moncler et Richemont) qui ont vocation a étre
rachetées sur des meilleurs niveaux une fois les craintes sur la teneur de la normalisation de la
croissance en 2024/26 dissipée.

L’exercice 2024 s’annonce bien avec une détente des taux qui profite aux différentes classes d’actifs.
Cependant la scéne géopolitique reste trouble avec plusieurs élections clés comme aux US ou en
Europe (parlement européen), Inde. Ce qui peut amener des opportunités dont nous entendons
profiter. La gestion conserve une pondération de la Chine en ligne avec noter indice de référence sur
la Chine regroupée principalement autour de Tencent et Aia qui répondent a nos exigences ESG.
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Le compartiment nourricier CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS a un objectif de gestion similaire
a celui de I'OPC maitre CM-AM GLOBAL LEADERS. Le taux d'investissement se montait a 99,69%
au 29/12/2023.

Au 29/12/2023, la performance du fonds s’établit a :

CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS (000010004665) (part A) 14.62 %

CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS (000010004667) (part E) 15.66 %

CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS (000010004666) (part P) 15.08 %

- Article 8 SFDR — TAXONOMIE

La stratégie d'investissement de 'OPC integre des criteres extra-financiers selon une méthodologie
développée par le département d’analyse extra financiére de Crédit Mutuel Asset Management visant
a exclure les valeurs les moins bien notées en matiére environnementale, sociale et de gouvernance
afin de réduire notamment l'impact du risque de durabilité auquel 'OPC est exposé.

L’équipe de gestion s’attache a prendre en compte dans ses décisions d’investissement les critéres
de I'Union européenne en matiere d’activités économiques considérées comme durables au regard du
reglement « Taxonomie » (UE) 2020/852. Le recensement des émetteurs au sein du Fonds dont les
activités sont éligibles a la Taxonomie est un sujet principal pour Crédit Mutuel Asset Management.
Des travaux sont en cours afin de permettre, a terme, de déterminer un pourcentage minimum
d’alignement avec la taxonomie.

Les principales incidences négatives sont également prises en compte dans la stratégie
d’investissement.

Crédit Mutuel Asset Management applique sur 'ensemble de sa gamme d’OPC :

- une politique de suivi des controverses visant a détecter les valeurs sur lesquelles des controverses
apparaissent. En fonction de I'analyse menée, les valeurs concernées sont maintenues ou exclues,

- une politique d’exclusion sectorielle stricte concernant notamment les armes controversées,

Ces politiques sont disponibles sur le site internet de Crédit Mutuel Asset Management.

Le principe consistant a « ne pas causer de préjudice important » s’applique uniquement aux
investissements qui sont qualifiés d’investissement durable au sens du Réglement « SFDR » (UE)
2019/2088. Prend en compte les critéres de I'Union européenne en matiere d’activités économiques
durables sur le plan environnemental.

Les investissements sous-jacents a la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en
compte les criteres de I'Union européenne en matiére d’activités économiques durable sur le plan
environnemental.

Politiques sectorielles :

Inscrit dans ses objectifs stratégiques, Crédit Mutuel Asset Management développe progressivement
un ensemble de politiques sectorielles en lien notamment avec la politique RSM (Responsabilité
Sociale et Mutualiste) (1) du Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Le détail des politiques sectorielles de la
société de gestion est disponible sur le site de Crédit Mutuel Asset Management.

La surveillance et le contrble de I'application de ces derniéres s’effectuent a trois niveaux :

- par la mise en place d’'un dispositif de contrdle pré-trade, empéchant la souscription de titres interdits
de par I'application des politiques sectorielles (2) ;

- par la mise en place d’'un dispositif de contrble post-trade, permettant d’identifier les valeurs
interdites par I'application des politiques sectorielles et présentes en portefeuille (hors OPC qui font de
la réplication indicielle dans leur structuration) ;

- par le Comité RSE (trimestriel), réuni autour de la Direction générale, en charge de la supervision et
du suivi de I'application des politiques sectorielles. Ce Comité prend connaissance en particulier des
analyses qualitatives réalisées par le Pdle Finance Responsable et Durable sur les émetteurs
concernés par les différentes politiques sectorielles.

Politique sectorielle Charbon :
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Au niveau de la SGP (3), sur I'exercice écoulé, notons la prise en compte de la mise a jour de la liste
« GCEL » (4) par 'TONG Urgewald, laquelle constitue la référence en termes de déploiement de notre
politique sectorielle.
L’identification des émetteurs impliqués dans des activités liées au charbon s’effectue selon plusieurs
critéres :
- Les « Coal Developer » (5) : émetteurs développant des capacités en lien avec I'exploitation de
charbon ;
- Et 4 autres critéres associés a des seuils :
o Production annuelle de charbon < 10 MT ;
o Capacités électriques installées basées sur le charbon <5 GW
o Part du Charbon thermique dans le CA < 10%
o Part du Charbon dans le mix énergétique < 10%
Notons la baisse des niveaux des seuils relatifs, de 20% a 10%.
La liste GCEL compte désormais 3731 émetteurs (maisons meéres et filiales) dont 1840 sont identifies
comme « coal developer ».
Sur I'exercice, le Comité RSE, instance de gouvernance et de suivi de I'application de nos politiques
sectorielles, a confirmé le statut « autorisé » de 2 groupes émetteurs présents dans la liste GCEL et
engagés dans un plan de sortie du charbon a horizon 2030.
Au total, la mise en ceuvre de notre politique sectorielle aboutit a I'exclusion de 99,8% des émetteurs
de la liste GCEL 2023. Ce haut niveau d’exclusion s’explique, entre autre, par I'extension de
l'interdiction d’'un émetteur a 'ensemble du Groupe auquel il appartient.
Politique sectorielle Défense et Sécurité :
La politique sectorielle Défense et Sécurité se compose de deux volets :
- Exclusion des entreprises impliquées dans le secteur des armes controversées et des armes non-
conventionnelles et de destruction massive ;
- Suivi des controverses portant sur des sociétés impliquées dans I'armement militaire de combat.
S’agissant des activités liées aux armes conventionnelles, le pbéle Finance Responsable et Durable
(FReD) de Creédit Mutuel Asset Management assure une vigilance particuliere concernant les sociétés
impliquées dans I'armement militaire de combat et faisant I'objet de controverses trés séveres liées
aux activités de défense et sécurité. Cette analyse peut mener a une exclusion.
L’application de la politique sectorielle Défense et Sécurité aboutit a I'exclusion de 137 émetteurs.
Politique sectorielle Hydrocarbure :
Au 1er janvier 2023 la politique sectorielle hydrocarbure est entrée en application, dans le cadre de la
déclinaison des politiques sectorielles mises en place au sein de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
Elle prévoit le gel des positions des émetteurs figurant dans la liste dite « GOGEL », produite par
Urgewald, et ne respectant le seuil suivant :

la part de production d’hydrocarbures non conventionnels est supérieure a 25% dés le 01/01/2023 ;
Le périmetre retenu pour définir la partie non conventionnelle des hydrocarbures est celui de 'TONG
Urgewald, a savoir :
- pétrole ou gaz de schiste,
- pétrole issu de sables bitumineux,
- pétrole lourd et extra-lourd,
- pétrole en eau profonde,
- pétrole extrait en Arctique,
- méthane de houille.
Au 1er janvier 2023, I'application de la politique sectorielle aboutit & I'exclusion de 481 émetteurs sur
un total de 789 recensés dans la GOGEL 2022. Le taux d’exclusion ressort ainsi a 61%.

1) Politique RSE adaptée a I'organisation propre du Crédit Mutuel Alliance Fédérale.
2) Mise en service au 2nd semestre 2021.

3) Société de Gestion.

4) Mise a jour en octobre de chaque année.

(
(
(
(
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(5) Développement de nouvelles capacités de production de charbon.

La gestion de cet OPC repose sur des objectifs mesurables de prise en compte des critéres extra-
financiers. L’engagement de la gestion est significatif et porte sur 'une des approches suivantes :
approche en « amélioration de note » par rapport a I'univers investissable, approche en « sélectivité »
par rapport a l'univers investissable, approche en « amélioration d’un indicateur extra-financier » par
rapport a l'univers investissable, ou toute autre approche significative (y compris la combinaison
d’approches susmentionnées) documentée.

e Frais de gestion indirects calculés
79 215,57 EUR

¢ Addendum - Article 8

Le disclaimer de I'Addendum figure en derniére page du rapport annuel.

e Transparence Des Opérations De Financement Sur Titres
(SFTR)

Au cours de I'exercice, le fonds n’a pas effectué d’opérations de financement sur titres soumis a la
réglementation SFTR, a savoir opération de pension, prét/emprunt de titres de matieéres premiéres,
opération d’achat-revente ou de vente-achat, opération de prét avec appel de marge et contrat
d’échange sur revenu global (TRS).
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RAPPORT COMPTABLE

e INFORMATIONS JURIDIQUES

Les performances passées ne préjugent pas des résultats futurs.

e Commission de mouvement et frais de transaction
Le compte-rendu relatif aux frais d’intermédiation prévu au Reglement Général de 'Autorité des
Marchés Financiers est consultable sur le site internet: www.creditmutuel-am.eu et/ou auprés de
CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT, 4 rue Gaillon, 75002 Paris.

¢ Politique du gestionnaire en matiére de droit de vote
Conformément au Reglement Général de [|'Autorité des Marchés Financiers, les informations
concernant la politique de vote et le compte-rendu de celle-ci sont disponibles sur le site Internet de la
société de gestion et/ou a son siege social. La politique de vote s'inscrit dans le prolongement de la
politique d'investissement, dont I'objectif est la recherche d'une performance réguliére sur le long
terme dans le respect des orientations de gestion des fonds. Elle intégre les particularités de chaque
pays en termes de droit des sociétés et de gouvernement d'entreprise. Les principes de la politique de
vote de CREDIT MUTUEL ASSET MANAGEMENT sont les suivants :
- respect des droits des actionnaires minoritaires et équité entre les actionnaires,
- transparence et qualité des informations fournies aux actionnaires,
- équilibre des pouvoirs entre les organes de direction,
- pérennité et intégration de la stratégie long terme des entreprises,
- soutien des meilleures pratiques de gouvernement d'entreprise. Dans les fonds d'actionnariat
salarié, les droits de vote attachés aux titres de l'entreprise sont exercés par le Conseil de

surveillance.
e Procédure de sélection et d’évaluation des intermédiaires et
contreparties

Les intermédiaires sélectionnés figurent sur une liste établie et revue au moins une fois par an par la
société de gestion. La méthode retenue est un scoring global annuel de chaque intermédiaire
permettant de lui attribuer une note qui conditionne son maintien ou non dans la liste des
intermédiaires autorisés. La note obtenue est basée sur les éléments spécifiques et considérés
comme déterminants. Il s’agit par ordre d'importance décroissante : de I'engagement de la part de
l'intermédiaire sur les quantités a négocier et a livrer, de la qualité de I'exécution, de la réactivité lors
de la réception/passation d’ordres, du nombre d’incidents de réglement/livraison, de la pertinence des
informations communiquées. Le respect des tarifs négociés conditionne le maintien de I'intermédiaire
dans la liste.

¢ Information relative aux modalités de calcul du risque global
Le risque global sur contrats financiers est calculé selon la méthode du calcul de 'engagement.

o Effet de levier

Les effets de levier AIFM calculés selon la méthode brute (article 7 du Reglement délégué (UE)
231/2013) s'élevent a 99,69% et selon la méthode de I'engagement (article 8 du Réglement délégué
(UE) 231/2013) s'élevent a 100%.

¢ Information relative au traitement des actifs non liquides
Aucun des actifs de votre fonds n’a fait 'objet d’un traitement spécial en raison de sa nature non
liquide..
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e Politique de rémunération
Crédit Mutuel Asset Management inscrit sa politique de rémunération dans le cadre des principes de
Crédit Mutuel Alliance Fédérale (cf. site de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel — Espace
Investisseurs — Information financiére/ réglementée) tout en respectant les exigences réglementaires.
Crédit Mutuel Alliance Fédérale a mis en place un comité des rémunérations unique, dont le périmétre
s’étend a 'ensemble de ses filiales.

Pour rappel, la politique de rémunération applicable aux gestionnaires de fonds d'investissement est
dictée par les directives 2014/91/UE du 23 juillet 2014 (OPCVM V) et 2011/61/UE du 8 juin 2011 dite
directive AIFM ainsi que leurs textes de transposition.

A. Processus Opérationnel

Le comité des rémunérations de la Caisse Fédérale de Crédit Mutuel proceéde a un examen annuel
des principes de la politique de rémunération et exprime son avis sur les propositions de la direction
générale élaborées apres consultation de la direction des risques et de la conformité.

Concernant Crédit Mutuel Asset Management, les rémunérations sont basées notamment sur les
criteres suivants: la performance du ou des fonds gérés par le collaborateur ainsi que la contribution
individuelle aux activités de I'entreprise ainsi que le respect des régles de risques et de conformité.
Pour plus d’information, vous pouvez consulter le site internet de Crédit Mutuel Asset Management
(notamment le respect des Politiques sectorielles d’exclusion ainsi que le respect de I'exclusion des
valeurs controversées).

B. Personnel identifié

Crédit Mutuel Asset Management a identifié les preneurs de risques selon deux criteres :

- Roéle et responsabilité des acteurs afin de déterminer les preneurs de risque au niveau de la
Société de Gestion et des OPCVM/FIA gérés,

- Rémunérations afin de déterminer le personnel qui, au vu de sa rémunération, devrait étre
considéré comme preneur de risque.

Sont considérés comme personnel identifié :

- le Directeur Général, le Secrétaire Général, Directeur des Gestions, les responsables en
charge respectivement : des péles de Gestion, de la finance responsable et durable, de la Direction
Juridique et Financiére, de la Direction des Relations Distributeurs, de la Direction des Risques, de la
Direction des Services Supports, de la Direction des Ressources Humaines et le Responsable de la
Conformité et du Contréle Interne (RCCI)

- les collaborateurs affectés aux activités de gestion collective de Crédit Mutuel Asset
Management : les gérants .

C. Rémunérations

Parmi le personnel identifié de Crédit Mutuel Asset Management, certains collaborateurs percgoivent
outre leur rémunération fixe, des primes a caractére discrétionnaire. Il s’agit principalement des
gérants et de la direction générale. Dans le but de limiter les prises de risque, les modalités de
rémunération discrétionnaires doivent permettre de prendre en compte la performance et le risque. En
tout état de cause, la gestion du risque, le respect de I'éthique et de lintérét du client doivent
'emporter sur les performances financiéres.

Crédit Mutuel Asset Management peut décider de ne pas accorder ces primes a caractére
discrétionnaire si les circonstances le justifient. En particulier, ces primes individuelles pourront étre

CM-AM STRATEGIE - CM-AM STRATEGIE GLOBAL LEADERS 302



diminuées voire réduites a zéro dans certaines circonstances, notamment en cas d’atteinte aux
intéréts des clients ou de manquement caractérisé a 'éthique. Le versement de prime garantie est
exceptionnel, et ne s’applique que dans le cadre de 'embauche d’un nouveau membre du personnel
et est limitée a la premiére année.

En 2022, le total des rémunérations brutes globales versées aux 279 collaborateurs présents sur
'exercice s’est élevé a 18 813 105 € dont 1 282 750 € de primes. Les éléments de rémunération
versés aux collaborateurs ayant une incidence sur le profil de risques de la société de gestion
s’élevent 7 272 428 €.

Les primes a caractére discrétionnaire sont payées en mars de I'année (n+1) lorsqu’une vision de
I'exercice (n) est disponible.

Ces primes sont limitées a un montant annuel unitaire de 100.000€ et ne font pas l'objet d'un
étalement. Dans le cadre d’'une révision de la politique de rémunération permettant un versement de
primes discrétionnaires supérieures a 100.000€, Crédit Mutuel Asset Management en informerait
préalablement 'AMF et mettrait sa politique de rémunération en conformité avec les directives dites
OPCVM V et AIFM en prévoyant notamment les conditions d’étalement sur une période minimum de
trois ans.

¢ Information relative au fonds Maitre
Le rapport annuel du fonds Maitre CM-AM GLOBAL LEADERS est disponible ci-joint

e Evénements intervenus au cours de la période
17/03/2023 Frais : Affichage des frais - Ventilation FROG de I'OPCVM maitre
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BILAN ACTIF

29/12/2023 30/12/2022
Instruments financiers 12 646 344,48 2 186 864,01
OPC maitre 12 646 344,48 2 186 864,01
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Créances 9374,26 1.803,93
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 9 374,26 1 803,93
Comptes financiers 33 897,58 4 478,79
Liquidités 33 897,58 4 478,79
Total de I'actif 12 689 616,32 2193 146,73
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BILAN PASSIF

Total des capitaux propres

(= Montant représentatif de l'actif net)
Instruments financiers

12 685 186,82

29/12/2023 30/12/2022
Capitaux propres
Capital 12 641 833,67 2343 445,41
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a) 0,00 0,00
Report 2 nouveau (a) 0,00 0,00
Plus et moins-values nettes de 1'exercice (a, b) 222 151,52 -167 152,83
Résultat de I'exercice (a, b) 65 504,67 16 330,52

2192 623,10

0,00 0,00
Contrats financiers 0,00 0,00
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé 0,00 0,00
Autres opérations 0,00 0,00
Dettes 4 429,50 523,63
Opérations de change a terme de devises 0,00 0,00
Autres 4 429,50 523,63
Comptes financiers 0,00 0,00
Concours bancaires courants 0,00 0,00
Emprunts 0,00 0,00
Total du passif 12 689 616,32, 2193 146,73

(a) Y compris comptes de régularisations
(b) Diminués des acomptes versés au titre de 1’exercice
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HORS-BILAN

29/12/2023 30/12/2022

Opérations de couverture

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Opérations de couverture 0,00 0,00
Autres opérations

Engagements sur marchés réglementés ou assimilés

Total Engagements sur marchés réglementés ou assimilés 0,00 0,00

Engagements de gré a gré

Total Engagements de gré a gré 0,00 0,00

Autres engagements

Total Autres engagements 0,00 0,00
Total Autres opérations 0,00 0,00
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COMPTE DE RESULTAT

29/12/2023 30/12/2022
Produits sur opérations financiéres
Produits sur dépdts et sur comptes financiers 478,22 10,64
Produits sur actions et valeurs assimilées 0,00 0,00
Produits sur obligations et valeurs assimilées 0,00 0,00
Crédits d'impot 0,00 0,00
Produits sur titres de créances 0,00 0,00
Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Produits sur contrats financiers 0,00 0,00
Autres produits financiers 0,00 0,00
TOTAL (I) 478,22 10,64
Charges sur opérations financiéres
Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres 0,00 0,00
Charges sur contrats financiers 0,00 0,00
Charges sur dettes financiéres 0,00 10,34
Autres charges financiéres 0,00 0,00
TOTAL (IT) 0,00 10,34
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I-IT) 478,22 0,30
Autres produits (I11) 0,00 0,00
Frais de gestion et dotations aux amortissements (IV) -32 874,85 -8 682,64
Frais de gestion pris en charge par 'entreprise (V) 5270,15 2 572,09
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) A - II + III - IV + V) 38 623,22 11 255,03
Régularisation des revenus de l'exercice (V) 26 881,45 5075,49
Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (VI) 0,00 0,00
RESULTAT (I-II+HI-IV+V+/-VI-VII) 65 504,67 16 330,52
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e REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le Réglement ANC 2014-01 modifié.

La répartition des montants de souscription entre participation, intéressement, versements volontaires,
abondement et transferts figurant dans le tableau Evolution de I'Actif Net n’est pas auditée par le
commissaire aux comptes.

Les éléments comptables sont présentés en euro, devise de la comptabilité du fonds commun de
placement d’entreprise.

o Comptabilisation des revenus
Le FCPE comptabilise ses revenus selon la méthode du coupon encaissé.

o Comptabilisation des entrées et sorties en portefeuille

La comptabilisation des entrées et sorties de titres dans le portefeuille du FCPE est effectuée frais
exclus.

o Affectation des sommes distribuables

Part F :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part A :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part P :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

Part E :
Pour les revenus : capitalisation totale
Pour les plus ou moins-values : capitalisation totale

e Frais de gestion et de fonctionnement
Les frais de gestion sont prévus par le réglement.
Ces frais de gestion sont pris en charge par le Fonds et/ou I'entreprise conformément au réglement.

Ces frais recouvrent 'ensemble des frais supportés par le fonds : frais de gestion financiére, frais de
gestion administrative et comptable, frais de conservation, frais de distribution, honoraires du
contréleur légal des comptes, etc.

lIs n’incluent pas les frais de transaction qui comprennent les frais d’intermédiation (courtage, impbts
de bourse, etc.) et les commissions de mouvement facturées a 'OPC d’épargne salariale et pergues
notamment par le dépositaire et la société de gestion.
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o Frais de gestion fixes

Frais de gestion

Parts A la charge du FCPE A la charge de I'entreprise
F 000010004664 1.30% TTC maximum de |[Néant
I'actif net
A 000010004665 0.90% TTC maximum de |Néant
I'actif net
P 000010004666 0.50% TTC maximum de |Néant
I'actif net
E 000010004667 Néant 1% TTC maximum de l'actif net

e Frais de gestion indirects

Frais de gestion indirects

Parts Commission de Commission de Commission de rachat
gestion indirecte souscription indirecte indirect
F 1000010004664 240% TTC

maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE

A | 000010004665

240% TTC
maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE

P 1000010004666

240 % TTC
maximum de l'actif
net a la charge du
FCPE

E | 000010004667

240% TTC
maximum de I'actif
net a la charge du
FCPE

e Commission de surperformance

Part 000010004664 F
Néant
Part 000010004665 A
Néant
Part 000010004666 P
Néant

Part 000010004667 E
Néant
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e Rétrocessions
La politique de comptabilisation de rétrocessions de frais de gestion sur OPC cibles détenus est
décidée par la société de gestion.
Ces rétrocessions sont comptabilisées en déduction des commissions de gestion. Les frais
effectivement supportés par le fonds figurent dans le tableau « FRAIS DE GESTION SUPPORTES
PAR LE FCPE » et sont calculés sur I'actif net moyen de I'exercice.

e Frais de transaction
Les courtages, commissions et frais afférents aux ventes de titres compris dans le portefeuille collectif
ainsi qu'aux acquisitions de titres effectuées au moyen de sommes provenant, soit de la vente ou du
remboursement de titres, soit des revenus des avoirs compris dans le FCPE, sont prélevés sur lesdits
avoirs et viennent en déduction des liquidités du fonds.

Clé de répartition (en %)

Commissions de mouvement SDG Dépositaire | Autres

prestataires

Néant

e Méthode de valorisation
Lors de chaque valorisation, les actifs du FCPE sont évalués selon les principes suivants :
e Actions et titres assimilés cotés (valeurs frangaises et étrangéres) :
L'évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de Bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
e Obligations et titres de créance assimilés (valeurs frangaises et étrangeéres) et EMTN :
L’évaluation se fait au cours de Bourse.
Le cours de Bourse retenu est fonction de la Place de cotation du titre :
Places de cotation européennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation asiatiques : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation australiennes : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation nord-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
Places de cotation sud-américaines : Dernier cours de bourse du jour.
En cas de non-cotation d’'une valeur, le dernier cours de Bourse de la veille est utilisé.
Dans le cas d'une cotation non réaliste, le gérant doit faire une estimation plus en phase avec les
parametres réels de marché. Selon les sources disponibles, I'évaluation pourra étre effectuée par
différentes méthodes comme :
- la cotation d'un contributeur,
- une moyenne de cotations de plusieurs contributeurs,
- un cours calculé par une méthode actuarielle a partir d'un spread (de crédit ou autre) et d'une courbe
de taux,
- etc.
e Titres d'OPCVM et ou/FIA en portefeuille :
Evaluation sur la base de la derniére valeur liquidative connue.
o Parts d’organismes de Titrisation :
Evaluation au dernier cours de bourse du jour pour les organismes de titrisation cotés sur les marchés
européens.
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e Acquisitions temporaires de titres :
* Pensions livrées a l'achat : Valorisation contractuelle. Pas de pension d’'une durée supérieure a 3
mois
* Rémérés a I'achat : Valorisation contractuelle, car le rachat des titres par le vendeur est envisagé
avec suffisamment de certitude.
* Emprunts de titres : Valorisation des titres empruntés et de la dette de restitution correspondante a la
valeur de marché des titres concernés.

o Cessions temporaires de titres :
» Titres donnés en pension livrée : Les titres donnés en pension livrée sont valorisés au prix du
marché, les dettes représentatives des titres donnés en pension sont maintenues a la valeur fixée
dans le contrat.
 Préts de titres : Valorisation des titres prétés au cours de Bourse de la valeur sous-jacente. Les titres
sont récupérés par le FPCE a l'issue du contrat de prét.

e Valeurs mobiliéres non cotées :
Les titres de capital ou donnant accés au capital de l'entreprise qui ne sont pas admis aux
négociations sur un marché réglementé font I'objet d’'une évaluation réguliére selon les modalités
définies aux articles D3324-18 au D3324-20 et R3332-22 a R3332-23 du Code du Travail.
La méthode d’évaluation des titres de capital émis par l'entreprise est validée par un expert
indépendant conformément aux articles R3332-22 et R3332-23 du Code du Travail.

e Titres de créances négociables :
Les TCN sont valorisés a la valeur de marché.

e Valeur de marché retenue :
- BTF/BTAN :
Taux de rendement actuariel ou cours du jour publié par la Banque de France.
- Autres TCN :
Pour les TCN faisant I'objet de cotation réguliére : le taux de rendement ou les cours utilisés sont ceux
constatés chaque jour sur le marché.
Pour les titres sans cotation réguliere ou réaliste : application d’'une méthode actuarielle avec
utilisation du taux de rendement d'une courbe de taux de référence corrigé d'une marge
représentative des caractéristiques intrinséques de I'émetteur (spread de crédit ou autre).

e Contrats a terme fermes :
Les contrats a terme ferme sont évalués au dernier cours du jour de la valorisation. Les cours de
marché retenus pour la valorisation des contrats a terme ferme sont en adéquation avec ceux des
titres sous-jacents. lls varient en fonction de la place de cotation des contrats :
- Contrats a terme fermes cotés sur des places européennes : dernier cours du jour.
- Contrats a terme fermes cotés sur des places nord-américaines : cours de compensation de la veille

e Options:
Les cours de marché retenus suivent le méme principe que ceux régissant les contrats ou titres
supports :
- Options cotées sur des Places européennes : Dernier cours du jour ou cours de compensation du
jour.
- Options cotées sur des Places nord-américaines : Dernier cours du jour ou cours de compensation
du jour.

e Opérations d'échanges (swaps) :
* Les swaps d’une durée de vie inférieure a 3 mois sont valorisés de maniére linéaire.
* Les swaps d’une durée de vie supérieure a 3 mois sont valorisés au prix du marché.
» L’évaluation des swaps d’indice est réalisé au prix donné par la contrepartie, la société de gestion
réalise de maniére indépendante un contréle de cette évaluation.
 Lorsque le contrat de swap est adossé a des titres clairement identifiés (qualité et durée), ces deux
éléments sont évalués globalement.
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e Contrats de change a terme :
Il s'agit d’opérations de couverture de valeurs mobilieres en portefeuille libellées dans une devise
autre que celle de la comptabilit¢ de I'OPCVM, du FIA, par un emprunt de devise dans la méme
monnaie et pour le méme montant. Les opérations a terme de devise sont valorisées d’apres la
courbe des taux préteurs/emprunteurs de la devise.

e Méthode d’évaluation des engagements hors bilan
* Les engagements sur contrats a terme fermes sont déterminés a la valeur de marché. Elle est égale
au cours de valorisation multiplié par le nombre de contrats et par le nominal. les engagements sur
contrats d'échange de gré a gré sont présentés a leur valeur nominale ou en l'absence de valeur
nominale, pour un montant équivalent.
* Les engagements sur opérations conditionnelles sont déterminés sur la base de I'équivalent sous-
jacent de Il'option. Cette traduction consiste a multiplier le nombre d'options par un delta. Le delta
résulte d'un modele mathématique (de type Black-Scholes) dont les paramétres sont : le cours du
sous-jacent, la durée a I'échéance, le taux d'intérét court terme, le prix d'exercice de l'option et la
volatilité du sous-jacent. La présentation dans le hors-bilan correspond au sens économique de
I'opération, et non au sens du contrat.
» Les swaps de dividende contre évolution de la performance sont indiqués a leur valeur nominale en
hors-bilan.
* Les swaps adossés ou non adossés sont enregistrés au nominal en hors-bilan.

e Description des garanties regues ou données
e Garantie regue :

Néant
e Garantie donnée :

Néant

e Informations complémentaires
Frais de gestion financiére et frais administratifs externes a la société de gestion :
Ces frais ne sont pas assujettis a la TVA conformément au Code général des imp6ts.

Les honoraires du Commissaire aux comptes sont compris dans les frais de gestion financiére et
administratifs externes a la Société de Gestion.
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EVOLUTION DE L'ACTIF NET

Actif net en fin d'exercice

12 685 186,82

29/12/2023 30/12/2022
Actif net en début d'exercice 2192 623,10 1 495 759,40
Souscriptions (y compris les commissions de souscription acquises a 'OPC) 11510 697,20 2720 864,14
Versements de participation 704 938,62 277 064,42
Versements d’intéressement 1010 319,33 516 374,73
Versements au titre du plan d'épargne 0,00 0,00
- versements volontaires des salariés 187 160,24 87 794,23
- abondements de l'entreprise 201 779,87 110915,96
Transferts provenant d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué 891 880,99 320 091,98
Versements par arbitrage 8514 618,15 1 408 622,82
Versements autres 0,00 0,00
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC) -1645421,08 -1 672 978,81
Rachats volontaires des salariés -482 982,79 -141 183,66
Transferts a destination d'un autre fonds ou d'un compte courant bloqué -4 768,35 -973,45
Retraits par arbitrage -1 157 669,94 -1530 821,70
Retraits autres 0,00 0,00
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers 9 758,23 793525
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers -18 993,07 -79 427,41
Plus-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Moins-values réalisées sur contrats financiers 0,00 0,00
Frais de transaction 0,00 0,00
Différences de change 0,00 0,00
Variation de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers 597 899,22 -290 784,50
Différence d'estimation exercice N 390 338,15 -207 561,07
Différence d'estimation exercice N-1 -207 561,07 83 223,43
Variation de la différence d'estimation des contrats financiers 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N 0,00 0,00
Différence d'estimation exercice N-1 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat 0,00 0,00
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation 38 623,22 11 255,03
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur plus et moins-values nettes 0,00 0,00
Acompte(s) versé(s) au cours de l'exercice sur résultat 0,00 0,00
Autres éléments 0,00 0,00

2192 623,10
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INSTRUMENTS FINANCIERS - VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE

D'INSTRUMENT
Montant %

HORS BILAN

Operations de couverture

TOTAL Operations de couverture 0,00 0,00

Autres operations

TOTAL Autres operations 0,00 0,00
TOTAL HORS BILAN 0,00 0,00

CM-AM 